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Sevgili  Kardeşlerim,  
zun  bir  aradan  sonra  yeni  bir  çalışma  dö
nemine  giriyoruz.  Bu  yılın  özelliği,  9 5 .  Yıl  
Kutlamaları  olmuştur.  Bu bağlamda  muh

telif  dış  ziyaretlerde  Büyük  Locamızla  beraber  
genelinde  Türkiye tanıtılmış,  içte  ve  dışta  konfe
rans,  konser  ve  sergiler tertip edilmiş,  gösterile
rimize resmi  protokol  dahil  olmak üzere,  ülkemi
zin  entellektüel  kesimi  davet  edilmiştir.  Bu  dav
etlerde  olumlu  izlenimler  yaratılmış,  kendimizi  
içte  ve  dışta  t a n ı t m a  görevi  yerine  getirilmiştir.  
Bu  görev  yıl  sonuna  kadar  da  devam  edecektir.  

Yurt  dışına  taşıdığımız  konser  ve  sergi
lerimiz,  Kardeşlerimiz ve  Hemşireleri

mizin  özverili  gayretleri  ile.  Büyük  
Hazinemiz'e  hiç  bir  s u r e t t e  yük  

olmadan  gerçekleştirilmiştir.  
9 5 .  Yıl'ımızı  simgeleyen  ka

pak  resmi  Tümer  Argın  Karde-
şimiz'in  eseridir,  kendisine  ayrı

c a  teşekkür  ediyoruz.  
İnşaat  dönemi  olan  yaz  ayların

da  Büyük Üstat,  Büyük  Kurul  Üyeleri  
ve  İnşaat  Komisyonu  Başkanı  Mehmet  

İzli  K.'lerin  üstün  gayretleri  ile  binalarımı
za  çeki  düzen  verildi  ve  gerekli  önlemleri  alındı.  

Bu  dönemde  Yakacık çalışanlarından  M e h m e t  
Lâmba'yı  kaybettik.  Kendisine  rahmet ,  ailesine  
baş  sağlığı  diliyoruz.  

Avrupa  üniversitelerinde  artık  bilim  dalı  haline  gel
miş  olan  Hürmasonluk  tarihinden  seçmelerle,  "Volta-
ire  ve  Radikal Aydınlanma" hakkında derlediğimiz  yazı
ları  S. 34-37  arasında  bulacaksınız.  

Kardeşçe  sevgi  saygılarımla,  

TEŞEKKÜR 
Eşim  Neş'e  Layiktez'in  geçirmiş  olduğu  

fevkalâde  ağır ve  komplike  ameliyat  
esnasında  bana destek  olan,  gerekli  kanı  

temin  eden  t ü m  Kardeş ve  Hemşirelerime  
burada  sonsuz  teşekkürlerimi  sunuyorum.  

m  UUJUMZ  
celil.layiktez@superonline.com 

9 5 .  Yıl  Kutlamaları yaza  damgasını  
vurdu.  İstanbul'da  açılan  sergi  ve  
İzmir'de  Zuhal  Olcay Konseri  bu  
etkinlilerde  öne  çıkanlardı...  

£  N o b e l  B t i r i ' y Ö ı l ı i l i i s d l ı i b i  M a s o n l a r . . .  

Ahmet  Örs Kardeş İsviçre'nin  Luzern  
Kantonu'nda  düzenlenen  ilginç  bir  
sergiyi  Tesviye  sayfalarına  taşıdı.  

Da Vinci  Şifresi'nden  sonra,  
Tampliye'lerle  ilgili  konular  dikkat  çeker  
oldu.  Rosslyn  Şapeli  de  bunlardan  biri.  
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İÜ  "Sizlere gerçeği,  özgürlüğü  ve erdemi  öneririm!"  8 

Kardeşimiz  Voltaire'i  Tesviye  sayfalarına Editörümüz 
Celil  Layiktez Kardeş taşıdı. 

3/5/7'nin  ne  dediğini  biliyor  musunuz?  "Rakamlar ne 
diyor?"  başlıklı  yazımız  sizi  bu  rakamların  sırlarına  
ulaştıracaktır. 

Bir  Tesviye  klasiği  haline  gelen  "Sorular ve Cevaplar"da 
yine  birbirinden  ilginç  sorulara cevaplar aranıyor. Bu 
sayımızda  10 sorunun  cevabını  bulacaksınız.  
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Türk  Masonları  Şili, Yugoslavya, 
Bulgaristan,  İtalya, İsviçre, 
Hollanda'daydı.  Bu  ülkelerdeki  kon-
van,  konferans  gibi  etkinliklere  katılan  
Kardeşlerimiz'in  izlenimlerini  bu  
bölümde  okuyabilirsiniz.  

Arif  Akgün  Kardeşimiz,  Namık Kemal 
ile  ilgili yazısında.  Büyük  Usta'nın  
yaşam  öyküsünü  konu  ediniyor.  

Bu  yıl  Pembe  Panter'in 4 0 yaşına 
girdiğini  biliyor muydunuz?  Ve  ünlü  
sanatçı  Peter Sellersin  bir  Mason 
olduğunu... 

Freemasonary  Today'den  çevirdiğimiz  
"geleneklerdeki  değişim  ve  bunun  
Masonluğa  olumsuz  etkileri"ni  konu  
edinen  bir yazı: "21. Yüzyıl  İçin  
Masonluk" 

"Hürmasonluk tüm  İspanyol toprak
larından  silinmeliydi  ve  bu  hedefe  
yönelinirken  merhametsiz  
davranılacaktı..."  İspanya  İç Savaşı  ve  
Masonlukla  ilgili  önemli  bir  araştırma. 

İshak Alaton'dan  "Para'nın iki 
kişiliğfne  dair ders  alınacak bir yazı. 

"Bunları  Biliyor muydunuz?"  başlıklı  
sayfalarda,  "sizin de  bilmediğiniz  
konular  olabileceğini"  görecek,  
bazılarına  çok şaşıracaksınız. 

"Mabet ve  Loca"  ile  "Çizgilerle Adalar" 
isimli  kitapların tanıtımları... 

Sedat  Uygur Kardeşimizin  hazırladığı  
"Pul"  bölümünde,  "Dünya'da  Mason  
Dernekleri  İçin Çıkartılan Pullar"ı bula
bilirsiniz. 

İlrvin  Mandel  Kardeş'ten  iki  nefis  
karikatür. 

64 B r i c  65  Bulmaca 
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Seçkin 
davetliler 
arasında 
İstanbul 
Emniyet 
Müdürü 

Sayın 
Celalettin 

Cerrah, 
Şişli 

Kaymakamı 
Sayın 

Ali  Kamil  
Başar ve 

Romanya'nın 
istanbul'daki 
Başkonsolo

su  Sayın  
Radu  Gabriel  

Safta  da  yer  
aldı. 
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Doksan  beşinci  kuruluş  yılı  etkinlikleri  
çerçevesinde  20-26  Eylül  tarihleri  ara
sında  Tophane-i  Amire'yı  ziyaret  eden  

İstanbullular,  Hür  ve  Kabul  Edilmiş  Masonlar  
Büyük Locası'nın 95. Yıl Kutlamaları  kapsamın
da  düzenlenen  bir  resim sergisi  ile buluştu. 

Fatih  Sultan Mehmet  tarafından  yaptırılan  ve  
son  restorasyondan  sonra  olağanüstü  bir  sergi  
ve konser  alanı haline  dönüşen Tophane-i  Ami
re,  Gülcan  Z. Karadağ Hemşire'nin  resimleriyle,  
daha da  görkemli bir  görünüm  sergiledi.  

Sergi  süresince,  ziyaretçiler,  resimlerle  ve  
Masonluğun  ne  olduğu, temel ilkeleri, inisiyas-
yon,  Masonluğa  girmek  ve  çıkmak  gibi  pek  
çok  konuyla  ilgili olarak  duvarlara  asılmış  pa
nolar hakkında  Mason Üstatlar'dan  bilgi  aldılar.  

Duvarları  süsleyen  bir  başka  kısım  pano
da  ise,  sanatçı,  bilim  adamı,  din  adamı,  siya
setçi,  eğitimci pek  çok ünlü Mason ve  Önce
ki Büyük Üstatlar'la  ilgili bilgiler yer  alıyordu.  

Açılış  gecesi  
20  Eylül  Pazartesi  akşamı,  Tophane-i  Ami-

re'de  bir  araya  gelen  yaklaşık 300 seçkin  konu
ğun,  katılımıyla başlayan  etkinliğin yıldızı,  kuşku-



Büyük  Üstat  Kaya  Paşakay:  "Burada,  
95  yıllık,  onurlu  geçmişimizin  bir  anısı  
olarak  toplanmış  bulunuyoruz..."  

suz,  Tuluyhan  Uğurlu  Kardeşimız'di.  
Muhteşem  bir  bina,  olağanüstü  resim
ler  ve bir o kadar seçkin davetli  grubu
nun  karşısında,  Tuluyhan  Kardeşimiz  
"Mu'dan  Yansımalar"  adını verdiği  ve  
Dünya  Premier'ini yaptığı  dört  bölüm
den  oluşan  eserini seslendirdi.  Karde
şimiz,  seslendirdiği  her  bölümün  so
nunda,  dinleyenlerin içten 
alkışlarını aldı. 

Etkinlikten hemen  ön
ce  görüşlerine  başvur
duğumuz  Büyük  Sekre
terimiz  Pek  Muhterem  
Koray  Darga,  20-26 Ey
lül tarihleri  arasında  ger
çekleştirilen  etkinliğin  
konsepti  ile  ilgili  olarak  
şunları  söyledi:  

"90'mcı  yılda  topluma  
kendimizi  anlatma  kararı  
aldık.  Böylece,  Türkiye  
toplumu  Masonlar'm  kim  
olduklarını ve ne yapmaya 
çalıştıklarını  kendi  ağızla

rından  ve  ayrıntılı  olarak  ilk kez  duy
mak  fırsatını  buldular.  O yıl yaptığımız 
etkinliğe koyduğumuz  isim, "Işık Doğu
dan  Yükseldi  ve  Doğu'nun  Aymlığı  
Batıyı Aydınlattı" idi, Ve yapılan çalışma 
bu konsept üzerine  oturtulmuştu.  Bu yıl 
gerçekleştirdiğimiz  erinliğin  adını "Yü
ze  5  Kala"  koyduk.  Önümüzde  beş  yıl  

var. Ve Türk Masonları 5 yıl 
sonra  100'üncü yıllarını kut
layacaklar. Bu yıldan  sonra
ki  çalışmalarımız  geriye  
doğru  sayım şeklinde  süre
cek  Anlaşılacağı  üzere,  
90'mcı  yılımızda  aldığımız  
"Topluma  Kendimizi  Tanıt
ma"  kararımızı  geliştirerek  
sürdürüyoruz," 

Başarılı  mıyız?  
Peki  Masonlar  toplu

ma  kendilerini  tanıtma  
konusunda  g e ç e n  b e ş  
yıl  içinde  başarılı  oldu
lar  mı?  Bakınız  Koray  

Darga bu  soruyu  nasıl  yanıtlıyor:  
"Ben  başarılı  olduğumuzu  düşünü

yorum.  Bunun  kanıtı  500'ün  üzerinde  
çocuğa  burs  verebilmemizdir.  Aynca  
çok  sayıda  mail  ve  mektup  alıyoruz.  
Bunların içerikleri, bizim topluma  ulaş
mada her geçen gün daha çok mesafe 
kat ettiğimizi gösteriyor. Şimdi gerçek
leştireceğimiz etkinlik de, bu yolda ko
nulmuş  önemli bir yapı taşı olacaktır." 

95'inci  Yıl Kutlamaları  çerçevesin
de  gerçekleştirilen tek  etkinlik bu  de
ğil  kuşkusuz.  Işık  lisesi  Salonunda  
Frantz  Liszt'i Anmak,  İzmir'de  3000'e  
yakın  izmirliyle  kucaklaşan  Zuhal Ol
cay  Konseri,  ABD'de  gerçekleştirilen  
Türk  Masonluğu'nu  tanıtmaya  dönük  
çalışma,  Tenis  Turnuvası  ve  benzeri  
etkinlikler  var,  Bu  konularda,  Büyük  
Üstad'm  önderliğinde,  organizasyo
nun  tüm  yükünü  taşıyan  Büyük  Sekre
ter  Koray  Darga  ve  Komisyon  Üyesi  
Kardeşlerimizi  kutluyoruz.  Hemen  
hepsinde,  Darga  ve  öteki  komisyon  
üyesi Kardeşler'in emekleri var. 



Etkinliğin  içeriği  

11 

Tophane-i  Amire'de,  Açılış'tan  he
men  önce  konuştuğumuz  Büyük  Sekre
ter'imiz,  bir  yandan  serginin  son  hazır
lıklarına dair  komutları  veriyor,  öte  yan
dan konser için en uygun koşulları yarat
maya  çalışıyor ve bu  arada  sorularımızı  
yanıtlamayı  sürdürüyor.  Sorularımızdan  
biri,  istanbullular'a  sunulan  etkinliğin  
içeriğiyle  ilgili:  

"Gördüğünüz  gibi,  duvarları  süsleyen  
resimlerin  hepsi  Masonik  boyut  içerikli.  
Tümüyle geometrik desenlerden,  sembol
lerden  oluşan bir sergi bu.  Karadağ  Hem-
şiremiz'in çalışmalarının yanlarında  Cihan
gir  Gener  Kardeşimiz'in  tablolarla  ilgili  
açıklamaları yer alıyor. Burada  vurgulama
ya  çalışılan  şu: Masonluk tümüyle  kendine  
özgü  bir  Dünya'dır.  Derindir.  Hemşire
miz'in eserleri bizi daha  önce de  çok etki
lemişti.  Serçenin,  bize  özgü  Dünya'yı  ger
çekten merak edenler  için önemli  ipuçlan  
verdiğini  düşünüyorum.  Aynca,  Kardeşi
miz  Tuluyhan  Uğurlu'nun  seslendireceği  
eserde,  aynı paralelde.  "Mu'dan  Yansıma
lar"  adlı bu  eser  aynı  zamanda  bir  ilk. Bu 
resimlerle, O'nun müziği bir araya gelince, 
bana çok ilginç bir kombinasyon oluşacak-
mış  gibi geliyor." 

Gerçekten  de  öyle  oluyor  
Tophane-i  Amire 'nin  etkileyici  kub

besinin altında,  duvarlarda,  ANA TANRI
CA  MAYA, KANATLI DAİRE,  RUHUN GE
ÇİŞ  YOLU,  TOPRAK,  HAVA,  SU,  ATEŞ,  
MU  KOZMİK  DİAGRAMI,  ORDO  AB  
CHAO,  T-TAU, AMON, ADALET YILDIZI, 
ÜÇLEME,  ÎKt  SÜTUNLU  MABET  GlRıŞl,  
SÜTUNLAR,  İNŞAAT ÜSTADI,  GEOMET
RICI,  MİMAR,  MU  KRALİYET  ARMASI,  
KARE VE  ÜÇ YILDIZLI ÜÇGEN,  KARE  VE  
BEŞ  YILDIZLI  ÜÇGEN,  AY  YILDIZ,  İKİ  
KENARLI  DAİRE,  YARADILIŞ,  RA  GÜ
NEŞ,  CENNETE  GEDEN  SEKİZ  YOL,  
AMON-RA, NAACAL KARDEŞLİĞİ... 

Ve  Tuluyhan  Uğurlu  Kardeşimiz'in  
"Mu'dan Yansımalar'i... 

Muhteşem bir kombinasyon! 
Tabii hepsinden  önce, Büyük Üstat Pek 

Muhterem  Kaya  Paşakay  Kardeş'in  açılış  
konuşması: 
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"Burada,  95 yıllık,  onurlu  geç
mişimizin  bir  anısı  olarak  toplan
mış  bulunuyoruz... 

Türkiye  Büyük  Locası,  tüm  
Dünya'nm  gıpta ile izlediği bir Bü
yük Loca'drr... 

Büyük  Atatürk'ün  Yurtta  Sulh,  
Cihanda  Sulh prensibi ile Masonluk 
ilkeleri birebir  örtüşmektedir,  

Büyük Üstad'm bu  konuşmasını  
dikkatle  dinleyen  seçkin davetliler 
arasında  İstanbul Emniyet Müdürü 
Sayın  Celalettin  Cerrah,  Şişli  Kay
makamı  Sayın Ali Kamil Başar  ve  
Romanya'nın  istanbul'daki  Baş
konsolosu  Sayın Radu Gabriel  Saf
ta da yer  alıyor,  

Tuluyhan  Uğurlu  Kardeşimiz'in  
muhteşem  performansından  son
ra, hem Uğurlu Kardeşimiz'e,  hem 
de  Gülcan  Z.  Karadağ  Hemşire
miz'e  plaketleri,  Büyük Üstat Kaya 
Paşakay  ve  Eşi  Değerli  Rabia  
Hemşiremiz  tarafından  veriliyor.  

Konser'den  sonra  tüm  konuk
larla  teker  teker  ilgilenen  Büyük  
Üstadımız,  "Dünya'ya  açılmamı
zın,  Türkiye'yi  Dünya'ya  tanıtma
mızın ne  kadar  önemli  olduğu"na  
dikkat çekiyor ve ekliyor,  "aynı fa
aliyeti  kendi  toplumumuza  dönük  
olarak  da  yapmalıyız.  Bu  etkinlik  
bu  faaliyetin bir parçası olarak de
ğerlendirilmelidir. '' 

Tuluyhan  Uğurlu:  "Mesleğimiz  
bana  çok  şey  kazandırdı..."  

inançlar,  tarihin  her  döne
minde  sanatçılara  i lham  kay
nağı  olmuşlardır.  İnançların  

farklılıkları  renkleri,  uygulamalardaki  
farklı  felsefi  bakış  açıları  sanatçıyı  etk i
ler.  Sanatkar  öngörü  sahibi  olduğundan  
dolayı  bu  farklılıklar  sanatçıyı  cezbe
den  Tarihin  her  döneminden sa 
natçıları  kariyerlerinde  bir ye
rinde  dini  mot i f ler  içeren  
eserler  ortaya  koymuşlardır.  
Geçmiş  bununla  alakalı  bir
çok  sanat  eserine  şahitlik  
etmiştir. 

J.S.  Bach,  Leonardo  
de Vinci ,  Mozart ,  Brukner,  '  
Vivaldi,  Durcell ,  M imar  Si
nan,  Hrl  ve yüzlercesi  inanç
lardan  esinlenerek  eser  yarat
mışlardır.  Tuluyhanda  İnançların  
farklı l ıklarından  esinlenerek  onların  
çeşit l i l iğinin  büyüsüne  kapı larak  bu  
zenginliği  eserlerine  yansı tmaktan  ke
yif  alıyor.  Sadece  tek  tanrılı  d inlerden  
değil  farklı  İnançlardan  İ lham  alarak  
eserler  yazıyor.  

Mu'dan  yansımalarda  aslında  bu 

farklı  inanç  ve felsefelerden  etki len
menin  doğal  sonucu  olarak  ortaya  
çıktı .  Anlatılan  efsaneler  ve  kul landık
ları  sembol izmalardan  etki lenerek bu 
eseri  ortaya  ç ıkar t t ım.  Bana  uyan ve 
çok  yakışan  bir pro jeydi .  Çok  huzur

l uyum.  Esere  devam  ederek  geliştir
meyi  eseri  sadece  piyano  ile de 

değil  orkestra  eseri  haline  ge
t i rmeyi  ç o k  arzu  ed iyorum.  

Aslında  Mu'dan  yansıma
lar,  Kutsal  k i tap lardan  
Ayetler  3 ,  Mukaddes  Do
ğ u n u n  Mabe t le r i ,  hepsi  
aynı  z inc i r in  halksaları  g i 
bi  çünkü  yol lar  farklı  ama  r hedef  aynı :  İNSAN.  

Mesleğimiz  bana çok  şey  
kazandırdı .  Önce  sanatıma.  

Konuşulanlar,  söylenceler,  efsa
neler  gerçekler  t ü m  bunlardan  esinle
nerek  eserler  üre tmek  sanatkar  için  
bir  güzel l ikt ir .  Meslek  sanatçıya  ilhan  
verir,  ışık  tutar.  Farklı  bakış  açıların
dan  bakmayı  öğret ir .  Dona
nım  ve din imize  kazandırır.  
Sevgi  kalkanı  o luşturur. . .  

TESVİYE 
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"Ezoterik  alt yapı,  paletimi  kendiliğinden  oluşturdu."  
Neden  g e o m e t r i k  
şekiller? 

Karadağ- Günümüzden  1 2 - 1 3  bin  yıl  
önce  var olduğuna  inanılan  ve 7 0 bin yıl 
varlığını  sürdürmüş  o lduğu  öngörülen  
"Mu  Uygar l ığından  kalan  t üm  semboller  
Tanrının  özell iklerini  yansıtmak  üzere  ta
sarlanmış.  Bugüne  kadar  gelen  bulgular
daki  sembollerin  tamamı  geometr ik  yapı
da.  Maya,  Meksika,  Polonezya'daki  kalın
tılarda  daha  resimsel  özell ikler  var  ancak  
onlar  da yine  stilize  edi lmiş.  Ayrıca ge
ometr ik  yapı.  kozmosun  belli  bir düzen, 
disiplin  içerisindeki  o luşumunu  da anlat
maktadır,  vurgulamaktadır.  

Neden  Masonik  
boyut? 

Karadağ-  Mu Uygarlığı'nı  incelerken  
Masonik  öğreti  ile ör tüştüğünü  farkett im.  
Aslında  tüm  öğretilerin  çıkış  noktası  gibi:  
En  saf  ve  bozulmadan,  dejenere  olmadan  
günümüze  kadar  sürdürebi len,  tüm  sem-
bolleriyle yaşayan  Masonik  felsefe.  Dolayı
sıyla  sergi  de Masonik  boyutta  oluştu.  

Renklerde  özel  
bir  s eç im  yapıyor  
m u s u n u z ? 

Karadağ-  T ü m  s e m 
bo l le r  2  boyu t 

lu  o l 

d u ğ u  iç in  r e n k  perspek t i f i  ile 3 .  b o y u 
t u  y a k a l a m a y a  ça l ı ş t ım.  Ezo ter ik  alt  
yap ı .  pa le t im i  kend i l i ğ i nden  o luş tu r 
d u .  A lg ı l amay ı  g ü ç l e n d i r m e k  ve  d ü 
şüncey i  daha  iyi  an la tab i lmek  İçin  
t ü m  renk le re  ih t iyaç  d u y u y o r u m .  

Neden  bu  
kadar  büyük  
çalış ıyorsunuz? 

Karadağ-  Kompozisyonların  ihtiyacı
na göre  seçilmiş  olan  boyutlar  bunlar. Bo
yut  çok öneml i .  Bunları  daha  küçük bir 
boyutta  yaptığımız  zaman  vereceği  İzle

nim  yetersiz  kalacaktır.  

Masonlar 
g ö r ü n c e  ne  diyorlar?  

Karadağ-  Kendi  felsefelerinin  tuva l 
lerde  yansımasını  görünce  şaşırıyor  ve  
mut lu  oluyorlar.  

Mason  olmayanlardan  ne  
tepki  alıyorsunuz?  

Karadağ-  Benim  yıl larca  yapt ığ ım  
araşt ı rmalar  Mısır,  Sümer  ve  M e z o p o 
tamya  uygarl ık ları  üzerine  yoğun laş 
mıştır .  Ve  daha  öncesi  Mu  Uygarl ığı  
o larak  karşıma  çıkınca,  onu da bi r ser
gi  konusu  haline  ge t i rd im.  Dolayısıyla  
bu  herkes in  araştırdığı  takt i rde  u laşabi
leceği,  zaten  var olan  bir  öğre t i .  İnsan
lar  ç o k İ lg i leniyor  ve etk i leniyor lar .  Şu 
ana  kadar  bu öğret iy le  alakalı  Mason 
lardan,  Mason ik  öğret i  o larak  y o r u m l a r  
a ld ım.  Ancak ,  Mason  o lmayanlar  da hiç 
yadı rgamadı lar ,  t am tersine,  b i lmed i k 
leri  İç in,  bazı  şeyleri  duymadık lar ı  iç in ,  
ç o k  üzüldü ler .  Eksik l iğ ini  hissetti ler.  

AKM'deki  ilk  sergide  
nasıl  tepkiler  oldu?  

Karadağ- Çok  etki leyici  bir serg iyd i . 
Belki  de bu dönemde  t ü m  din ler in  kaos  
yaşadığı  bir dönemde,  dinler  öncesine  
alt  bir öğre t i ,  çıkışının  tek olması  sebe
biyle  insanları  daha  aydınlattı  ve  m u t l u 
et t i .  Asla  yadı rganmadı .  Özel l ik le  fe lse
fe  öğre tmen ler i  çok İlgi  gösterd i .  

Bu  geceyi  nasıl  
buldunuz? 

Karadağ-  Konuya  bu  kadar  yak ın  
insanlarla  bir  arada  o lmak ,  bana  b i r  
atölye  çalışması  iz lenimi  verd i .Yapt ığ ım  
h içb i r  şeyi  açık lamak  zorunda  ka lma
d ım  ve bu da beni  çok mut lu  et t i .  Her
kes  resimler le  bütünleşt iği  İç in,  ge rçek 
leşt i rd iğ im  en  heyecan  verici  serg iyd i .  
Sergiy i  böyle  bir  camiayla  düzen led iğ im  
için  onu r  d u y d u m .  



95.  yıl etkinlikleri  çe rçeves inde  
29-30  Mayıs  2004  tarihleri  arasın
da  Küçükyalı  Tan  Kulüp'te  bir Te
nis Turnuvası  düzenlendi.  "7. Kar
deşlik  Kupası  Tenis  Turnuvası"  
olarak  isimlendirilen  bu  turnuva  
için,  Kardeşlerimiz,  hemşireleri
miz  ve  yeğenlerimiz  25  Mayıs'a  
kadar  kayıtlarını  yaptırdılar.  Yük
sek  bir katılımla 29 Mayıs'ta başla

yan  Tenis  turnuvası'nda,  finallere  
Muharrem  Ataç,  Bijan  Matin,  Salih  
Karaoğlu,  Osman  Şencan  K.Ter  
kaldı.  Teselli  gurubunda  ise  Ser
dar  Şahinkaya,  Turgut  Turan  ve  
Hasan Ataşoğlu K.'lerimiz yer  aldı.  
Tumuva'nm  başarılı  organizasyo
nunu  Hasan  Ataşoğlu,  Salih  Kara
oğlu  ve  Servet  Örmen  K.'ler  ger
çekleştirdiler. 

Büyük  Üstat  Kaya  Paşakay'ın  da katıldığı 
(üstte)  Tenis  Turnuvasfnın  kupalarının  
resmi  çekilirken  (altta)  

Ön.  Bü.  Üs. Yrd.  Celil  Layiktez,  Ön.  Bü.  Üs: Tunç  Timurkan,  Süleyman  Savaş,  
Büyük  Üstat  Kaya  Paşakay  (iki  maç  arası  sıralarını  beklerken)  
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Masonlar İzmir'i  kucakladı  
95.  Yıl  kutla

maları  kapsamında  Haziran  ayın
da  İzmir'de  bir  konser  düzenlen
di.  Konserle  ilgili  ayrıntıları  Büyük  
Üstat  Yardımcısı  Murat  Çim  ile  
görüştük: 

Haziran  ayında  
İzmirliler'e  uzun  
süre  belleklerinden  
si l inmeyecek  bir  g e c e  
yaşatt ınız .  Zuhal  Olcay ve 
Dokuz  Eylül  Üniversitesi  
Senfoni Orkestrası'nı 
Izmirliler'le 
buluşturdunuz.  Nasıl  
gelişti  bu  aktivitenin  
projesi? 

Şakul  Locası  Kardeşlerimizden  
Ümit  îşgörür  aynı  zamanda  Dokuz  
Eylül  Üniversitesi  Devlet  Konserva
tuarı  Müdür  Yardımcısidır.  Kendisi  
bu  proje  ile  bize  geldiğinde,  hem  
95.YÜ  Kutlamaları,  Türk  Masonluğu  
ve hem de  izmir Vadimiz'de  yapıla
cak  kutlama  çalışmaları  açısından  

önemli bir  girişim olabileceğini  dü
şündük.  Bu dev  organizasyonun  en  
uygun Fuar Açık Hava  Tiyatrosu'nda  
gerçekleşebileceği  kanaatine  var
dık  ve  projeyi,  95.  Yıl  Etkinlikleri  
çerçevesine  aldık,  

Katılımın  yüksek  
olduğunu  biliyoruz. Kaç 
İzmirli  izledi  konseri?  

Bu  konserimizi  3500  civarında  
İzmir Tinin izlediğini biliyoruz. 

Katılanlar  aras ında  
tan ınmış  isimlerin  de  
olduğunu  biliyoruz.  
Kimlerdi  bunlar?  

9  Eylül  Üniversitesi  Rektörü  
Emin  Alıcı,  Büyük Şehir Belediyesi 
Mensupları,  Konak Belediyesi Men
supları,  Emniyet Mensupları,  Parti îl 
Başkanları,  Büyük  Kurul  Üyeleri,  
Sanat ve Ticaret Otoriteleri, Dekan
lar,  Profesörler...  

Orkestra  ve  şef  açısından  
nasıl değerlendiriyorsu
nuz konseri?  

Orkestra,  çok yüksek  bir  per
formans  sergilemiştir.  Orkest-
ra'nın  performansı  sanatçıyı  etki
lerken,  sanatçının  gösterdiği  per
formans  ile  yüksek  bir  etkileşim  
ve  uyum  oluştu,  fevkalade  bir  
konser  icra  edildi.  

Zuhal  Olcay'ın s a h n e 
performansı  nasıldı,  
hangi  parça lan  
seslendirdi? 

Seyirci ile bütünleşen  sanatçı,  da
ha  sonraki  ifadelerinde,  geceyi  "sa
natının  doruğunu  yaşadığı  anlardan  
biri"  olarak betimledi  
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Sanatçının  sahne  performansı  
çok  iyiydi.  Bunu  da  izleyici  ile  bü
tünleşmesinden  anlamak  zor  olma
dı.  Sanatçı  kendi  albümünden  ses
lendirdiği  Atilla İlhan'ın  şiiri Ayrılık
lar  Sevdaya  Dahil  ve  ayrıca,  Özle
dim,  Dargın  Bir Bahar,  İstersen  Hiç  
Başlamasın,  Ölsem  de  Bir  Kalsam  
da  Bir,  Yalnızlığım,  Küçük  Bir  Öy-
kü'yü seyircileriyle paylaştı.  Bu par
çaların  dışında  Güller  ve  Dudaklar,  
Destina,  Beni Benimle  Bırak,  Çem
ber  gibi  parçaları  da  kendi  yoru
muyla  seslendirdi.  

Bu  Konser'Ie birlikte, 
İzmir'de  Masonluk  d a h a  
d a  bilinir  hale  geldi.  
Gelenler  nasıl  karşıladılar  
bu  etkinliği?  

Yıllardan  bu  yana  İzmir'de  Ma
sonluğu  tanıtma  projesi  içinde  hari
ci  aleme  yapılan  etkinlikler  500-600  
kişilik salonlarda  gerçekleştirilmişti,  
Bu  konser  ile neredeyse  altı kat  da
ha  fazla kişiye hitap ve tanıtım  imka
nı  oldu.  Konser  bitiminde,  gelenle
rin yüz  ifadeleri  hem konserden  ya
na  memnuniyet  hem  de  Masonluğa  
gösterilen  önyargıdan  arınmış  bir  
nitelik  taşıyordu.  

Bu  etkinliği  9 5 .  Yıl  
Etkinlikleri  kapsamında  
yaptınız.  Başka  
etkinlikleriniz  de  oldu  
m u ,  olacak m ı ? 

6  ve  11 Kasım tarihlerinde  Ata
türk  ve  Cumhuriyet  Haftası  etkin
likleri  çerçevesinde  bazı  etkinlik
lerimiz  olacak:  11  Kasım  günü  
AKM  Yunus  Emre  Salonu'nda  Tu
luyhan Uğurlu'nun yaklaşık bir  bu
çuk  saat  süren  "Güneşin  Askerle
ri"  isimli  gösterisi  olacak.  6  Kasım  
günü  düzenlenecek  bir  panelde  
de  Ergun  Aybars  Kardeş'in  panel  
yöneticisi,  Bozkurt  Güvenç  Kar
deş'in,  önceki YÖK Başkanı  Kemal  
Gürüz  ve  bir  üniversiteli  bayan  
öğrencinin  katılacakları  bir  paneli-

13-18  Aralık  tarihleri  arasında,  
"Mason  Haftası"nda  "95.  Yılında  
Türk  Masonluğu"  konusu  işlene
cek.  16 Aralık günü çalışan dört Lo
ca,  kendi  açılışlarını  yaptıktan  son
ra  Tacettin  Ürkmen  Kardeş'in  bir  
konuşması  barkovizyon  ile aynı  an
da,  bu  dört  Loca'ya  yayınlanacak.  
Çeşme  Altmyunus  Oteli'nde  18  
Aralık günü Kardeşlerin  törenle  alı
nacağı  bir  Ma:.  Çalışması,  Bü:.  
Üs:.'m  kapanış  konuşmasından  
sonra  kokteyl;  bir  resim  sergisi;  
akşam  Ümit  İşgörür  Kardeş'in  or
ganizatörlüğünde  canlı  müzik  eşli
ğinde  bir  akşam  yemeği  ile  bite
cek,  bir de  "Balo"  düzenlendi.  

Bu  t ü r  etkinliklerin  
"Masonluğun  iyi  
tanınması"  açısından  
etkisi  nasıl  oluyor?  
Toplumla t e m a s  kurmak  
açısından  bu  t ü r  
etkinlikleri  önemli  
buluyor  m u s u n u z ?  

Evet.  izmir  ve  çevresinde  Ma
sonluğa  bakış  açısı  nötrden  olum
luya  dönüşmüştür.  

Zuhal  Olcay  verdiği  konseri  sonradan  "sanatının  doruğunu  yaşadığı  anlardan  biri"  
olarak  betimledi.  

95' ind yıl konseri 
H CRvr  Kabul  

Edilmiş Masunlar 
Hıiyük Locau 

İzmir Şubesi, 95'ikİ yıl 
etkinliklerindi- Dıâuz  I ylül 
t'nivCTSİte» ScnSjni 
Orkestrası  ik-Zuhal  Olray'ı  
bulunurdu  Kuhurpnrl  
Açıktana  Tiyaırusu'nda  
gerçeklemen konseri  .1 hine 
yakın  İzmirli izledi. 

5ubc  Başkam Mum  (.İm.  
yardımcısı Erkan Imrek.  
( I I P  11  vı. Linin 
YUksel. »ııkuz Eylül 
Dnfcvrsitcsi  Rcklürü  Pni.  
Dr  Emin Alıcı'ııın  izlediği 
kimsenle mkesırayı j«f 
İbrahim Vana yüncttı. 
ı  >i'  ;.>  I  DTU l.•.,.!,! 
düzenlediği. "Ayrılık da 
Sooava  İtebil. O/ledim. 
Dargın Bir Kabar, I-.II-I.I-H 
tin  Başlamasın, Hanen-, 
Tango. Neden, Oafiınık Yalak, 
(.«nber. Ölsem de Bir kalsam da.  
Reni  IfnaİMİf  Bırıık, Yabuzhtua, 
Küçük  Bİr  Öykü Bu"  ıdlı  
seslendirdi. Olcay, I. 
çıkmanın muih 

belirterek. "Böyle ../. ı bir gece vt 
ir ı.ı.  şarkı  so>k-mek benim 

L-ı ı., ki. ıı büyük  zevk" dedi. 
jsut  sürdü, Niıminde 
rayı uç bin  ki$i ayakla 

lalı.  •  Cesur  SERT, İDHA] 

İzmir'de  gerçek
leşen  95. Yıl  Kutlaması  

Hürriyet'te  yerini  böyle  aldı.  

mız  var.  Panel'in  konusu  "81 . Yıl
da  Cumhuriyet"  olarak  seçildi;  6-
11  Kasım  tarihleri  arasında  Ayla  
Aydinç  Ve  Gönül  Hasçalışkan  
Hemşire lere  ait resim  sergisi  açı
lacak.  Bu  etkinlikler  harici  aleme  
de  açık  olacak.  

Bu  tarihler  arasında  Vadimizdeki  
Localar da  çalışmalarında,  

"Cumhuriyet  ve  Sorumlulukları
mız" 

"Atatürkçü  Düşünce"  
" Atatürk'ü  Anlamak"  
konularını  işleyecekler.  
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26  Mayıs 2000  Cuma  

Washington  DC  Büyük  Loca-
sı'na  bağlı  olarak  çalışacak  Nur  
2000  Locası'mn  açılış  günü.  

Kardeşlerimiz,  bir  yıl  öncesin
den  başlayan  ön  çalışmalarını  ba
şarıyla tamamlayıp,  beratlarını  alıp,  
insanlık  Mabedi  yapımında  işe  
başlıyor. 

Hür  ve  Kabul  Edilmiş  Mason
lar Büyük Locası üyesi  34  Kardeş  
de  bu  Loca'mn kurucu  üyesi  olu
yor.  Evrensel  Masonluğun  sınır  
tanımaz  bir l iktel iğinde,  Sevgi  
Mabedi  yapımında  her  iki  ülke
nin  Kardeşler i  beraber l ik ler in i  
Kardeşlik  sevgisi  harcı  ile  ilan  
ediyor. 

10  Haziran 2004  Perşembe  

Türkiye'den  Büyük  Üstat  Kaya  
Paşakay  Başkanlığında  26  Kardeş,  
eşleriyle  birlikte  40 kişilik bir  katı
lımla Washington'a  gidiyor.  

Bu  geziye  katılabilmek  için  öz
veriyle  zamanlarını  planlayan  Kar
deşlerden Büyük Görevliler  Kurulu  
üyeleri  dışında  kalan  Kardeşler  ve  
eşleri  Türk  Masonluğunu  temsil  
edebilme  gayretinde,  Washington  
Büyük Locası Büyük Üstadı  Gordon  
Lee  Ferguson'un  davetlisi  olarak  
üç  günlük programa  katılıyor.  

Türkiye'den  Büyük Üstatları Baş
kanlığında  7 Büyük Loca  Görevlisi,  
2  Üstadı  Muhterem,  5 Önceki Üsta
dı  Muhterem  ve  diğer  Kardeşler'in  
katıldığı  programlarda,  Kardeşlik  
Sevgisi her bir yana  yayılıyor.  

Bu  gezide;  Türk  Masonluğu'nü
nün  95,  Yılını  Kutlama  Programı  

AmeriKünlü 

Büyük  Üstat  Kaya  Paşakay,  
Büyük  Üstat  Gordon  Lee  
Ferguson,  Nur  Locası'ndan,  
Nader  Heyat,  Geometri  
Locası'ndan  Uğur  Tuzlacı  K.'ler  
imza  töreninde.  

Hemşiremizin  (en solda) 
Sergisi  iki Büyük  Üstat  ve Ön. Bü. Üstat 

Robert  Heyat tarafından  açıldı.  

çerçevesinde  iki önemli olay da  var.  
Başar  Nuhoğlu  K.'in  eşi  Gönül  Nu-
hoğlu'nun resim sergisi ve  Tuluyhan  
Uğurlu  K.'in piyano  resitali.  

Tuluyhan  Uğurlu  K.'in  piyano  
resitali  ilgiyle  izlendi.  

Kardeş  ve  Hemşiremiz'in  göste
rileri  Türk  heyetinin  ziyaretlerini,  
tüm  katılımcılar  açısından  tam  bir  
sanat  şölenine  dönüştürdü,  
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11  Haziran 2004  Cuma 

Seyahat  organizasyonunu  ger 
çekleştiren  VİSTA  Turizm  Maso-
nik  Washington  kenti  turunu  dü
zenledi. 

12  Haziran 2004  Cumartesi  

Yüksek  Şura  binasında  10:00'da  
toplanan  kardeşler,  Washington Bü
yük  Locasinm  toplantılarına  katıldı.  
Büyük  Üstat  Gordon  Lee  Fergu-
son'un  Locası  10  numaralı  Hiram-
Takoma  Locası toplantıyı açtı. 

Diğer  ülkelerden  gelen  Büyük  
Üstat  ve  Büyük  Görevliler ' in  tö
ren le  M a b e d e  alınmalarından  
sonra,  en  son  sırada  günün  onur  
konuğu  olarak  ilan edilen  Türkiye  
Büyük  Locası  Büyük  Üstadı  Kaya  
Paşakay  özel  törenle  içeri  alındı,  
Toplantı  yönetimini  devralan  Bü
yük  Üstat  Gordon  Lee  Ferguson,  
Büyük Üstat Kaya Paşakay'ı  yanın
daki  ş e r e f  koltuğuna  davet  etti.  

Toplantının  gündeminde  Türk  
Masonluğu'nun  95,  yılı  nedeniyle  
Ali  Sait  Sevgener ve  Uğur  Tuzlacı  
Kardeşler'in  hazırladığı  Türk  Ma
sonluğu'nun  Tarihçesi 'ni  ve  bu
günkü  durumunu  anlatan  görüntü
lü  bir  konferans  vardı.  Konferans  
sonunda  Amerikalı  Kardeşler i -
miz'in yanında  diğer  ülkelerin Kar
deşleri  de  beğenilerini  ve  Türki
ye 'deki  Masonluğun  gelişimi  hak
kındaki  görüşlerini  dile  getirdi.  

Daha  sonra  Washington  Büyük  
Locasina  bağlı çalışan Nur  2000 Lo
cası ile Hür ve Kabul Edilmiş Mason
lar  Büyük Locasina bağlı çalışan 108 
numaralı  Geometri  Locasinm  ikiz
leşme  töreni  vardı.  

Toplantı  Nur  2000  Locası  tarafın
dan  usulünce  kapatıldı.  

Tüm Kardeşler günün ikinci b ö 
lümü  olan  serginin  açılışı için  top
landılar. 

Büyük  Üstat  Kaya  Paşakay  NewYork'taki  Kardeşlerimizi  bundan  sonraki  
çalışmalarında  da  Ülkemize,  Türk  kimliği  ve Türk  olgusuna  ve  mesleğimize  yaraşır  
şekilde  çalışmaları  için  teşvik  eden  Türkçe  ve  ingilizce  bir konuşma  yaptı.  

Katılımcıların  büyük  ilgiyle  iz
lediği  Sanatçı  Gönül  Nuhoğlu'nun  
"Dikkat Köpek Var" sergisi, izleyi
cinin  kendisini  farkındalık  düzle
minde  gerçekleşt i rmesine  davet  
etmeyi  amaçlamıştı.  

Yemekten  sonra,  günün  üçüncü  
bölümü  olan  Tuluyhan  Uğurlu  K.'in  
piyano  resitali  için konser  salonuna  
geçildi. 

13  Haziran 2004  Pazar  

Kaya  Paşakayin  başkanlığında,  
toplam  17 kişi NewYork'a hareket  etti  

NewYork'ta  Anatolia  Locasinm  
organizasyonuyla  JFK  Havaala-
nı'ndan  karşılanan  Türk  delegasyo
nu,  NewYork'ta  yaşayan  Türk  Kar
deşlerimiz  tarafından  istanbul'a  dö-
nünceye dek yalnız  bırakılmadı.  

George  Washington  
Masonic  National  Memorial,  
House  of the  Temple  
(Scottish  Rite  Headquarters)  
gibi  masonik  binaların  
dışında,  Beyaz  Saray,  Senato  
Binası,  Özgürlük  Anıtı,  
Lincoln  Anıtı,  Arlington  
Ulusal  Mezarlığı  gezilen  
yerlerden  bazılarıydı.  

Kardeşler  ve  ailelerinden  
bir  grup  Washington  
Masonic  National  
Memorial,  House  of the 
Temple  önünde.  
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Çeşme'de Anıt 

Altı  Haziran  Pazar  günü  
172  numaralı  Çeşme Lo-
cası'nın  3. Kuruluş  Yıldö

nümü  kutlanıyordu.  Merasi
min  sonunda,  topluca  bahçe
ye  çıkıldığında,  ziyaretçi  ve  
Loca  Kardeşleri'ni  bir  sürpriz  
bekliyordu.  Üstadı  Muhterem  
Ömer  Akyüz  bahçede  bulu
nan zeytin ve çmar  ağaçlarının  
tam  ortasına  bir  "Kurucular  
Anıtı"  yaptırmıştı.  

Bir  Önceki Büyük Üstat De
mir Savaşçın kurdeleyi  çözüp,  
örtüyü  kaldırdığında,  
ortalarında  Yemin  
Kürsüsü  ile Akıl  ve  
Hikmet,  Kuvvet  ve  
Güzellik  sütunların
dan  oluşan  mer
mer  anıt,  alkışlar  
arasında  ortaya  çıktı.  Kürsü
nün  üzerine  tespit  edilen  pi
rinç plakette  kurucuların  isim
leri  kazınmıştı.  Yapılan  sem
bolik  bir  törenden  sonra,  
Ömer  Akyüz,  K.'ler'e hitap  et
ti.  Daha  sonra  da,  Loca'nm  1  
matrikül  no'lu  üyesi  Ahmet  
Taytanlı çmar ağacı üzerine  3.  
Kuruluş  Yıldönümü  plaketini  
çaktı.  Törenden  sonra Boyalık 
Beach  Otel'deki Kardeş  Sofra-
sı'nda,  üzerinde  Çeşme  Loca
sı  amblemi  bulunan  kuruluş  
pastası, Demir Savaşçm ve  di
ğer  büyük  görevli  K.'ler  tara
fından  coşku ile kesildi. 

Nice başarılı yıllara 
2003-2004  Öğrenim  Yılı'nı tamamlayan  öğrenciler,  oku

lun çok amaçlı salonunda  ış eğitimi ve  resim-iş sergisi açtı. 
Sergide yaklaşık 750 eser  sergilendi.  

Sergide,  ahşap  boyama,  takı  tasarımı,  tığ  örgücülüğü,  
deri  işleri,  çuval bezi  çalış-

17 
Ağustos 

Depre-
mi'nden 

sonra, 
Hür  ve  Kabul  

Edilmiş 
Masonlar 

Büyük  Locası  
tarafından 
Derince'de 

kurulan 
Cumhuriyet 

ilköğretim 
Okulu'nda 

eğitim 
başarıyla 
sürüyor. 

maları,  seramik  boyama,  
küp  boyama, makrame  gibi  
çalışmalarını sergileyen  öğ
rencilerin  mutlulukları  göz
lerinden  okunuyordu.  

Açılış  törenine  Büyük  
Loca 'yı  temsilen  Harun  
Kuzgun ve  Arif Akgün  Kar-
deşler'in  katıldığı  sergiye,  
Derince  Belediye Başkan
lığı ve  Milli Eğitim  Müdür
lüğü  büyük  ilgi  gösterdi.  
Derince  Milli  Eğitim  Mü
dürü  Remzi  Turan,  Harun  
Kuzgun'a  bir  tablo  hediye  
ederek  teşekkür  etti.  Ser 
ginin  açılışında, ayrıca De
r ince  İlköğretim  Oku-
lu'nun  başarılı  öğrencileri  
de  ödüllendirildi.  



Derince  Cumhuriyet  ilkokulu'nda  Büyük  Loca'yı  
temsil  eden  Harun  Kuzgun'a  Derince  Mill i  Eğitim  
Müdürü  tarafından  bir  tablo  hediye  edildi(üstte).  
2003/2004  Öğrenim  yılını  tamamlayan  öğrenci
lerin  açtığı  serginin  açılışını  da  Harun  Kuzgun  
gerçekleştirdi  (üstte  solda).  
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V I I  C O N F E R E N C I A  M U N İ  
D E  G R A N D E S  L O G I A S  
W O R L D  C O N F E P X N C E  OF  GRANO  LODG  
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Y e d i n c i  D ü n y a  M a 
s o n  B ü y ü k  L o c a l a r ı  

K o n f e r a n s ı ,  6 0 ' ı n  ü z e 
r i n d e  B ü y ü k  L o c a ' n ı n  

k a t ı l ı m ı y l a ,  5 - 9  M a y ı s 
2 0 0 4  t a r i h l e r i  a r a s ı n 

d a ,  Ş i l i ' n i n  S a n t i a g o  
ş e h r i n d e  g e r ç e k l e ş t i .  
K o n f e r a n s a  T ü r k i y e  

B ü y ü k  L o c a s ı  B ü y ü k  
Ü s t a d ı  K a y a  P a ş a k a y  

i ie  H ü s e y i n  D i l e k  
A k a r l ı  v e  M i c h a e l  
K u n z e  C o n c e v v i t z  

K . ' l e r  k a t ı l d ı .  

7 .  D ü n y a  Büyük  Localar  Toplantısı 

1 8 İ T E S V İ Y E 
2004-EKİM-KASIM 

Üç  gün  süren  toplantı  ve  panellere  Bü
yük Localar tebliğler sundular. Büyük Üsta
dımız  Kaya Paşakay  da,  68 Büyük  Üstattan  
sadece  4'ünün  konuşabildiği  toplantı  kür
süsünden 20 dakika  süren  İngilizce bir ko
nuşmayla  Türkiye  Büyük  Locası'nm  "Top
lum  ve  Türk  Masonluğu'nun  İlişkileri" ko
nulu tebliğini  verdi.  

Büyük Üstadımız  ayrıca,  "8. Dünya Bü
yük  Locaları  Konferansı'na  ev  sahipliği  
yapmak  üzere  talip  olduğumuzu"  açıkla
dı.  8. Dünya Büyük Locaları  Konferansı'nın  
ev  sahipliği  için  yapılan  oylamada,  aday  

olan ülkeler içinde yer  alan Fransa,  Fildişi  
Sahili, Avustralya  gibi ülkeler  arasında  ül
kemiz,  çok  az  bir  farkla  ikinci  oldu.  Bir  
sonraki  Konferans'm  "bir kıta ülkesi  olma
sı  nedeniyle"  Avustralya'da  yapılmasına  
karar  verildi.  

Konferansta  alman  kararlar:  
•Büyük Localar'm intizamı ve  birbirle

rini  tanımaları  konularında  ve  bilgi  top
lanması  için  5 üyeden  oluşan  bir  komite
nin  kurulması.  

•  24 Haziran  tarihinin  tüm  dünyada Kar
deşlik günü olarak  kutlanması.  



D ü n y a  B ü y ü k  L o c a 
l a r  K o n f e r a n s ı  v e  
A v r u p a  B ü y ü k  S e k 
r e t e r l e r  K o n f e r a n s ı  
k a d a r  ö n e m l i  b i r d i 
ğ e r  K o n f e r a n s d a , 
k u ş k u s u z  " S i n a i  
P r o t o k o l 
K o n f e r a n s f ' d ı r .  K o n 
f e r a n s  b u y ı l  2 - 5  

T e m m u z  t a r i h l e r i  a r a s ı n d a  B e l g r a d ' d a  y a p ı l d ı .  
Y u g o s l a v y a  ( S ı r b i s t a n  ve  K a r a d a ğ )  B ü y ü k  Locas ı  
K o n v a n ı ' y l a  a y n ı  z a m a n l a r a  r a s t  g e t i r i l e n  b u e t 
k i n l i k t e  T ü r k i y e ' y i  H ü s e y i n  D. A k a r l ı  v e  M i c h a e l  
K u n z e  C o n c e v v i c z  t e m s i l  e t t i l e r .  

Bu yıl 6.'sı gerçekleştiri
len Sınai Protokol 
Konferansında 

görüşülen  konular:  
•  Yugoslavya ile Hırvatis

tan ve  Slovenya Büyük Loca-
lan'nın  tanışması;  ingiltere  
Birleşik Büyük Locasinm Lit-
vanya,  Latviya ve  Bulgaristan  
Büyük Localarinı tanıması 
memnuniyetle  karşılandı.  

•  Bazı paramasonik  kuru
luşların  düzenli  Büyük Loca-
lar'a  saldırıları  kınandı,  

•  Sınai Protokol  Konferan-
sinın  "Hedef ve  Kurallari'nm  
bir  sonraki konferansta  kara
ra bağlanması  benimsendi.  

•  Üyeler  için en  fazla  
1000  Euro'luk  aidat  toplan
masına karar  verildi,  Bu ai
datlarla  yaratılacak  fon,  ma
li  durumu bozuk  olan Bü
yük Localar 'm temsilcileri
nin Konferans'a  katılmaları
nın  sağlanması  yolunda  kul
lanılacak, 

•  Yönetim Kurulu'na,  Kon-
ferans'ın  pan  Avrupa  özelliği  
göz  önünde  tutularak,  tüm  
Avrupa  nezdinde  yayılması  
tavsiye  edildi.  

•  Yönetim Kurulu'ndan  bu  
toplantıda  tartışılan  "Hedef  
ve  Kurallar" konusunda  bir  
çalışma  grubu  kurulması  is
tendi.  Ayrıca  "Masonların  
Toplumu  Nasıl Etkileyeceği" 
konusunda bir panel  toplan
masına karar  verildi.  

•  7. Smai Protokol  Konfe-
ransinın  2-3 Temmuz 
2005'te Atina'da  yapılmasını  
üstlendiği  için Yunanistan'a 
teşekkür  edildi.  
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Aksaklıkları  sevgiyle aşmak  için..  

Soldan  Sağa: Türkiye  B.L.'sından  Nazlı  Güney,  Fürüzan  Çevik,  Selma  Özkorkmaz,  
Almanya  B.L.  Sekreterliği'nden  Birglt  Dyer  Hollanda  B.L.  Sekreterliğimden  Barbara  
Komor  Bulgaristan  B.L.  Çarli  K. Türkiye  B.L.  Sekreterliği'nden  Gülçin  Başaransoy  
Hollanda  B.L.  Sekreterliği'nden  Corrie  von  der Pal. 

Türkiye, Almanya, 
ispanya,  Hollanda  
ve  Fransa Büyük 

Loca Sekreteryaları'n-
dan  toplantıya  
katılan ve her 

biri  uzun  yıllardır  
Büyük  Localar'da  

çalışan  sekreterler,  
kentin  değişik  

yerlerini  ziyaret  
ederken 

birlikteliklerini  de  
pekiştirdiler.  Böylece  

iletişimden  doğan  
bazı aksaklıklar 

giderildi  ve  
kalıcı  dostluklar  
kurulmuş  oldu.  

Bulgaristan  Büyük  
Locası  Büyük Sekre
t e r  Asistanı  Deyana  
Boneva  (Bir Önceki 

Büyük  Üstadın  Kızı),  
Avrupa'daki  t ü m  
Büyük  Localar'da  

çalışan sekreter ler i 
bir  araya ge t i rerek , 

bir  ilke  imzasını  a t t ı .  

Sekreterya 
toplantısına 
Selma 
Özkorkmaz, 
Fürüzan  Çevik,  
Gülçin 
Başaransoy  ve  
Nazlı  Güney  
katıldılar. 

8-11  Temmuz  2004  tarihleri  arasmda  Bulga
ristan'ın  Sofya  kentinde  gerçekleşen  bu  etkinli
ğe  (Long Weekend) , Türkiye Büyük Locası'ndan 
Selma  Özkorkmaz,  Fürüzan  Çevik,  Gülçin  Başa
ransoy  ile Nazlı Güney  katıldılar,  

Almanya,  İspanya,  Hollanda  ve  Fransa  Büyük  
Loca  Sekreteryaları'ndan  katılan,  her  bırı  uzun  
yıllardan  beri  Büyük Localar'da  çalışan  sekreter
ler,  böylece bir  araya  gelebildiler.  

8 Temmuz Perşembe  günü bir kokteyl ile baş
layan  bu  etkinlik,  11 Temmuz'da  akşam  yemeği  
ile  sona  erdi.  

Çeşitli  etkinliklerin  yer  aldığı  program  esna
sında,  Büyük Üstat Borislav Sarandev,  tüm  sekre
terlere  verdiği  akşam  yemeğinde  "Sevgili Kom
şularımız"  diyerek  Türkiye  Büyük Locası temsil
cilerine büyük  yakınlık  gösterdi.  

Büyük Üstat  Kaya Paşakay'ın,  Bulgaristan Bü
yük Üstadı Borislav Sarandev'e  gönderdiği  hedi
ye  kendisine  sunuldu,  Büyük Üstat çok mutlu  ol
duğunu söyleyerek Türkiye Büyük Locası Büyük 
Üstadı ile Kardeşleri 'ne Kardeş sevgi ve  saygıla
rının iletilmesini istedi.  

Avrupa  Büyük  Loca  Sekreterleri  arasında  
bilgi  alışverişi  yapıldı,  iletişimde  doğan  bazı  
aksaklıklar  giderilerek,  dostluklar  kuruldu.  Ku
rulan  sıcak  ilişkiler  sonucu,  bundan  sonra  bu  
etkinliğin  her  yıl  bir  ülkede  yapılması  temenni  
edildi  ve  2005  yılı  Temmuz  ayında  ikincisinin  
Türkiye Büyük Locası 'nm ev sahipliğinde  Türki
ye 'de  yapılması  önerildi.  



İtalya M u n t a z a m 

Büyük  Locası  Konvanı,  

3  T e m m u z  2 0 0 4  

tarihinde  Roma'da  

gerçekleştirildi. 

Konvan'a.  Türkiye  

Büyük  Locası'nı  

t emsi len  Büyük  

Üsta t  Kaya  Paşakay  

ve  Eşi  ile  

birlikte  Büyük  

S e k r e t e r  Koray  Darga  

K.'lerimiz katıldılar. 

Modernleşme Nedir? 
Roma'daki  konvan'a  katılan  

resmi  ziyaretçilerin  ve  
misafirlerin  onuruna  Kon-

van  öncesinde  Hotel Russia'da  bir  
tanışma  kokteyli  düzenlendi.  Kon-
van  geces i  de  Hotel  Splendid'de  
bir  gala yemeği verildi.  Büyük Üs
tat  Kaya Paşakay ve  Eşi, yemekte, 
İtalya  Muntazam  Büyük Locası Bü
yük  Üstadı'nın  şe ref  konuğu  ola
rak hemen  yanında  konuk  edildi,  

Gerek  İtalya  Büyük  Üstadı  Fa-
bio  Venz i ,  gerekse  Büyük Sekre

ter  Sergio  Facchini  ve  Eş len  ile  
italya  Muntazam  Büyük  Locası  
Kardeşleri,  Türkiye  Büyük  Locası  
temsilcilerine  büyük  ilgi ve  yakın
lık  gösterdiler.  

Konvan  boyunca,  İtalyan  Büyük  
Üstadı  yaptığı  konuşmalarda,  "Hür
riyet"  temasını  geniş  olarak  işledi  
ve  "Muntazam-Gayrı  Muntazam  
Masonluk"  hakkında  bilgiler  sundu. 
Modern  Masonluk konusuna  da  de
ğinen  İtalyan  Büyük  Üstadı,  "kot  
pantolon  giymek değil,  yapılan işle

rin ve  anlayışların  modern  sayılma
sı"  gerektiğini  ifade  etti.  Bu  düşün
ceden  hareketle  "postmodern  bir  
yaklaşıma  ulaşılmasının  beklentisi  
içinde  olduğunu"  vurguladı.  

Konvan bitiminde,  Santa Cecillia 
Locası  Üstad-ı  Muhteremi'nin  Is'ad  
Töreni  yapıldı.  Tören  sonrasında  
Büyük  Üstadımız  İs'ad  edilen  Üsta
dı  Muhterem'e  bir  rozet  taktı  ve  
kendisini  tebrik  etti.  Büyük  Üstadı
mıza italya Büyük Locası Şeref  Ma
dalyası ve  beratı  takdim  edildi.  

THSti  /E 
Gurur Veriyor 

Tesviye  Dergisi,  gönderildi
ği  ülkelerde  büyük  bir  ilgi  ve  
beğeni  görüyor.  Örneğin:  Ken
disine  dergi  sunulan  ingiltere  
Birleşik Büyük Locası Büyük Üs

tat  Temsilcisi Leslie  Hicks, Bü
yük Üstadımız'a  yönelik yazdığı 
esprili  mektupta,  Türkçe'yi  her  
ne  kadar  anlamasa  da,  Tesvi-
ye'yi beğendiğini  ifade  ediyor.  



Büyük Üstatlar  Devlet Başkanlarıma 
R o m a n y a 

H ü k ü m e t i 
Başkanı  Adrian  

N a s t a s e , 
Gabon  Devlet  

Başkanı  El  
Hadj  O m a r ,  

Kongo  Devlet  
Başkanı  Deniş  

S a s s o u 
Nquesso , 

Büyük  Ü s t a t -
lar'la  b i raraya  

gelip  fikir  
alışverişinde 

bulunan  dev le t  
ve  h ü k ü m e t  

başkanlar ından 
s a d e c e 

bazıları. . . 

drian Nastase 
Büyük  Üstat  Kaya  Paşakay  da  yurtdışında  

ağırlananlar  arasındaydı.  Romanya  ziyaretinde  
Başbakan  Adrian  Nastase  ile  görüşen  Büyük  
Üstadımız,  Bükreş Devlet  Sarayı'nı ziyaret  etti.  
Romanya  Hükümeti  Başbakanı Adrian  Nastase  
Kardeşimiz'in  en  yakın  danışmanı  ve  ülkenin  
küçük sanayi tesislerinden sorumlu bakanı Eu-

gen  Ovidiu  Chirovici  ise,  aynı  zamanda  Ro
manya'nın  Milli Büyük Locası Büyük Üstadidır, 
İstanbul'da  yapılan  NATO toplantısı  esnasında,  
Romanya Başbakanı, Büyük Üstadımız Kaya Pa
şakay'm daveti üzerine  Büyük Locamızı ziyaret 
etmek istemiş, ancak güvenlik tedbirleri  nede
niyle bu  arzusunu yerine  getirememiştir.  

Gabon Devlet Başkanı  El Hadj Omar  Kongo Devlet Başkanı Deniş Sassou Nquesso 
Fransız  Büyük Locasinın  ağırladığı  bir  başka  

saygın  isim de  Müslüman  bir ülke  olan  Gabon'un  
Devlet  Başkanı El Hadj  Omar Bongo Ondimba ol
du.  Locadaki konuşmasına,  "Çok sevgili  kardeş
lerim" diye başlayan Ondimba," giderek daha to
leranssız hale gelen ve bunun sorunlarını  yaşayan  
dünyamızda Masonlar diyalog ve toleransın geliş
mesini sağlayanlar  olmalıdır"  dedi,  

Kongo  Cumhuriyeti  Devlet Başkanı Deniş Sassou Nguesso, 
Fransız  Büyük Locasinın konuğuydu. Locada bir konuşma  ya
pan  Devlet Başkanı "Afrika Büyük Locaları Fransa Büyük Loca
sinın daveti karşısmda çok sevindi ve gurur duydu'' dedi. Kon
go  Cumhuriyeti  Devlet Başkanı Nguesso'yu  Fransa Büyük Lo
cası  Büyük Üstadı  ağırladı. Nguesso  konuşmasında,  "evrensel  
ve global kurumumuz, insan dengesine  büyük önem verir"  di
yerek,  Masonluğun evrensel değerlerinin  altını çizdi. 
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ìBvìcm 
Alpina  Büyük  

Locası  Konvanı  
isviçre  Alpina  Büyük Locasinın 

yıllık Konvanı 5/6 Haziran  2004  tari
hinde  Luzern  kentinde  Hotel  
Schweizerhofün  balo  salonunda  
toplandı.  5  Haziran  günü  gündem
lerindeki  idari  konuları  görüşen  ve  
tüzükleri  gereği  Büyük  Görevli-
ler'in  yarısını yenileyen isviçre Bü
yük Locasinın Konvan üyelerini  ve  
Kardeş  obediyanslardan  gelen  de
legasyonları  Büyük  Üstat  Alberto  
Menasche  Schweizerhof  otelinde  
bir  gala yemeğinde  ağırladı.  

Yemek  öncesinde  dış  obedi
yanslardan  gelen  konuklara  bir  
kokteyl veren  Alpina  Büyük  Üsta
dı Menasche 'ye  Büyük Üstat  Kaya  
Paşakay  Hür  ve  Kabul  Edilmiş  

Masonlar  Büyük  Locasinın  hedi
yesini  takdim  etti,  Türk  Masonlu
ğunun  bu  yıl  95.  yıldönümünü  
kutladığını  belirterek  bütün  dele
gasyonları  Aralık  ayında  yapıla
cak  Konvan'a davet  etti.  

Gala  yemeğinde  İsviçre'nin  en  
ünlü caz ve pop  müzik  sanatçıların
dan  Marie-Louise  VVerth de  sık  sık  
coşkuyla  alkışlanan  bir  konser  ver
di. Konserin en ilginç yanı,  şarkıların  
İsviçre'nin  dört  resmi  dilinde  söy
lenmesi,  arada  bazı  alt  diyalektler-
deki  şarkılara da yer  verilmesiydi.  

Yabancı  delegasyonlar  6  Hazi
ran  2004  sabahı bu kez  Casino Lu
zern  büyük  salonunda  toplanan  
Konvan'm  törensel  bölümüne  tö

renle  alındılar.  12 obediyansm  Bü
yük  Üstatlarının  ve  delegelerinin  
hazır  bulunduğu  törensel  Konvan-
da  Büyük Hatip'in  yıllık  konuşması
nın ardından Masonik ödüller  veril
di,  yeni  seçilmiş  Büyük  Görevliler  
is'ad  edildi.  

Konvan'da  ziyaretçilere  söz  ve
rilmedi.  Büyük  Üstat  Alberto  Me
nasche  bütün Kardeş  obediyansla-
rm  temsilcilerine  teşekkür  ettikten  
sonra  Konvan,  Alpina  Büyük  Loca
sinın  üç  dilde  kaleme  alınmış  ritü-
eli uyarınca  sona  erdi  

Tüm  delege  ve  ziyaretçiler  Lu
zern  Gölü  kıyısındaki  Casino  Lu
zern'de  hep  birlikte  öğle  yemeği  
yedikten  sonra  kentten  ayrıldılar,  

Hazlran'da  Hollanda  
da yapılan  Konvan'a  

Türkiye  Büyük  
Locasinı  temsilen  

Büyük  Kutsal  Kitap  
Emini  Ahmet  Örs  de  

katıldı  (üstte en 
sağda.)  Hollanda  
Büyük  Locası'nda  
sergilenen  18.yy'-

dan  kalma  masonik  
bir  biblo  (yanda).  

^3S^ 
Hollanda  Büyük  Doğu

su'nun  yıllık  Konvanı  19  
Haziran  Cumartesi  günü  
Utrecht  kentinde  toplandı.  
Öğleden  önce  idari  işlerin  
görüşüldüğü  toplantıya  
öğle saatlerinde sadece kı
sa bir kahve molası verildi. 
Ardından  konuk  Kardeş  
obediyanslarm  temsilcileri  
Mabede  alındı.  Hür  ve Ka
bul  Edilmiş  Masonlar  Bü
yük Locasinı Büyük Kutsal  
Kitap  Emini  Ahmet  Örs'ün  
temsil  ettiği  Konvan'da  
özellikle  deniz  aşırı  ülke
lerden  gelmiş  heyetler  
dikkati  çekiyordu.  Büyük  

HOLLANDA 
Üstat Diederik Van Rossum 
bütün  Türk  Kardeşlerine  
selam  ve  sevgilerini  iletti.  
Konvanm  ardından  hep  
birlikte  erken  akşam  ye
meği  yendi.  Hollanda'nın  
Dünya  Kupası  maçı  nede
niyle yemek kısa kesildi ve 
Kardeşler  dağıldılar.  Kon
van  sonrası  Büyük  Sekre
ter  Fred  Andrioli,  Ahmet  
Örs Kardeşe Den  Haag'da
ki  Türkiye  Büyükelçili
ğinin  hemen  yanında,  18.  
yüzyıldan  kalma  tarihi  bir  
binanın  içinde yer  alan Bü
yük Doğu idari merkezi ve 
müzesini de  gezdirdi.  
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Geçtiğimiz  yaz aylarında  Masonluk  ile ilgili  açılan  bir sergi  Avrupa'da  yankılar  uyandırdı  

11 

O 
su 

"Işık 
Olsun!" 

Sergi  İsviçre'nin  Luzern  
Kantonu'nda  Masonluğun  
1 5 0 . ,  bu  kentteki  Fiat  Lux  

Locası'nın  ise  1 0 0 .  kuruluş  
yıldönümleri  münasebetiyle  
İsviçre'nin  Luzern  şehrinde  

düzenlendi.  Alpina  Büyük  
Locası'nın  yıllık olağan  Kon-
van'ı  da  bu  sergi  nedeniyle  

5 - 6  Haziran  tarihlerinde  Lu
zern  kentinde  toplandı.  

Gerek  Konvan  üyeleri  ge
rekse  aralarında  Hür  ve  Ka
bul  Edilmiş  Masonlar  Büyük  

Üstadı  Kaya  Paşakay  ve  
Büyük  Görevli  Ahmet  

Örs'ün  de  yer  aldığı  
Kardeş  obediyanslardan  

Konvan  ziyaretçileri  bu  
vesileyle  sergiyi  g e z m e  ola

nağını  bulabildiler.  

Ziyaretçilerin  gezebilmeleri  için  sergi  
alanına  kurulmuş  bir Mason  Mabedi.  

uzern'in  eski  kent  merkezindeki ta
rihi  bir binada  düzenlenen  ve  1-

0  Haziran  tarihleri  arasında  
açık  kalan  sergi,  Loca'nın  da  adı  
olan  Latince  Fiat  Lux sözcüklerinin  
Almanca karşılığı "Es werde Licht", 
yani  "Işık  Olsun!"  başlığını  taşı
yordu.  Sergi,  üç  bölümde  
düzenlenmişti,  Geçmişe  
ilişkin bölümde,  Ortaçağ  
katedral  şantiyelerinde  
biçimlenen  Masonlu
ğun  kökleri yer  alıyor,  
Londra'da  1717 yılında 
kurulan  ilk Büyük  Loca  
anlatılıyordu.  Eski  du
varcı  ustalarının  temsili  
bir  şantiyesi de  serginin bu 
bölümünde  oluşturulmuştu.  İs
viçre  Masonluğunun  başlangıcı  ve  
gelişmesine  değinildikten  sonra  
günümüz  Masonluğuna  geçiliyor
du.  Burada  ziyaretçiler  sergi  salo
nuna kurulmuş  bir Mason Mabedini 
geziyorlar ve günümüz  Masonluğu
na  ilişkin  objeleri  görebiliyorlardı,  
Üçüncü  bölüm  ise  Masonluğun  ge
çen  yüzyıllardan  kalma  modası  
geçmiş  bir  kurum  olmadığını  göz
ler  önüne  seriyor,  Masonluğun  ev
renselliğini  vurguluyordu.  

Edebiyat,  güzel  sanatlar  ve  mü
zikte dünya  çapında  ün yapmış Ma

sonlar  da  sergide  ayrı  bir  
bölümde  hatırlanıyordu.  
Duvarlara  asılmış tablolar
da  belirli  başlıklar  altında  
geniş  bilgiler  yar  almak
taydı.  Tablolardaki açıkla
malarda  sembollere,  ritü-
ellere  de  değinilen  "Işık  
olsun!" sergisi için Mason
luğu başından  itibaren  an
latan  Almanca  olarak  bir  

'  de  kitap  hazırlanmıştı.  
Alpina  Büyük  Üstadı  Alberto  

Ménasche,  sergide yer  alan mesa

jında  özetle  şöyle  diyordu:  "Bun
dan  150 yıl  önce  çeşitli çatışmala
rın,  savaşların  yaşandığı  ortamda  
bir  grup  insanın  bir  araya  gelip  
Masonluk  ideallerini  dile  getirme
leri,  özellikle düşünce  özgürlüğünü  

ve  toleransı  savunmaları,  kilise,  
din ve politikanın açtığı uçu

rumları  doldurmaya  ça
lışmaları  hiç  de  kolay  

bir  iş  değildi.  Kuşku
suz bundan  150 yıl ön
ce  Masonlar  görüşle
rini açıkça dile getire-
miyorlardı. Eğer  bunu  

yapsalar,  saldırılara  
uğrayacak,  hatta  hayat

ları tehlikeye girecekti, Bu 
nedenle  sessiz sedasız çalıştı

lar.  Bu  durum  çok  şükür  değişti.  
Masonlara  olan bakış daha  olumlu,  
önyargılardan  arınmış  hale  geldi.  
Artık  Mason  Locası  isviçre'de  top
lum  önüne  çıkabiliyor. Bunu da  iki  
yoldan  yapıyor,  Masonluğun  bütün  
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yanlarını  geniş  bir  kamuoyuna  su
nan bir sergiyle ve sadece Locanın 
tarihini  anlatmakla kalmayan,  günü
müz  masonluğunu  yazı  ve  resim
lerle  ortaya koyan  bir  kitapla...  150  
yıl  içinde  Masonluk  değişti.  Ama  
bu,  Masonluğun  yaşlandığı,  mo
dern  çağımıza  uyamayacağı  anla
mına gelmez. Tersine: Eski Yüküm-
lülükler'de  yer  alan  Masonluğun  il
keleri,  güncelliğinden hiçbir şey yi
tirmedi.  Tolerans  fikri  her  zaman
kinden  daha  önemli. İnsan haysiye
ti ve  insan  haklarının,  terör  ve  sa
vaşlar  çağında  ayakta tutulması  ge
rekiyor.  Masonluk  dün  olduğu  gibi  
bugün  de  kişinin  kendi  kendisinin  
üzerinde  çalışmasıdır.  Ham  taşın,  
egonun  yontulması,  dün  olduğu  gi
bi  bugün  de  daha  insanca bir  dün
yanın  başlıca koşuludur,  Her  insan  
kendi  kendisinden  başlamalıdır. Bu 
durumda  eski  Masonluk  modern  
bir  fikir  olarak  önümüzde  durmak
tadır  ve  bizimle  birlikte  ham  taşı  
yontacak  insanlar  bulunduğu  süre
ce  de  böyle kalacaktır." 

Sergilenen 
tablolardan  biri ve 
Sergi'nin  afişi.  

Ortaçağ yapı şantiyeleri 
M 

asonların  kökeni  Orta-
çağ'm  yapı  şantiyeleri
dir.  Bu  şantiyeler  taşçı  

ustalarını  bir  araya  topladı.  Bu
ralarda  eski  gelenekler  sürdü
rülür,  mesleki  bilgiler  dış  dün
yadan  titizlikle saklanırdı.  Özel
likle geometri ve orantılarla  ilgi
li  bilgiler,  taşçı  ustalarını  ortak  
sırlara  sahip  bir  topluluk  haline  
getirmişti.  Bu ustalar  kendi  ge
leneklerim,  uygulamalarını  ol
uşturup  geliştirdiler  ve  bunları  
ritüelleştir diler, 

Sırlar,  kendilerinden  olma
yanlardan  parola,  dokunma,  
yardım  çağrısı  ve  belirli  diya
loglardan  oluşan  özel  tanınma  
işaretleri ve  sembollerle  korun
du.  Daha  dar  anlamda  şantiye,  
eski Frank dilinde laubia, ingiliz
ce  lodge sözcükleriyle ifade  edi
len,  yapı  planlarının,  taşçı  ava
danlıklarının  saklandığı,  aynı  za
manda  bir araya gelmek için uy
gun,  basit,  barakamsı  binalardı.  
1350'lerden itibaren  şantiyeden;  
büyük  yapılarda,  özelikle kated
ral  inşaatlarında  bir  arada  çalı
şan yapı işçilerinin atölye  çerçe
vesinde  meydana  getirdikleri  
birlikler  anlaşılmaya  başlandı.  
Bu  yapı işçileri taşçılar, heykeltı
raşlar  ve  dülgerlerdi.  Her  şanti
ye  kendi  düzenini  oluşturdu.  

Oper atıf dediğimiz  aktif biçim
de  mesleği sürdüren  duvarcı  us

talarının  şantiyelerine  giren  spe
külatif Masonluk, burada  bulduğu  
uyumlu  binalar  yapmak  için  ge
rekli  matematik  bilgisini  tanrısal  
ve dünyevi  düzenin  sembolü ola
rak  aldı. Aynca hazır  bulduğu  ri-
tüel  de,  içeriği ve  çok  yönlü  an
lamlarıyla  sembollerden  hiç  de  
aşağı  kalmıyordu.  

ingiltere ve Iskoçya'da  16.  ve  
17.  yüzyıllarda  "lodge"  adı veri
len  şantiyeler  köklü  bir  değişi
me  uğradı.  Mesleği  yabancılar
dan  korumak  için  dış  dünyanın  
gözlerinden  uzak,  ketumiyet  
içinde  çalışan,  iyi  ün  yapmış  bu  
şantiyelere  giderek  meslekten  
olmayanlar  da  katılmaya  başla
dı.  1666 yılında  meydana  gelen  
ve  Londra'yı kasıp  kavuran  yan
gının ardından kent yeniden  inşa  
edilip, yapı tamamlandığında  in
şaat  ustaları  iş  bulamayıp  kenti  
terk edince,  "accepted  masons"  
yani  "kabul  edilmiş  Masonlar"  
bu  "Localarda"  çoğunluğu  ele  
geçirdiler,  Operatif  şantiyeler
den  manevi  birliklerin  kuruldu
ğu yerler,  yani spekülatif çalışan 
Mason Locaları gelişti, 

1717'de  dört  Londra  Locası  
bir  büyük  Loca  çerçevesinde  bir  
araya geldi. İlk Büyük Üstat olarak 
Anthony  Sayer seçildi,  Bu ilk Bü
yük  Loca,  günümüzün  bütün  
muntazam  Mason  Localarının çı
kış  noktasıdır.  

11 

İsviçre/nin  Luzern  
Kantonu'ndan  bir  görünüm.  
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Nobel Barış Ödülü sah i b 
Günümüze  dek  1 2  Mason,  insanlığın  anlaşabilmesi  uğruna ce surca 
girişimlerde  bulundukları  için  Nobel  Barış Ödülü  ile  onurlandırıldılar:  



Masonlar... 
1902  Elie Ducommun  ( 1833-1906)  
Bern'deki  Uluslar  arası  Barış  Bürosu'nun  1892-
1906  yılları arasındaki  ilk sekreteri,  1890-1895  
yılları arasında  İsviçre Alpina Büyük  Üstadı  

1906  Theodore  Roosevelt  (1858-1919)  
Amerika  Birleşik Devletleri Başkanı 

1911  Alfred  Hermann Fried  (1864-1921)  
Alman  Barış Derneği  kurucusu  

1913  Henri  Lafontaine  ( 1854-1943)  
Bern'deki  Uluslar  arası  Barış Bürosu  kurucusu  ve  
Başkanı,  Belçika  Senatosu Başkan Yardımcısı 

1920  Leon V.  Auguste Bourgeois  (1851-1925)  
Milletler  Camiası  Konseyi Başkanı,  Fransa  
Başbakanı 

1925  Charles  Gates Dawes  (1865-1951)  
Amerikalı maliyeci ve  siyaset  adamı,  Amerika  
Birleşik Devletleri Başkan Yardımcısı 

1926  Gustav Stresemann  (1878-1929)  
Alman  Şansölyesi ve Dışişleri Bakanı 

1926  Aristide  Briand  ( 1862-1932)  
Fransız  avukat,  gazeteci  ve  siyaset  adamı,  1909-
1911  ve  1921-1922  Başbakan,  Nobel  Barış  Ödülü 
G.  Stresemann  ile birlikte Locamo  Paktindan  
dolayı  verildi  

1929  Frank  B. Kellogg  ( 1856-1937)  
Amerika  Birleşik Devletleri Dışişleri Bakanı 

1935  Cari  von  Ossietzky  (1889-1938)  
Alman  haftalık  VVeltbühne  dergisinin  yayımcısı,  
Alman Barış Derneği kurucusu,  1933'de nasyonal 
sosyalistlerin  iktidarı  ele  geçirmelerinden  sonra  
toplama  kampma  gönderildi,  1938'de  hastanede  
öldü.  Nasyonal  sosyalistler  Almanya'dan  çıkma
sını yasakladıkları  için Nobel Barış Ödülünü 
bizzat  alamadı.  

1953  George  Marshall  ( 1880-1959)  
Amerika  Birleşik Devletleri  Dışişleri ve  Savunma  
Bakanı,  Marshall Planinın  yarıtıcısı  

1901  İlk  Nobel  Barış  Ödülü'nün  sahibi  

İsviçreli  Henri  Dunant  ( 1828-1910)  
Mason  camiasına  katılmış  olduğu  tahmin  ediliyor;  
ancak bu  konuda  belge mevcut  değil.  

M 
asonlar  daha  iyi insanlardan  o luşan  "yeni  bir  d ü n -

| ya "  yapımında  çalışırlar.  İnsanların  Tanrı  dedik le
r i ,  en  yüce  yaratıcı  i lkeyi  kendi ler ine  ö rnek  almış

lardır.  Rl tüel lerdeki  met in lerde  "Evren in  Ulu  M imar ı "  tanı 
m ı .  T a n r ı n ı n  sembo l ik  adıdır.  

Bu  sembo lü  herkes  kendince  yo rum la r .  Masonluk,  
T a n r ı n ı n  varlığı  ve nasıl  o lduğuna  İl işkin  d o g m a t i k  i fade
lerden  uzak  durur .  Tek  tek  bi reyler in  Tanrı  ile  aralarında
ki  i l işk i ,  ç o k  öze l ,  kişisel  bir  meseledir .  İster  d indar  bir  Hı 
r ist iyan  o larak  dünyanın  bütününe  üçlü  bir  Tanrı  kavramı 
nı  esas  alsın,  ister  Yahudi l ik  bağlamında  Tanrı  kavramını  
Tevrat ' tak i  "Dünya'nın  Efendisi"  o larak  gö rsün ,  ister  Müs
lüman  o larak  Al lah'a  tapsın,  İsterse  de  H indu  olarak  Tan
rı larına  saygı  duysun,  bu herkesin  kendis ine  kalmış bir 
şeydir.  Yaratıcı ,  Tanrısal  bir  İlkeyi  hisseden  bir i  bile  Mason  
olabi l i r . 

Evrenin  Ulu  Mimarı  ile  İnsan  ruhunun  der in l ik ler ine  yer
leşmiş  ç o k  eski  bir  mot i fe,  bir  imgeye  atıfta  bu lunu lmakta
dır.  İnşa  e tmek  yada  yaratıcı  eylemin  gözle  görülebi l i r  İfade  
b iç im i ,  yapıdır  bu.  Ortaçağ  katedralleri  benzeri  görkeml i  
dinsel  yapı larda,  onları  yapanların  kendi  yüce  düşüncelerini  
ve  duygular ını  görülebi l i r  kı ldıklarını,  gerçekleşt i rdik ler in i  
kavrarız.  Yapıda  mimarın  manevi  dünyası  di le  gelir.  Dünya
nın  t ü m ü n e  İse  tanrısallık  yansımıştır.  

Dünya la r ı  ya ra tan ,  ayakta  t u tan  ve  y ö n e t e n  y ü c e b i r 
va r l ı k  k a v r a m ı  en  fa rk l ı  inanç  g r u p l a r ı n d a n  insanlar ı  b i 
le  k e n d i  k iş isel  inançlar ına  ihanet  e tme le r i  g e r e k m e d e n  
b i r leş t i reb i l i r . 

Kutsal  Kitaplar  her muntazam  Mason  Locasında  açık  
o larak  bu lunduru lmalar ı  gereken  sembol ik  r i tüel  avadan
l ı k l a r d a n d ı r .  Kültür  ortamlarına  göre  Kutsal  Kitaplar  deği 
şebil ir.  Çoğunluk la  İncil  bu lunduru lur .  A m a  Tevrat  ve  Ku
ran  da  yer  alır.  Bazı  Fransız  Localarında  "beyaz  k i tap"  de
nen  k i tap  açılır.  Ancak  bu  Localar  m u n t a z a m  sayılmazlar.  

DIALOG 
Emst  Mason luk  zorun lu  bir şey  m i ?  -  Hepsi  de daha  farkl ı  

o labi lecek,  dolayısıyla  iht iyari  d iyebi leceğimiz  kel imelere,  işaret
lere  ve  geleneklere  sahip  değil  m i?  

Faik  Evet  sahip.  Ama  bu  kel imeler,  İşaretler  ve  bu  gelenekler  
Mason luk  değ i l .  

Emst  Mason luk  vazgeçi lmez  bir  şey  m i ?  Peki ,  Mason luk  he
nüz  y o k k e n  insanlar  ne  yapıyor lardı?  

Faik  Mason luk  her  zaman  vardı .  
Gotthold  Ephralm  Lesslng  (1729-1781)  "Ernst  İle Faik" -  Masonlar  için  Söyleşiler  
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Rosslyn 
Şapeli'nde 

restorasyon 
Tam pl iye 
Hazineleri 
burada mı? 

Tarihi Rosslyn Şapeli'nin korunması  için 4 
milyon  £'luk  restorasyon  çalışmaları  
başlıyor. 

15.  yüzyılda  inşa  edilen  şapel  altı  yıl bo 
yunca  bir  koruyucu  çadırın  altında  tutulduk
tan  sonra,  uzmanlar  çok  detaylı  bu  binanın  
her  taşını  numaralayarak  yerini  tespit  edi
yorlar.  Bu iş tamamlanınca  ge rçek  restoras
yon  başlayacak.  

Ziyaretçi  sayısının  genelde  tahminlerin  
çok  üstüne  çıkması, üstelik Amerikalı  yazar  
Dan Brown'un Da Vinci  Şifresi  kitabının  ya
yınlanmasından  ve  bir  ay  zarfında  İngilte
re 'de  500.000,  ABD'de  7 .000.000  adet  sat
masından  sonra,  ziyaretçi  akımının  izdiham  
yaratacak şekle  dönüşmesi  ile,  restorasyon  
çalışmaları  öncelik kazandı.  Bu çalışmaların 
2008 'de  tamamlanması  bekleniyor.  

Restorasyon  esnasında  temellere  de  ini
lecek ve böy lece yüzyıllardır  süregelen  "te
mellerde  saklı  Tampliye  hazineleri  efsane
s i n i n  doğruluğu  da  araştırılmış  olacak.  

New Jersey Tramvayı ABD,  New  Jersey'deki  Yaşlı  
Masonlar  Evi'nin  kampusu  1125  
dönümün üzerinde bir alana yayı
lıyor.  Bundan  6  yıl  önce  geniş  
kampusun  farklı köşelerinde  alış
verişe  gitmek  ve  rahat  ulaşımı  
sağlamak  amacıyla  bir  tramvay  
seferi  başladı. Aracın antik stili ve 
iç dekorasyonunu,  dışında taşıdığı 
masonik  amblemler  tamamlıyor.  
Tramvay,  Hür  Masonluk  için  de  
halkla  ilişkiler açısından bir  sem
bol  oldu. Tramvay geçtiğimiz beş 
yıl  boyunca  Atlantic  City'de  dü-

Burgulu  olan  çırak  sütunu.  
Diğeri  üstat  sütunu  (yukarda).  
Ustasından  daha  güzel  sütun  
yaptığı  için  başı  kesilen  çırak  
(yanda). 

zenlenen  Miss America geçidine 
de  davet  edildi.  Araç,  New  Jer
sey'de  düzenlenen  yerel  yürü
yüşlere, kortejlere ve  kutlamalara  
da  çağrılıyor.  Tramvay  özellikle  
Masonik Aile Günü ziyaretçilerini 
taşımak için yoğun  olarak kullanı
lıyor.  5000'i  aşkın ziyaretçinin ka
tıldığı Aile Günlerinde küçük araç 
özellikle  çocukların  sevgilisi  olu
yor. Tramvayın tasarımı ve nostal
jik  ahşap  iç döşemesi 1900'lerde 
New Jersey kentlerinde  kullanılan  
örnekleri günümüze taşıyor. 
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"Norveç  Günü  
Yuruyuşu 

New York Büyük Locası Büyük Üsta
dı  Cari  Fitje  ve  eşi Renee,  King Bölgesi 
Büyük  Üstadı  ve  yetkilileri  her  yıl  dü
zenlenen geleneksel ' Norveç  Günü Yü-
rüyüşü"ne  birlikte  katıldılar.  Bu  uzun  
yürüyüş,  Brooklyn'e  renk  katan  yıllık  
olaylardan  biri. New York Büyük Locası 
bu tip faaliyetlere katılımdan  hoşlanıyor.  
Loca'nm Büyük Üstadı Brooklyn doğum
lu ve  Norveç  kökenli.  Büyük  Üstat  "yü
rüyüşe  katılmaktan  ve  pek  çok  dost  
Norveçliyi  görüp  konuşmaktan  mem
nun  kaldığını"  belirtti.  

İngiltere 
Locada  Nefesli  

I  Sazlar  Konseri  
ingiltere  Cherwell  Loca-

sı'nda  verilen  Nefesli  Sazlar  
Konseri,  Kasım  Ayı'ndaki  3.  
derece  toplantıya  bambaşka  
bir  renk  kattı.  Sekreter Gra-
han  Anker, "151  yıllık  Locala
rında  bunun  bir  ilk olduğunu" 
belirtti.  Sekreter ayrıca  "böyle  
bir  uygulamanın,  Oxfordshire  
Bölgesi  için de bir ilk olduğunu 
ve başka yerde de benzeri bu
lunup  bulunmadığını  bilmedi
ğini" söyledi.  

Kızılderili  Masonlar  İngiltere'de...  
Amerika  Birleşik Devletleri  Okla

homa  Büyük  Locasina  bağlı  olarak  
çalışan  Kızılderili Masonlar, ülke dışı
na  ilk defa  bir  ziyaret  gerçekleştirdi
ler,  Kızılderili grup,  ingiltere Lancas
hire  Bölgesi Locasinı ziyaret  etti.  İn
giltere  ziyareti  sırasında  Kızılderili
ler'e  Oklahoma  Büyük Üstadı,  Ronald  
Savoy Coppedge  eşlik etti. Kızılderili
ler,  iki  haftalık  ziyaretleri  boyunca  
Lancashire,  Surrey  ve  Yorkshire  
West Rideng de gösteriler yaptı,  Gru

bun  gittiği her  yer,  onları  görmek is
teyenlerle  doldu  taştı.  Gösterileri  
planlayan  South Fylde'dan  Keith Jack-
son ve Tulsa'dan  Mel Gren,  yıllar  ön
ce  Oklahoma'ya  gitmiş  ve  onları  İn
giltere'ye  davet  etmeye  karar  ver
mişti  Ziyaretin masraflarının  karşılan
ması  için  ingiltere  genelinde  8000  
Sterlin yardım toplandı.  Kızılderili Ma
sonlar  çeşitli  okul  ve  kurumlarda  
dans  ve  müzik  gösterisi  yaptı,  savaş  
danslarından örnekler  sundu.  
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Londra 'da, 
Trafalgar 

Meydanı 'nda 
bulunan 
National 

Gal lery'nin 
42.  Salonu'nda  

sergi lenen, 
A lman  Ressam  
Jul ius  Schnor r  

von 
Carosfeld' in 

( 1 7 9 4 -  1872)  
"Boaz'ın 

Tarlasında 
R u t h " 

adındaki  yağlı  
boya  tab losu.  

İngiltere 

Boaz'ın Tarlasında Ruth 
Tablo,  Hazreti  Davut'un  ecdatları  

Ruth  ve  Boaz'ı  gösteriyor,  Bo
az'ın  oğlu  Obed'in  oğlu  Jesse,  

Hazreti Davut'un  babasıydı.  
Ruth'la  Boaz  ilk defa  buğday  tar

lasında  karşılaşmışlardı.  Ressam'm  
Alman sanat ekolüne uygun tüm ince 
detayları  ile  çizmiş  olduğu  tabloda,  
basit bir Moabit dul kadını  olan Ruth, 
tarladan  topladığı  bir  buğday  başa
ğını  Boaz'a  ikram  ediyor.  Zengin,  
yaşlı bir adam  olan Boaz,  elini Ruth'a 
doğru  uzatıyor.  Elinde  baston  tutan  
uşağı,  Boaz'ın  arkasında  duruyor.  
Ruth'un arkasında, başka bir  buğday  
toplayıcısı  kadm,  Ruth  -  Boaz  çiftine  
meraklı  gözlerle bakıyor.  Sanatçının  
adı ve  tarih  (1828)  ön plandaki  taşın  
üzerinde  yazılı.  

Eğitimini Viyana'da  gören  Caros-

feld,  1818'de  Roma'da  "The  Nazare-
nes"  adındaki  sanatçı  grubuna  dahil  
oldu.  Bu grup,  Tevrat'tan  alınma sah
neleri çalışıyor ve böylece Alman sa
natını  kurtarmaya  çabalıyordu.  Ca-
rosfeld  1851'de  İngiltere'ye  giderek  
St.  Paul  ve  Glasgow  Katedralleri'nin  
vitraylarmı  yaptı,  

Carosfeld'in  Mason olduğu  sanı
lıyor. 

Resim, genelinde herkese, özellikle 
de  Masonlar'a  önemli dersler  veriyor.  
Vefa  borcuna  sadakat,  Ruth  Efeane-
si'nin temelini oluşturuyor;  ayrıca, put
perest  Moabit  Kavimi'nden  olan  Ruth  
dul bir kadındır ve bu basit geçmişi ile 
Hazreti Davut'un  ecdadmdandır.  

Çalışılarak kazanılan asalet,  doğuş
tan gelen asaletten daha  değerlidir.  

The  Square  -  Aralık  1998  

Mail  Grubu'na  Ayhan  
Kalyoncu  Kardeş  tarafından  

"düşündürücü  bir mizah 
örneği"  olarak  gönderi ldi.  

Kıtlık ve Çaresi 

Geçtiğimiz günlerde.  Bir
leşmiş  Milletler,  Dünya'da  
kıtlık  üzerinde  uluslararası  
bir  anket  düzenledi.  Anket  
sorusu  şuydu:  

"Dünyanın  geri  kalan  kıs
mında  kıtlık  ve  çaresi  hak
kında  düşündüklerinizi  en  
büyük  içtenliğinizle  belirt
menizi  rica  ederiz."  

A r a ş t ı r m a  başarısızlıkla  
sonuçlandı.  Zira:  

•  Afrika'da  "bes lenme
nin"  ne  olduğunu  bilmiyor
lardı. 

•  Batı  Avrupa'da  "kıtlık"  
nedir bilmiyorlardı. 

•  Doğu  Avrupa'da  "dü
şünce"  nedir bilmiyorlardı. 

•  Ortadoğu'da  "çare"  ne
dir  bilmiyorlardı.  

•  Güney Amerika'da  "lüt
fen"  nedir bilmiyorlardı. 

•  Asya'da  "namuslu  ol
mak"  nedir bilmiyorlardı. 

•  ABD'de de  "dünyanın ge
ri  kalanı" nedir bilmiyorlardı. 

İnsan,  ancak  bildiği  veri
lerden  yola  çıkarak  düşünce  
geliştirebilir. 



M3Ö 
Florida  Locası'nda  Mozart  Yarışması  

Honda Fort Walton Beach Kenti 172 
no'lu  Alpha  Locası'nda  yine  Mozart'ın  
notaları  çınladı.  Loca'nın,  bu  yıl ikinci
sini  düzenlediği  Mozart  Piyano  Yarış-
masina  yaşlan  7 ve  18 arasında  deği
şen  49  genç  müzisyen  katıldı.  Dört  
grupta  düzenlenen  yarışmalarda  50-
500  $  arası  ödüller  dağıtıldı,  Ayrıca  
tüm  katılımcılara  birer  sertifika  sunul
du.  Alpha  Locasinın  bu  faaliyeti  "Ma
sonluğun  sadece  atletizm  yarışmaları  
ve  akademik  başarıları  ödüllendirme
diğini,  güzel  sanatlarda  genç  insanlara  
cesaret  de  verdiğini"  gösterme  fırsatı  

tanıdı.  Yarışmada  Mozart  kompozis
yonlarının  seçimi için Okaloosa  Müzik  
Öğretmenleri  Birliğinden  destek  alın
dı.  Playground  Müzik Mağazası ise re
sital  salonlarını  ve  büyük  piyanolarını  
ücretsiz  olarak yarışmacılara  tahsis  et
ti.  Jüri  profesyonellerden  seçildi.  12  
üye,  eşleriyle  birlikte  yarışmacıların  
kaydına,  salonun  kontrolüne  ve  ödül  
dağıtımına  nezaret  etti  Müzik,  dinleyi
cileri  keyiflendirdi  ve  yarışma  heye
can verdi.  Loca'nın ödülü ise genç  ya
rışmacıların  yüzünü  aydınlatan  heye
canı yakalamak ve  Masonluğun  yakla

şık  50 katılımcıya verdiği  kültürel  des
tek  oldu.  Yarışma  komitesi  yöneticisi  
Gene  Bames,  "Gençliği  desteklemek  
ve Masonluğu  tanıtmak  için bu çok he
yecan verici bir  yol. Eğer  bunu  eyalet  
genelinde  yaygın  hale  getirirsek,  Kar
deşliğimizin  sanata  olan  katkısı  ulusal  
çapta  tanınır"  diye  konuştu.  

Queensland  Masonları  Lösemiyle  Mücadeleye  Kilitlendi  

Avustralya Oueensland  Locası  
Büyük  Üstadı Alan Wright, "Hür-
masonların  Lösemi  Derneği  ile  
elele  vermeye  devam  edecekle
rini" söyledi.  Geçen yıl yapılan bir 
araşt ırma,  KZlerin  bu  işbirliğin
den  memnun  olduğunu  göster

mişti.  Büyük  Üstat,  "geçtiğimiz  
üç  yıl  boyunca  Locaların  yaptığı  
tanıtım  çalışmalarının,  halkın  
Masonluğu  daha  iyi  tanımasına  
neden  olduğunu" da belirtti. Ou
eensland  Hürmasonlan'nın  önü
müzdeki  3  yıl  içinde,  Brisba-

ne'de  yapılacak yerleşim  merke
zi  için 7 0 0 . 0 0 0  Avustralya Doları 
toplaması  bekleniyor.  Masonlar  
bu  katkıları  karşılığında  Hasta  
Destek  Merkezi'ne  isim  verme  
ve  hastaları taş ımada  kullanıla
cak  10  kişilik  otobüste  tanıtım  
yapma  hakkına sahip olacak. Ya
pılacak  hasta  bakım  merkezinin  
5  Milyon  Avustralya  Dolan'na  
mal  olması  bekleniyor.  Merkez,  
Kraliçe  II.  Elizabeth  Hastanesi  
yakınına  inşa  edilecek,  Brisba-
ne'li  hastalara  destek,  danış
manlık,  fınansal  yardım  ve  ko
naklama  sağlayacak. Uzun teda
vi  görmesi  gereken  hastaların  
refakatçilerinin  de  konaklama  
sorunu  giderilecek.  Eyalet gene
lindeki  Masonlar'dan  yardım  
toplamak  ve  maddi  kaynak sağ
lamak  için  katılımda bulunmala
rı  istendi.  Büyük Üstat, sağlana
cak  yardımın  Localardan  ziyade  
halktan  toplanabilmesi  gereği
nin  altını  çizdi.  
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Gök  kubbe  altında  söylenmiş  
tüm  sözlerin  "baki  kaldığı"  
bilimsel  olarak  kanıtlanma

ya  çalışılan bir  varsayımdır.  Buna  
göre  yıllarca,  yüzyıllarca  önce  
söylenen  sözler  hala  yaşarlar,  hiç  
ölmezler.  Düşündüğümüzde  ta
mamen  ütopik  görünebi lecek  bu  
sav  belki de  günün  birinde  bilim
sel  olarak  kanıtlanacaktır.  Şükür  
ki,  biz yine de  ne  zaman  ge leceği  
belirsiz  olan  o  günü  beklemeksi
zin hoş sedaları,  kubbemizin  takıl
mış  olduğu  bir  boyutundan  çekip  
alabiliyoruz. 

Magosa  Zindanları  
Binlerce  yıl  evvel  söylenip  de  

hâlâ  o kubbede  çınlayan,  tazeliğini  
ve  de  güncelliğini koruyan  ne  gü
zellikler  var.  Kimisi  yaşayanların  
çoğunluğunca  gümbür  gümbür  
duyuluyor,  kimisi  ise  kendilerini  
örten  sis perdesinin  altından  çıka
rılmayı  bekliyor.  Bu  yazımda  git
tikçe  daha  az  duyulan  bir  güzel  
sesler  ve  edimler  senfonisini  ve  
onların  sahibini  canlandırmaya  ça
balayacağım.  116  yıl  önce  susan  
özgürlük  aşığı bir  çığlığı,  Kardeşi
miz Namık Kemal'  i. Daha  ittihat  ve  
Terakkicilerin  amaçlarını  gerçek
leştirmek için toplandıkları  Hürma-
son  Locaları  moda  haline  gelme
den  mesleğimize  katılıp  Hürriyet'  
in  kurulması  için  Kardeşlerinin  
desteğini  arayan  Kemal'i,  İhtilal  
sonrası  Fransa'sına  kaçıp  özgürlü
ğü  solumaya  ve  yurduna  da  solut
maya  çabalayan,  bu  çabalarına  
karşm Magosa zindanlarında  çürü
tülmek  istenen  Kardeşimizi.  

Hürriyet  Kahramanı  
Kardeşimiz  Mehmet  Namık  
Kemal,  İtalyan  Obediansı'na  

bağlı  Risorta  Locası'nda  
3  Mayıs  1870'  de  tekris  

edildi,  2 1  Ekim  1871'de  de  
Üstat  oldu.  

Mehmet  Namık  Kemal,  italyan  
Obedians 'ma  bağlı  Risorta  Loca
sında  3  Mayıs  1870 '  de  tekris  
edilmiş,  21 Ekim  1871 ' de  de  Üs
tat  olmuş.  

işte  Namık  Kemal'  in  cemiyeti
mize  katıldığı bu  dönemdeki  Hür-
masonluk  ile ilgili Ebuzziya Tevfik' 

i n  günümüz  diline  kısaltarak  ç e 
virdiğim  şu sözlerine  bakın:  

"1869  yılında  Grand  Orient 'a  
bağlı Union d'Orient  Locası üyele
rini Osmanlı'nın  önemli yöneticile
ri  oluşturuyordu.  Hatta  Saltanat  
üyesi  bir  prens  de  ar alarmda  idi.  
A l i  ve  Fuat  Paşalar,  Fazıl  Mustafa,  



Ethem  Pertev,  Münif  Paşalar  gibi  
büyükler  ile  az  çok  ileri  fikirlere  
sahip  olan,  özgürlük  sarhoşluğu  
duyan  ilerici  Türklerin  tümü  bu  
cemiyetteki  localara  katılmışlar
dır.  Bugün  varlığı  ile  mutluluk  
duyduğumuz  Meşrutiyet  ise  bu  
cemiyet  azası  islam  bilginlerinin  
topluma  saçtığı özgürlük  tohumla
rının  semeres idi r .  Bunu  inkâr  
edenler  olsa dahi,  sayfalarına  kay
detmiş  olan  tarih  bu  ge rçeğ i  her  
zaman  saklayacaktır."  

işte  mesleğimizin  yurdumuzda  
da  gösterdiği  etkinlik  bu  d e r e c e  
yüksek  idi.  

Tasvir-i  Efkâr  Dönemi  
Medrese  eğitiminden  geçmek

sizin  özel  eğitimle  yetiştirilip  kök
ten  dinci  ve  gerici  etkilerden  kıs
men  uzak  kalmış  Namık  Kemal  
için bundan daha  yararlı bir  ortam  
olamazdı. 

Şinasi'nin  1856'da  Paris'  e  git
mesiyle  başına  geçtiği Tasvir-i Ef
kâr  onun  elinde  'müfrit'  bir  siyaset  
organına  dönüşmüştür.  Bu gazete
de  memleke t  sorunlarıyla  ilgili  
maliye,  kadın  hakları,  Türk  dilinin  
yenileştirilmesi  gibi  konulara  de
ğinir.  Bu  yazılar  gazeteye  'Millet  
Gazetesi '  olmak  şerefini  kazandı
rır. Ama sonuçta Tasvir-i Efkâr  ka
patılır,  Kemal  de  Erzurum  Vali  
Yardımcılığı'na  atanır.  

G e n ç  Osmanlılar  Cemiyeti'nin  
ana  fikri  de  yine  Kardeşimiz'den  
doğar.  Dilini  güncelleştirdiğim  şu  
birkaç  satırın,  fikirlerine  bakalım:  

"Öğretim  sistemimiz  hiç  gibi
dir.  Gençler  milletin  geleceğidir .  
Onlarda  ne  kadar  ilerleme  görü
lürse,  vatanın  gelişmesi  ümidi  de  
o  kadar  kuvvetlenir...  Avrupalılar  
istedikleri  kadar  Osmanlı'nın  hali
ni  mezarda  gibi  görsünler,  ama  
biz  biliriz ki;  o mezarda  değil,  ana  

E S E R L E R 

rahmındedir.  Bir  kez  gel işmeye  
başladı  mı dünyayı  hayran  bıraka
cağı  kesindir."  

Yine  1872 'de  İbret  Gazetesi '  
ne yazdığı makalesinde  Londra'  yı  
anlatırken ne  diyor,  bakın:  

"Avrupa  bu  hale  topu  topu  iki  
yüzyılda  gelmiş;  madem  ki  onlar  
ilerlemenin  mucidi  olmuşlar,  biz  
bunun  yollarını hazır  bulacağız.  Iş  
ciddi  tutulursa  bizim de  iki yüzyıl
da  en  gelişmiş  memleketlerden  
sayılacak  bir  hale  ge leceğimize  
şüphe  var  mıdır  ?" 

Şark'ın  kaderciliğine  karşı  
Hakkında  ciltler  dolusu  yayın  

bulunan  Namık  Kemal'in  tabii  ki  
bu  anma yazısında  daha  derin  an
latılması olası değil.  Onun  en  kuv
vetli  fikri zamanında  toplumumuz
da yadırganan,  Şark'  m kaderciliği 

P U L L A R D A 
N A M I K  K E M A L  

yerine  insanoğlunun  irade  ve  gü
cünün  etkinliğim  yüceltmesidir.  
"insan  doğuştan  değil,  kendi  ira
desi  ile gelişir"  der.  

Biraz  da  yine hemen  tümü  vatan  
için  yazılmış  eserlerine  göz  atalım.  
1873'  deki  ilk  tiyatro  eseri  "Vatan  
Yahut  Silistre"  dir.  Diğer  tiyatro  
eserlerinde  de  olduğu  gibi,  bunda  
da  aksiyondan  çok  hitabete  önem  
verilir.  Bunun  ardından  Gülnihal,  
Akif  Bey, Kara  Belâ,  Zavallı  Çocuk,  
Celalettfn  Harzemşah  gelir. Roman
ları intibah ve  Cezmi'  dir.  

47  yaşında  öldü  
Şiirleri  genellikle  divan  edebi

yatını  yıkmaya  çalışan  Yeni  Şiir'  e  
yol  açan  şiirlerdir.  Hürriyet  konu
sunda  Rousseau'  nun  fikirlerini sa
vunur. 

"insan  düşünce  yapısı  icabı  
hürdür"  ana  tezidir.  

Ne  mümkün  zulm  ile  bidat  ile  
imha'yı  hürriyet  

Çalış  idraki  kaldır  muktedirsen  
ademiyetten 

Hürriyet  şiirinden  alınan  bu  iki  
dize  Namık  Kemal  Kardeşimizin  
düşüncelerinin  en  güzel  özetidir.  

Özgürlük  ve  insanlık  uğruna  
tüm  yeteneğini  ve  birikimini  orta
ya  koyan  bu  ilerici Kardeşimiz  ne  
yazık kı  1888 yılında  sürgünde  ol
duğu  Sakız Adas inda  47  yaşında  
ve  şüphesiz  toplumun  gelişmesi
ne  yapacağı  daha  nice  katkılar  
varken,  gözlerini  geçic i  yaşama  
yummuştur.  Sonraları  naaşı  Geli
bolu  sırtlarmdaki  Bolayır'a  nakle
dilmiştir.  Tanrının  kendisine  ölü
münden  sonra  verdiği  bir  arma
ğan,  yattığı yerden  ulusunun  düş
manlarına  karşı yarattığı  en  büyük  
kahramanlık  destanı,  Çanakkale  
Savaşları'nı  ve  Zaferini  tepeden  
huzurla  seyredebi lmesi  olmuştur.  

Dileriz sedası  daima  çınlasın.  



ÎJ]  "Sizlere  gerçeği,  özgür lüğü  ve erdemi  öner i r im!"  
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D A M L A L A R VOLTAIRE •  "Söylediklerinden  nefret  ediyorum;  ancak  onları  söyleyebilme  
hakkını savunmak  için  hayatımı  vermeye hazırım. 

•  "Ölüler  eşittir,  yalnız  maskeleri  farklıdır."  
•  "Özgürlük  Olmasaydı  ruhlarımız  ne Olurdu?"  Yüce  Kardeşimizin  adıyla  Tüm Masonlar  zafer  yaşıyor,  
•  "Vatandaşlarım  doğruyu  aradıkça,  Özgürlüğü  seveceklerdir.  ÖZ-  O bizden  Nur almışsa  Tüm dünya  Nur'u  ondan  alıyor.  

gür olmak,  gerçekten nedir?  Doğru  muhakeme yürütmek  ve insan hak-  M  (La Dmmerie) 
lannı tanımaktan  başka bir  şey değildir,  insan haklarının  ne olduğu i 
renilince  de onları  savunmak  doğaldır,  Sizlere  gerçeği,  özgürlüğı  
erdemi  öneririm; yalnız  bu üç kavram  için  yaşam  sevilmelidir."  

•  "İnsanlar  hırs  sahibi  olduklarından,  hiçbir  zaman  mükemmel  
hükümet  gerçekleşememiştir;  hırsları  olmasaydı, zaten  hüküme
te de gerek olmazdı. Rejimlerin  arasında en kabul edilebi
lir  olanı,  insanları  doğal  eşitliğe  en çok yaklaştıran  #  

Cumhuriyettir."  Aff^  
•  "Özgür  insanların,  tıpkı  içinde  yaşadıkları  

evleri  kendileri  inşa  ettikleri  gibi,  egemenlikle
rinde  yaşadıkları  yasaları  da yapabilmelerini 
istiyorum." 

•  "İnsanlar  henüz  yeterince  akıllan
madılar.  Tüm dinleri  hükümetler
den ayırmanın şart  olduğunu  he
nüz  bilmiyorlar;  insanların  
mutfaklarında  yemeği  pişirdik
leri  yönteme  karışmayan  dev
let, dinlerine de aynı şekilde ka
rışmamalıdır;  insanlar  damak  
zevklerine  göre  yemek  yedik
leri  gibi,  kendi  tarzlarında  Tan
rılarına  dua  edebilmelidirler;  
yasalara  uyma koşuluyla,  mide  
ve vicdan  tam  özgürlüğe  sahip  
olmalıdır." 

•  "Tüm  haksızlıklarına  rağ
men,  Vatan  sevilmelidir."  

•  "Kültüne  şerefsizlik  getire
bilecek  bâtıl  itikatlar  ve fanatizme 
rağmen,  Ulu  Varlığı  sevmek  ve  O'na  
hizmet  etmek  gerekir."  

•  Ben, sefillerin  Don Kişotuyum." 
Bu sözler,  anladığınız  gibi,  Volta-

ire'indir. 



— - ı  — - i  ı—  yılında,  81  ya-
/  /  '->k  şındaki  filozof,  

/  /  ^ y d ' A r g e n t a l ' a  
hitaben  yazdığı  mektupta,  "Masu
mun  öcünü  almaya kendimi  vakfet
mekle  kariyerimi  tamamlamak  isti
yorum"  diyordu,  

Voltaire,  misyon  olarak  Hürma-
sonluğun  ideallerini kabul  etmişti.  

Callas ( 1 )  ve  Sirven'2'  davalarmda  
yoksulları  zenginlere  karşı  savu
narak,  halkın  büyük  sevgisini  ka
zanmış; Büyük Frederick'den Büyük 

V o l t a i r e ,  F r a n s ı z  A d a d e m i s i ' n i  
a r d ı n d a n  d a K r a l i y e t  K o m e d i  
T i y a t r o s u ' n u  z i y a r e t  e t t i .  
T i y a t r o ' d a  l o c a s ı n a  g i r e r  
g i r m e z ,  s e y i r c i l e r  " t a ç " , " t a ç " 
d i y e r e k  b a ğ ı r m a y a  
b a ş l a d ı l a r . . . 

Katerina'ya  kadar  hükümdarları  et
kisine  almıştı.  Les Neuf  Soeurs Lo-
casindaki tekris  günü  7 Nisan 1778 
olarak tespit  edilmişti ve bu  neden
le,  yaşlı filozof Paris seyahatini  göze  
almıştı. 

30  Mart  günü  Fransız  Akademi
sini,  sonra  da  Kraliyet  Komedi Ti
yatrosu'nu  ziyaret  edecekti.  Prog
ramını  bilen  halk  sokaklara  dökül
müş,  alkış  ve  sevgi  tezahüratıyla  
arabasının  ancak  adım  adım  ilerle
mesine imkân  tanımıştı.  

Akademiye  vardığı  duyulunca,  
piskopos  akademisyenlerin  dışın
da  kalan  akademisyenler,  ilk  defa,  
krallara ve prenslere  yapmadıkları
nı yaparak,  Voltaire'i kapıda,  ayakta  
karşıladılar,  başkanlığı  ona  verdi
ler,  koltuğunun  arkasına,  duvara  
tablosunu  astılar.  

Tiyatroda,  locasına  girer  girmez  
seyirciler  "taç",  "taç"  diye  bağırmaya  
başladılar. Brizard isimli aktör, Volta-
ire'in başına bir  taç koymaya çalıştı,  
Voltaire bırakmayınca, Beavau Pren
si,  "Fransız SofoMes'inin başına bu ta
cı  koyuyorum" deyince, Voltaire artık 
itiraz  edemedi.  Sahnede  Voltaire'in  
iki  komedisi  oynandı,  ilki,  İrene  oy
nandıktan  sonra,  Houdon'un  yaptığı  
Voltaire'in büstü  sahneye  merasimle  
getirildi, çiçeklerle süslendi, ve ikinci 
oyun,  Nanine'in  süresince  sahnede  
kaldı.  Oyunun  sonunda,  kadın  seyir
ciler  onu  neredeyse  kollarında  ara
basına kadar  taşıdılar,  

"Voltaire  çok  yaşa"  nidalarıyla  
arabanın  yanında  yürüdüler,  

7  Nisan  1778  tarihinde  Volta
ire'in  tekrisi,  Paris'de  ve  tüm  Avru
pa'da  olay  oldu.  

La  Dbrimerie, aşağıdaki  mısrala
rı bu  olay için yazdı ve  besteledi.  

Yüce  Kardeşimizin  adıyla  
Tüm Masonlar zafer  yaşıyor,  
O bizden  Nur  almışsa  
Tüm dünya Nur'u ondan  alıyor,  

Mabet,  altm ve  gümüş  simli ma
vi ve beyaz kumaşlarla,  muhtelif  Lo
caların sancaklarıyla ve  Büyük Üstat 
Chartres  Dükü,  Prusya  Kralı  II  Fre
derick ve  Filozof  Helvetius'un  büst-
leriyle  süslenmişti.  

Üstadı  Muhterem  astronom  La-
lande,  1. Nâ. Büyük Katerina'nm özel 
danışmanı  ve  Mabeynci  (Chambel-
lan)  Kont  Strogonoff,  2Nâ.  Yarbay  
Laroche,  Hatip  Le  Changeux,  Sek
reter  Court de  Gebelin idi. 

Büyük  Konservatör  Arcambal  
Markisi,  Büyük  Üstat  Temsilcisi Sa-
ısseval  Markisi,  Büyük  Hatip  Bacon  
de  la  Chevalerie,  Büyük  Sekreter  
Parlamento  danışmanı  ve  Kraliyet  
Hazine  Müdürü  Savalette  de  Lan-
ges,  Büyük Merasim Üstadı Mareşal 
Noe Vikontu, Taşra Odaları Başkanı 
giyotinin mucidi Dr,  Guillotrn,  Bilim
ler  Akademisinden  Piskopos  Ping-
re,  Paris  Odası  Merasim  Üstadı  ve  
Loca delegesi Ört Markisi, Jüriskon-
sült  Henrion  de  Pansey,  A.B.D. Bü
yükelçisi fizikçi Benjamin Franklin'in 
de  aralarında  bulunduğu  250  den  
fazla  Kardeş  sütunları  süslüyordu.  

Yaşı ve  sağlık durumu  göz  önü
ne  alınarak,  Loca,  merasimi  kısalt
ma  ve  Voltaire'in  gözlerini  bağla
mama  kararım  aldı.  Göz bandı  ye
rine  locanın  girişine  bir  siyah  per
de  çekildi. Üstadı Muhterem,  adayı  
karşılamak  ve  hazırlamak  üzere,  
Strogonoff  Kont'u  başkanlığında,  9  
Kardeşlik bir  heyeti  görevlendirdi.  
1. Nazır  koltuğuna,  vekâleten,  Cu-
bieres  Şövalyesi  oturdu.  Aday,  
Merasim Üstadı Villar  Şövalyesi ta
rafından  Franklin  ile  Court  de  Ge-
belin'in  kollarına  dayanmış  olarak  
Locaya  alındı.  

Kendisine  felsefi  ve  ahlâki  soru
lar  soruldu,  verdiği  ilginç  cevaplar  
üzerine  Kardeşler  tezahürat  yap
maktan  imtina  edemediler;  kendisi  
de  etkilenmiş  gözüküyordu.  Siyah  
perde  açılıp  kendisine  Nur  verildi-



ğinde, Doğuda gördüğü  ünlü kişile
rin  çokluğu  da  kendisini  şaşırttı.  
Meşhur  kemancı  Capron,  3  Kar-
deş'in  eşliğinde  Guenin'in  3.cü sen
fonisinin  1. muvmanmı  çaldı, Come-
die  Française'den  Larive,  başına  
defne  yapraklarından  bir  taç  koydu  
(Voltaire  tacı  hemen  çıkardı)  Üs.  
Müh,  kendisine  Helvetius'un  önlü
ğünü  takmak  istediğinde,  Voltaire  
ilk  önce  önlüğü  dudaklarına  getire
rek  Helvetius'a  olan  saygısını  ifade  
etti, Kadın eldivenlerini Belle  et Bon-
ne'a  verilmek  üzere  Lalande'a  tes
lim  etti,  bu  aralarda  da  Caravaglio,  
Olivet,  her  iki  Sallentın,  Paza  ve  
Turschmidt'den  parçalar  çalındı,  
Üstadı  Muhterem,  alışılmışın  dışına  
çıkarak  Voltaire'i Doğuya  davet  etti  
ve  Les  Neuf  Soeurs  Locası'nm  bir  
Apollo  kazandığını,  Voltaire'in  Kar
deşler'e  örnek  olan  davranışlarını,  
yoksulları savunması  ile doğru  bildi
ğinden  şaşmamasını  ifade  eden  bir  
konuşma  yaptı.  Voltaire'in  kısa  te
şekküründen  sonra muhtelif Kardeş
ler  söz  aldı; bu arada  Kralın ressamı 
Monnet,  Voltaire'in portresini  yaptı.  
Agap sofrasmda  ilk tostlardan  sonra,  
Voltaire  ayrılmak  üzere  izin  istedi.  
Kardeşler  onu  evine  götü-rürken  
sokakta bekleyenler korteje  katıldı.  

26  Nisan  günü,  üyesi  olmadığı  
Bilimler  Akademisi,  başlarında  
Franklin olmak üzere,  alkışlarla Vol
taire'i misafir  etti.  

Mayıs'ın  son  haftasında,  Fransız  
Akademisi'nin  çalışmalarma  katıla
rak lügatinin yeni baskısının değişik 
bir  tarihsel  plâna  göre  düzenlene
rek  yayınlanmasını  istedi.  Bu  çalış
mayı  Littre  üstlendi  ve  bildiğiniz  
meşhur  "Dictionnaire de  la  Langue  
Française"  veya  kısaca  Littre  lügati  
böyle  doğdu.  

Birkaç gün  sonra,  ölüm  döşeğin
de,  kendisinden  mutlaka  günah  çı
kartmasını  isteyen  papaza  verdiği  
cevabı  Condorcet  kaydetti:  

"Soru:  Hz.  İsa'nın  tanrısallığına  
inanıyor  musunuz?  

Cevap:  Beyefendi,  Tanrı  adına,  
bana  artık bu  adamdan  bahsetmeyin 
ve  sulh içinde ölmeme izin verin." 

Kilise  onu hiç  affetmeyecekti  

30  Mayıs geces i  11'de Voltaire 
Ebedi  Maşrık'a  intikal  etti.  Kilise  
cenaze  merasimine  izin  vermedi;  
okullarda  Voltaire'den  söz  etmeyi  
yasakladı;  sahnelerde  oyunlarını  
engelledi. 

Her  Akademi  mensubunun  ve
fatında,  Cordel ie rs  Kilisesi'nde,  
özel  bir  âyinin  yapılması  âdet  ol
muştu.  Voltaire  için  bu  mümkün  
olamayınca,  Akademi  artık  hiçbir  
üyesi  için  özel  âyin  yapılmayaca
ğını kararlaştırdı;  bu  karar  hiç bo 
zulmadı. 

25  Ağustos  1778'de  Akade
mide,  sahnede  Voltaire'in  Houdon  
tarafından  yapılan  büstü  ile bir  an
ma  töreni  yapıldı.  Bütün  düşünen  
Paris oradaydı.  28 Kasım  1778  günü  
les  Neuf Soeurs Locası Voltaire için 

olağanüstü  bir matem  celsesi  tertip 
etti.  Oturumun başında beş  ünlü  ki
şi,  Prens  Emmanuel  de  Salm-salm,  
Turpinerisse  Kontu,  Bilimler  Aka
demisinden  Milly Kontu, edebiyatçı 
d'Ussieux,  Şair  Roucher,  astronom  
piskopos  de  Chaligny'nın  Loca'ya  
katılma  törenleri  ile,  Kralın  ressamı  
Greuze'ün  tekris  töreni  yapıldı.  
Bundan  sonra,  matem  ışıklarının  
yandığı büyük bir salona geçildi, al
tın  ve  gümüş  süslemelerin  araşma  
Voltaire'in  eserlerinden  vecizeler  
asılmıştı.  Siyah  tüllerle  çevrili  tri
bünde,  zamanın ünlü bestekârı Puc-
cini'nin  yönetiminde  tanınmış  mü
zisyenlerden  oluşmuş  bir  orkestra  
matem  müziği  çalıyordu.  

1878 'de  Voltaire'in  ölümünün  
100.  yıl  dönümünde,  Fransa'nın  
her  tarafmda  anma  törenleri  tertip  
edildi. Paris'de, la Gaîte  tiyatrosun
da  Victor  Hugo  2500  kişiye Volta
ire  üzerine  çok  alkışlanan  bir  ko
nuşma  yaptı.  Paris  Belediyesinin  
tertiplediği  anma töreninde  ise,  ra
hiplerin  bitmeyen  kinini  dile  geti
ren  yazar  - senatör  Laurent  Pichat  
konuşmasında  aşağıdaki  sözlerle  
olayı  özetledi:  

"Özgürlüğü  yasaklayanlar  ta
rafından  ölümünden  100 yıl  sonra  
halâ  nefret  edilmek,  şerefin  doru
ğu  değil  midir?  Kitaplarını  oku
yun,  düşüncenizi  daha  iyi  ifade  
edeceksiniz ." 

Aradan  126  yıl  daha  geçti,  ve  
Voltaire bize halâ  gereklidir.  

1)  Callas: Protestanlığını  inkâr etmesini  önle
mek  üzere oğlunu öldürmüş olmakla suçlan
mış,  1762'de Toulouse'da,  bu şehrin parla
mentosu tarafından tekerlek işkencesine tabi 
tutulmuştur.  1765 yılında Voltaire  in meşhur 
savunması sonucunda itibarı iade  edildi,  

2)  Sirven: Kızının  Katolik  olmasını  önlemek  
üzere  onu  öldürdüğü  iddia  edilmiş,  ¡764  
yılında  Toulouse  parlamentosu  tarafından  
idam  cezasına  çarptırılmış,  ancak  Volta
ire'in olağanüstü savunması  ile,  5 yıl sonra 
beraat ettirilmişti 



Margaret  C. Jacob'a  göre,  
Voltaire  İngiltere'ye  geçmemiş  

olsaydı,  Aydınlanma  hareketi  bu  
denli  güçlü  ve  etkili  olamayacaktı.  

ngiltere'de  1720'li  yıllarda  ya
şayan  Voltaire,  bu  ülkede  Kral  
sarayında,  Kraliyet  Bilimler  

Akademisi'nde  ve  Hürmason-
luk'ta  kilit  görevlerde  olan  New-
ton'cu  Aydınlanmacılar'la  tanış
mıştı.  Margaret  C.  Jacob,  "The  
Radical  Enlightenment:  Panthe
ists,  Freemasons  and  Republi
cans"  adlı  tezinde,  bu  Aydınlan-
macılar'a  "Radikal Aydınlanmacı-
lar"  adını  vermişti.  Radikal  Ay-
dınlanmacılar,  Spinoza'nın  ve  
Bruno'nun  etkisinde  olan  Fele
menk  Cumhuriyeti  Cumhuriyet
çileri,  o  ülkeye  sığınmış  Fransız  
Protestan  düşünürleri  ve  Mason  
yayıncılarla  çok  yakın  ilişkiler  
içindeydi.  Voltaire'in  Aydınlan
maya  en  büyük  katkısı  New-
ton'cu  Aydınlanmayı  İngiliz  kök
lerinden  soyutlayarak,  İngiliz  bi
limi  ile  parlamentoda  seçimle  
gelen  partiler  arasında  muhale
fetin  de  temsil  edildiği  meşrutî  
devlet  yönetimini  "Evrensel  Ay
dınlanmaca  model  olarak  gös
termiş  olmasıdır.  

Voltaire,  Cumhuriyetçiliğin  
pratikten  uzak  olduğunu  iddia  
ederek  meşrutiyeti  öneriyor  ve  
Newton'cu  mekanik  biliminin  ev
renin  tüm  sırlarını  izah  edebile
ceğini  ileri  sürüyordu.  Bu  arada  
Panteistlerle  materyalistlere  kar
şı  da  cephe  alıyordu.  

Voltaire  Felemenk Cumhuriye
tine  yaptığı  olduğu  ilk  ziyaretle
rinde  cumhuriyetçiler  ve  New
ton'cu  Aydınlamacılar'la,  Spino-
zacılar'la tanıştı  ve  sonra da  onla-

T h e  R a d i c a l  
E n l i g h t e n m e n t : 
P a n t h e i s t s ,  F r e e m a s o n s  

a n d  R e p u b l i c a n s  

Margaret C.  Jacob  

Si1  I  

t 

rın  etkisinde  1 7 2 6  yılında  La-
hey'den  Londra'ya  geçti.  

Margaret  C.  Jacob'a  göre,  
Voltaire  İngiltere'ye  geçmemiş  
olsaydı.  Aydınlanma  Hareketi  bu  
denli  güçlü  ve  etkili  olamayacak
tı.  1 7 2 6  yılında  Başbakan  Wal-

Serve r  T a n  i  

Voltaire 
ve 

Aydın anma 

cem  yayınevi  

Voltaire  tarafından yorumlanan 
Nevvton'cu  Aydınlanma,  Batı  Avru
pa'da  bilimsel  düşüncenin  güçlü  bir  
şekilde  uygulanmasını  sağladı.  

pole'e  tanıştırıldı,  Nevvtoncu-
lar'ın  ileri  gelenleri  ile  yakın  iliş
kiler  kurdu  ve  hükümetin  koru
masına  alındı.  

Voltaire'in  "La  Henriade"  
adındaki  epik  eseri  Kral  I. Geor-
ge'e  ithaf  edildi  ( 1 7 2 8 ) .  Metin  
mutlakiyetin  temsili  Fransa  Kra
lı  IV. Henri ( 1 5 9 8 -  1610) yöneti
mi  ile  tolerans  ve  Aydınlanma'ya  
adanmış  İngiliz  meşrutî  monar
şisi  arasında  kıyaslama  yapan  
epik  bir  şiirdir;  totaliter  rejimde  
büyü  ve  dinsel  fanatizm  başı  çe
kerek  halkın  baş  kaldırmasına  
sebep  olur.  Politikada  düzen  ve  
istikrar  ancak  yeni  bilimlerden  
kaynaklanabilir. 

Voltaire  tarafından  yorumla
nan  Nevvton'cu  Aydınlanma,  Ba
tı  Avrupa'da bilimsel  düşüncenin  
güçlü  bir  şekilde  uygulanmasını  
sağladı.  Aydınlanma'nın  yayılma
sı  Mason  Locaları  ile  Mason  ya
yıncıların  yoluyla  oldu.  Nevvton-
cular  yeni  geliştirdikleri,  tüm  
dinlere  toleranslı  yaklaşan  me
kanik  dünya  felsefesinde,  Tan-
n'ya.  Evrenin  Ulu  Mimarı  adını  
verdiler. 

1720'li  yıllarda  Felemenk  
Cumhuriyeti  ile  İngiltere'de  Ma-
sonlar'la  bu  denli  yakın  temasta  
yaşayan  Voltaire  için,  o  yıllarda  
tekris  olduğunun  tahmini  de  yü
rütülmektedir.  Bu  sav  doğruysa,  
yaşamının  sonuna  doğru  Paris'te  
gözleri  açık  olarak  gerçekleştiri
len  tekris  merasiminde,  gözleri
nin  bağlanmaması  belki  de  bu  
nedenden  kaynaklanmaktadır.  
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P e t e r  S e l l e r s  
Neden  Mason  Oldu?  

Sahne  tozu  yutmuş  
bir  ailede  dünyaya  
gelen,  2  haftalıkken  

annesinin  kucağında  sahneye  
çıkan  Peter  Sellers,  güç  bir  

çocukluk geçirdi. 

Peter  Sellers,  vodvillerde  
rol  alan  bir  çiftin  oğlu  ola
rak  neredeyse  sahnede  
doğdu.  Annesinin  doğum  

sancıları  sahnenin  ortasında  tuttu  
ve  rolünü  tamamlayınca  güçlükle  
hastaneye  yetiştirildi.  Tarih  8 Ey
lül  1925'ti.  Güç  bir  çocukluğa  
başladı. Asıl adı Richard Henry  idi  

a,  daha  önce  doğum  sırasında  
ölen ağabeyinin  anısına ona Peter 
dendi.  Büyük  büyük  babası  ünlü  
çizer  Daniel  Mendoza  (1734-
1836),  Portekiz  kökenli bir Muse
vi'ydi,  "bilimsel boks"  stilinin ba
bası  olarak önlenmişti ve  1792'de  
İngiltere  ağır  sıklet  boks  şampi
yonu olmuştu.  Mendoza, bu  unva
nı üç  yıl korudu. 

Sellers'm annesi dansçı ve şar
kıcıydı.  Doğumdan  2  hafta  sonra  
kucağında  Peter  ile  yine  sahne
deydi.  Babası William Sellers  bir  
piyanistti  ama soyadını  Seller  ola
rak  kullanıyordu.  "Akıllı ama silik  

bir  kişilik"  olarak  tanımlanırdı  ve  
genellikle  evde  bulunmazdı,  Pe
ter Sellers ileriki yıllarda çocuklu
ğunu  hep  "arabanın  arka  koltu
ğunda  oradan  oraya  seyahat  et
mek" olarak hatırladı.  Fakir bir ai
leye  mensuptu,  vodvil  dünyasının  
tam odasındaydı  ve hayallerini bu 
dünyanın  sınırlarını  aşıp,  geçmek 
zorluyordu. 

Baba Sellers, Peter'ın doğumun
dan  bir  yıl  önce  18  Temmuz  
1924'te Londra Chelsea Locasinda 
tekris edilmişti. 

Peter  Sellers  küçüklük  yılla
rında  "yaramaz ve asi" olarak ni
telendi,  Küçüklüğünde  birkaç  
dans  okuluna  devam  etti,  

Sanat  yaşamına  delikanlıyken  
davulcu  olarak  başladı,  caz  
gruplarında  çalıştı, davullara  tut
kuyla bağlandı.  Bu, Sellers'ın ile
riki yaşlarında  yaşadığı  öfke  pat
lamalarının  "erken  bir  dışa  vu-
rum'ü  olarak  yorumlandı.  

Savaşın  Savurduğu  
Yıllar 

1940  yılında  ingiltere,  Alman
ya'ya savaş ilan etti. Peter  14 yaşın
daydı  ve  pek  çok  yaşıtının  yaptığı  
gibi  Londra'dan  Cambridge'e  ta
şınmadı,  başkentte  kalmayı  tercih  
etti.  Bu,  eğitimini  kesintiye  uğrattı.  
Ama  bu sırada doğal yetenekleri su 
yüzüne  çıkıyordu.  Mimikleriyle kız 
arkadaşlarını  kolaylıkla etkiliyordu.  
Eylül  1943'te,  17. yaş  gününde  as
kere  çağrıldı.  Pilot  olma  ümidiyle  
Hava  Kuvvetlerini  seçti,  ama  Hava  
Kuvvetlerinin  eğlence  bölümünde  
görevlendirildi  ve  orada  Micheal  
Bentine ile tanıştı. Daha sonra  onun
la  birlikte Goonsü  kuracaktı.  Peter  
bir  yıl  içinde  Hindistan'a  yollandı.  
Savaştan  sonra  işgal  altındaki  Al
manya ve Fransa'da  çalıştı, Boş za
manlarında  askerler için hazırlanan 
komedi skeçlerinde rol aldı, Terhis 
olduğunda,  yıl  1946'ydı.  
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Masonluğa Giriş  
16  Temmuz  1948'de  Sellers  

da  babası  gibi  Chelsea  Loca-
s i n a  kabul  edildi.  Peter  Locaya  
kaydolurken,  babasının  yıllar  
evvel  verdiği  adresi  yineledi:  
Doğu  Finchley,  Kuzey  Londra.  
Chelsea  Locası  1905'te  kurul
muştu.  Baba  ve  oğulun  bu  loca
da  Masonluğa  kabul  edilmeleri  
büyük  ihtimalle  rastlantı  değildi.  
Zira,  Locayı  "eğlence  ve  sanat  
endüstrisi"  mensupları  oluşturu
yordu.  Locanın  tamamı  tiyatro,  
müzikal,  komedi  kökenli  34  ku
rucusu  vardı.  Chelsea Locası ha
la  bu  özelliğini  koruyor.  Babası  
da  Peter'in  kabulünde  hazır  bu
lundu.  Sellers,  21  Ocak  1949 da 
Geçişini  ve  19 Ekim  1951 de  de  
Yükselişini  gerçekleştirdi.  

Sellers,  1980  Temmuz'unda  
ölene  kadar  Loca  üyesi  olarak  
kaldıysa  da  düzenli  değildi  ve  üç  
toplantı  dışında  Locaya devam  et
medi.  Kabul  töreninde  pek  çok  
ünlü  sanatçı  Locada üyeydi.  Bun
lardan  ikisi,  Bud  Flanagan  ve  Al
bert  Le  Fre  idi.  1925/1956  arası  
defterleri  kayıp  olsa da,  Sellers'rn  
tekris  töreninde  76  katılımcının  
hazır  bulunduğu  biliniyor.  Bu Lo
canın  toplantılarına  genellikle 200 
veya  daha  çok  üye  katılırdı.  Tö
rende,  Ronnie Bridges da  vardı.  

Olağanüstü  Yetenek  
Sellers,  teklisinden üç  ay önce 

tanınmış  bir  isim  olan  Vivian Van 
Damm'a  başvurdu  ve  Windmill  
Tiyatrosu'nda  iş  istedi.  Damm,  
Sellers'dan  önce Ronnie'yi işe  al
mıştı ve  Ronnie'ye  "Peter'e  piya
noda  eşlik  etme"  görevi  düştü.  
Sellers  sahnede  babası William in 
kendisi  için yazdığı  şarkıyı  söylü
yordu.  Sellers,  orada  Harry  Se-
combe  ile  tanıştı.  Asker  arkadaşı  
Micheal  Bentine  de  Windmill'e  
katıldı.  Spike Milligani da  araları
na  alarak  efsanevi  Goons'u  kur
dular.  Ronnie  ve  Peter  arasında  

"Peter Sellers 'a  asıl  ününü  
kazandıran  Pembe  Panter  
filminde  oynadığı  Müfettiş  

Clouseau  rolü oldu. 
Bu yıl  Pembe Panter'in 40. yılı,. 

1 1 ' 

dostluk  da  kurulmuştu.  Windmill  
kadrosunda  en  az  8 Mason  vardı.  
Çoğu  Chelsea  Locası  üyesiydi.  
Alfred Van Damm da onlara  dahil
di. Ama bu isimlerin hiçbirinin Pe
ter in  kardeşliğe  katılmasıyla ilgili 
söyleyecek  iyi  bir  şeyi  yoktu.  
Çünkü  Sellers,  devamlı  değildi.  
Bir  röportajda  konuyla  ilgili  alaylı  
bir  yorumuna  da  rastlanır  ama  
mizah  gücü  yanlış  anlaşılmış  da  
olabilir.  Sadece tekris  töreni  son
rası  yemeğe  katıldığı  biliniyor.  
Sellersin  BBC'de  de  devamlı  bir  
iş  bulması  zor  olmamıştı.  1949 yı
lında  ünlü  bir  sanatçının  sesini  
taklit  ederek  prodüktör  Roy Spe-
er'a  kendini tavsiye  etti, Sellersin 
taklit  yeteneğine  hayran  kalan  
Speer,  ona  Crazy People  progra
mında  ış verdi.  Bu program  daha  
sonra  Goon Show haline  dönüştü,  

60'dan Fazla  Film  
I960  ve  70'lerde Peter Sellers 

60  dan  fazla  film  çevirdi,  ingilte
re'de  olduğu  gibi ABD'de de  çok  

ünlendi. 

1960'da  Sophia Lorenie  çevirdi
ği  The  Millionaires  çok  beğenil
di.  Sanatçı,  1965'te  Oskar  adayı  
oldu.  Goon Show da  artık çok po
pülerdi  ve  pek  çok  programın  
öncüsü  oldu. Dönemin diğer  ünlü  
programlarından;  Monty Python's  
Flying  Circus,  Saturday  Night Li
ve i  hatta  Beatles i  bile  etkilediği  
söylenir.  Sellers filmlerinde  unu
tulmaz  kompozisyonlar  çizdi  ve  
ödüller  kazandı.  Ama  ona  asıl  
ününü  kazandıran  Pembe  Panter  
serisindeki  Müfettiş  Clouseau  ol
du.  Bu seride  4  film  çekildi,  Sel
l e r s in  ikinci  Oscar  adaylığı  
1979'da  geldiyse  de,  yine  ödülü  
kazanamadı. 

Çalkantılarla  Dolu  
Bir  Yaşam  

Sellers'm,  annesinin  "fazla  di
siplinli" yetiştirme tarzının  etkisi al
tında  kaldığı söylenir. Yetişkin yaş
larında  "çocuksu  davranışları"  za
man  zaman garipsenmesine  neden  
oldu.  Dört kez  evlendi ve  üç çocu
ğu oldu,  Sanatçının "öfke nöbetleri" 
ve  "iflah  olmaz  mükemmeliyetçili-
ği"  sanat  dünyasında  bilinen  özel
likleriydi.  Ama  şovları  ve  filmleri  
hep  alkışlandı,  Mesleğinde  çok  
hırslıydı. 

Ölümü  ve Vasiyeti 
Sellers,  yeni  bir  Pembe  Panter  

projesine  hazırlandığı  sırada  25  
Temmuz  1980'de  bir  kalp  krizi  
sonrası yaşama veda  etti,  Cenaze
sinde  bile  esprili  kişiliğini  kanıtla
mayı  bildi.  Ölümünden  önce,  ce
nazesinde  'in  the  Mood"  şarkısı
nın çalınmasını vasiyet  etmişti. Oy
sa  bu  onun en  sevmediği  parçay
dı. Vasiyeti yerine  getirildi.  19 Ey
lül  1980'de  Chealsea  Locasinda  
Üstadı Muhterem Micheal Hill, Sel
lers  için tüm  Kardeşleri  saygı  du
ruşuna  çağırdı.  Sellers'rn  sonraları  
devam  etmediği  Masonluk Mesle 
ği'ni niye seçtiği hiçbir  zaman  ke  
sin bir  açıklık kazanmadı 
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Freemasonry  Today  Dergisi  
ARD'deki  toplu  tekrisleri  pek  
çok  kez  eleştirel  yorumlarla  

sayfalarına  taşımış  ve  destek  
almıştı.  ARD'de  yayılan  "toplu  
tekris  ve  Masonik  uygulama

daki  geri leme"  sonucu,  Maso
nik  Restorasyon  Kurumu  haya
ta  geçti.  Kurumun  amacı,  "Hür  

Masonluğun  ruhani  ve  felsefi  
geleneklerini"  uyandırmak.  

Masonik  Restorasyon  Kuru-
mu'na,  Freemasonry  Today  

Dergisi  ve  Cornerstone  Kuru
mu  destek  veriyor.  Freemaso
nry  Today  dergisinden  çevirdi

ğimiz  bu  makalede  Masonik  
Restorasyon  Kurumu  Raşkanı  

Dennis  Chornenky,  Masonluk
taki  geri lemeyi,  problemleri ve 

çözüm  önerilerini  ele  alıyor.  

ngilizce  konuşan  bölgelerdeki  
Masonların  sayısındaki  düşüşü  
göz  önünde bulundurursak,  kuru

mun  orijinal formu ve  gelenekleriy
le  muhafazasının  önemini  daha  iyi  
anlayabiliriz. Eğer  Masonluğun  ba
şarılı  olması  isteniyorsa,  Masonlar  
şu üç soruya  yanıt  aramalıdırlar:  

•  Hür Masonluk  nedir?  
• Tarihsel amacı  nedir?  
• Ve  diğer  Kardeşlik  örgütlerin

den  farkı  nedir?  

İlk  sorunun cevabı,  Hür  Masonlu
ğun  geleneksel,  inisiyatik bir  düzen  
olduğudur.  Modem  şeklini,  Aydın
lanma Döneminde  almış olsa da, ge-

M A S O N L U K 

lenekleri,  dersleri ve sembolleri mo
dem  zamanların  gerisine gider. Eğer 
Operatif  Masonluk'tan,  Spekülatif  
Masonluğa geçişi şekillendiren  isim
lerin  hayatlarını  ve  özellikle  onların  
daha  eski diğer  okült  organizasyon
lar  ve  geleneklerle bağını  daha  ya
kından  incelersek,  Hür  Masonluğun  
insanın  gerçek  ruhani  potansiyalini  
ortay/a çıkartan, en üst düzey inisiya
tik  kurum olduğu  anlaşılır.  

16-17. yüzyıl İngilteresi'nin  felsefi  
atmosferi,  Püritan ve Anglikan  trend
leri  sıkı  sıkıya  takip  etmediği  için,  
daha  çok  Arkadia  adıyla  anılan  yer  
altı geleneğinden  etkilenmişti. Arka
dia  içinde  Gnostik,  Neo  Platonik,  
Hermetik  ve  Kabalistik düşünce  ba

rındırıyordu.  Gül ve  Haç  Kardeşliği  
(Rose  Croix)  17.  yüzyıl  başlarında  
ortaya  çıktığında,  o  da  Arkadia  dü
şünce  akımına bağlılık  gösteriyordu.  

inisiyatik  gelenek  
Bu  çağdaki  edebi  çalışmalar  ya

landan  incelenirse,  yayınların  pek  
çoğunda  gizli  sembolizm  olduğu  
fark  edilir.  Bu  edebiyatın  inisiyatik  
gelenek  odaklı  olduğu  da  dikkat çe
ker.  İşte  Kraliyet  Bilimler  Akademisi  
gibi  oluşumlarda  örgütlenmiş  söz  
konusu  felsefi  ortamdan  ve belgele
riyle  görünen  yoğun  iletişimden,  17  
ve  18.  yüzyılın  tanınan  Hür  Mason-
lar'ı  çıktı:  Sir  Robert  Moray,  Elias  
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Ashmole,  John  Desaguliers,  James  
Anderson  ve  onların  pek  çok  arka
daşı.  Onların,  Masonluk tarihi  konu
sundaki  yazılarının  bazıları  şüpheli  
görünse  de,  Spekülatif  Masonluğu  
geçmişin  inisiyatik  geleneklerinin  
korunağı  olarak gördükleri  açıktır.  

İnisiyatik gelenekteki genel iş ve 
Hür  Masonluğun  amacı  özetle,  "iyi  
adamların  birleşip bir araya gelebi
leceği,  birbirlerine  kişisel gelişme
lerinde  yardımcı  olabilecekleri  bir  
ortam  sağlamak ve gerçek  potansi
yellerini  ortaya  çıkartmak'tır.  Bu  
inisiyatik  geleneğin  altında  yatan
lardan  biri  de,  eğer  birey  daha  iyi  
bir  insan  haline  gelirse,  toplumun  
da  düzeleceğidir.  

Gizemlere  inisiyasyon  
Hür  Masonluğu  diğer  Kardeşlik  

veya yardım  derneklerinden  ayıran  
nokta,  inisiyatik  geleneğin  bir  par
çası  olmaktır.  Yardım  için  büyük  
miktarlarda  bağış  toplayan,  birbiri
nin benzeri  görüşte  üyeleri bir  ara
ya getiren,  eğitim amacı güden  pek  
çok  organizasyon  var.  Ama,  yaşam  
ve  ölümün  gizemlerine  geleneksel  
bir  inisiyasyon  öneren  çok  az  ku
rum  bulunuyor.  Hür  Masonluğu  
özel  kılan bu. Ancak inisiyatik gele
neğin,  Hür  Masonluğu  oluşturan  
ana  çekirdek  olduğunu  unutmama
lıyız.  Hür  Masonluğu  diğer  organi
zasyonlar  kadar  kolay ulaşılıp,  giri-
lebilen  bir  kurum  haline  getirmek,  
inisiyatik öğeleri ayıklamak,  ona  za
rar  getirir.  İnisiyatik  geleneklerin  
olmaması  halinde  Hür  Masonluğun  
diğer  sosyal ve  yardım  amaçlı  ku
rumlardan  farkı  karmaz.  Bu  şekilde  
kurulan  bir  kuruma  da,  Masonluk  
dışında  her  ad verilebilir.  

Genel  bir  çöküş  
Sorun büyük  ölçüde,  Kardeşliğe  

alman çok sayıdaki erkeğin  yeterin
ce  eğitimli olmamasından  kaynakla
nıyor.  Adaylar  Kardeşliği inceleyip, 
hassas  çalışmalar  yapmak  yerine,  
kardeşlikle ilgili görüşlerini  Kardeş
likle  ilgili kendileri  de  az  şey  bilen  
biraderlerini  inceleyip  oluşturuyor
lar.  Kurumun  içinde  iyi eğitimli kişi
lerin  oranının  az  olması,  geçtiğimiz  
yıllarda büyük bir düşüşe neden  ol
du.  Sayılardaki düşüşü önlemek için 
Kuzey Amerika'daki  bölgeler,  daha  
hızlı  ve  kolay  Masonlar  kazanma  
yoluna  gitti ve  üye  olmayı kolaylaş
tırdı. Ne yazık ki çok sayıda üye  ka
zanmak  için  standartlar  düşürüldü.  
Halbuki  Masonluk,  kendini  yetiştir
mek  isteyen  ve  en  yüksek  müşte
rekte buluşmak  isteyenler için çeki

ci  kılınmalıdır.  Kendini  ucuza  sat
mak,  umutsuzluk  içindeki  bir  kuru
mun başvuracağı  yoldur.  Bir kurum 
enerjik  ve  güçlüyse,  iyi  insanları  
otomatik  olarak çeker. Bu durumun' 
Güney  Amerika  ve  Avrupa  ülkele
rinde  böyle  olduğunu  biliyoruz.  
Oralarda  Hür  Masonluk  reklam  
yapmamasına  rağmen  sürekli  ola
rak gelişip, büyüyor.  Unutulmaması  
gereken  bir  Masonik  gelenek  de,  
Loca  ne  kadar  küçük  olursa,  maso
nik  çalışmanın  da  o  denli  verimli  
olacağıdır.  Küçük  Locaların  verimli  
de  olabilmesi için, yüksek  sorumlu
luklar  üstlenmesi  gerekir.  Ama  
eğer  kalite için bedel ödenmesi  ge
rekirse,  üyeler,  Kardeşliğin  onlar  
için önemli olduğunu  göstermelidir.  

İnisiyasyondaki  limitler  
Ne yazık  ki,  20. yüzyılda  Kuzey  

Amerikan  Hür  Masonluğu  farklı  bir  
rotaya  yönelmiştir.  Kapılarını  ardı
na  kadar  açmca,  kurum  genişledi  
ancak  Hür  Masonluğun  ge rçek  
amacını  bilmeyen  üyelerle  doldu.  
Bunu  yapmasalardı,  bu  kadar  çok  
sayıda  üye  masonik  kültürün  bir  
parçası  olmazdı.  Bu, problemi  an
lamak için bir anahtardır. Çok sayı
da  üyeyi  efektif  şekilde  inisiye  
eden,  ama  eğitme  imkânı  kısıtlı  
olan Localar... 

Inisiasyon yavaş  ve  hassas  bir  
süreçtir  ve  hem  aday  hem  de Lo
ca  üyeleri  için büyük  çaba  gerek
tirir.  Inisiasyon ve  masonik  gelişi
min  anlamlı ve  zenginleştirici  ola
bilmesi  için her  aday  büyük  çaba  
sarf  etmelidir.  Adaylar,  kurumun  
hayli seç ic i  olduğunu  hissederek,  
kendilerini  değerl i  bulmalı ve  ku
rumun yüksek  standartlarına  say
gı  duymaları  gerektiği  kendileri
ne hissettirilmelidir.  O'na  Hür  Ma
son  sıfatmı  layığıyla  taşıyabilmesi  
için; kurumun tarih,  sembolizm ve 
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felsefesiyle  ilgili  eğitim  verilmesi  
için  büyük  ç a b a  harcanmalıdır.  
Bu  nedenle,  kaybettiğimiz  ve  as
lında  vurgulanması  ge reken  bir  
başka  ge lenek  de,  adaylarm  iyi
den  iyiye  incelenmesi ve  anlamlı  
bir  hazırlık  sürecidir.  Aslında  bu,  
Locaların  hemen  tekris  edebi le
ceği  aday  sayısını  kısıtlayan  bir  
gelenektir.  Bunun  aksini  yapmak,  
Kardeşliği kurumun amacı ve  tari
hi  hakkında  yeter ince  eğitim  al
mamış  üyelerle  doldurup,  maso-
nik  ge lenek  ve  değer le rde  azal
maya neden  olmaktır.  

Popüler  kültür  ve  yüksek  tekno
lojideki  yükseliş,  Kuzey  Amerika  
Masonlan'nı  kuruma  yönelik  sosyal  
değişikliklere  yanıt  vermekte  hazır
lıksız yakaladı.  Liderliğin önemli bö
lümü  masonik  tarih  ve  inisiyatik ge
lenekte yattığı için, korunması  gere
kenin ne  olduğunu  anlamak güç ola
caktır,  Şu an bile,  en iyi niyetlerle su
nulan  şeyler,  daha  fazla  yıkıma  ne
den  olabiliyor.  Uzmanlar  bizi,  yeni
likler için iyi amaçlarla  uyarıyor,  

mak,  tüm  organizasyonu  tersine  
çev i rmeyecek t i r .  Gerekl i  olan,  
Localarımızın  gel işmesi  için  atıl-

Bir  çeşit  inkâr  
Araştırmalar  bize,  önümüzdeki  

yıllarda  daha  küçük  bir  organizas
yon olacağımızı gösteriyor. Bu kaçı
nılmazı  kabul  edip,  daha  az  sayıda  
Masonla  başarılı  olmak  yerine,  bu  
küçülmeyi  uzaklaştırmak  için  her  
şeyi  kabul  etmeye  hazır  görünüyo
ruz.  Bu da,  çok sayıda üye  kazandı
racak her yol oluyor. Bu, aslında bir  
tür  inkâr,  Ve  eğer  vazgeçilmezse,  
Kuzey Amerikan Masonluğu bir kez 
daha geleceğin meydan  okumaları
na  hazırlıksız  yakalanacak.  Ama  
eğer  doğru  adımlar  atılırsa, Mason
luk  küçük  ama  daha  güçlü  bir  ku
rum  haline gelebilir. 

Anlaşılması g e r e k e n  bir  başka  
önemli nokta  da,  şurada veya  bu
rada  ge lenekse l  öğretiyi  uygula-
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Masonik 
Restorasyon 
Kurumu'nun 

amaçları 
Dennis  V. Chornenky,  Masonik  

Restorasyon  Kurumu'nun (MRF) 
Başkanı. Kurum; para kazanma ama
cı  gütmeyen  ve ABD  bölgelerince  
tanınan,  geleneksel  Hürmasonluğu  
tatbik  eden  Mason  ve  Localara  eği
tim  ve  destek  vermeyi  amaçlıyor.  
MRF,  güçlü  ruhani  ve entelektüel 
karakter  sahibi  birey  ve  Localar  ağı
nı  beslemek  ve Amerikan  Masonlu
ğumun  inisiyatik  geleneğini  gelecek  
nesiller  için  korumayı  amaçlıyor.  
ABD'de  Masonluktaki  gerilemeyi  in
celeyen  Chornenky,  Avrupa  Hürma-
sonluğu'nun  yapısını  anlamak  ve  
geçmişini  araştırmak  için  Avrupa'ya  
gitti.  10'un  üzerinde Avrupa ülkesin
de,  pek çok Locayı  ziyaret  ettikten  
sonra ABD'ye  döndü,  bilgi  ve dene
yimi  ile, pek çok tanınmış,  saygın  
Amerikalı  masonik  liderle  birlikte  
MRF'yi  kurdu.  

Dennis  Chornenky,  gerekli  
doğru  bilgiyi  toplayabilmek  ve  
Hürmasonlukta  inisiyatik  gelenle i l
gili  konuşmaları  amacıyla,  ABD  ve  
Avrupa'da seyahatlerine  devam edi
yor.  Eğer  Masonik  Restorasyon Ku
rumu  ile ilgili  daha fazla bilgi  edin
mek  isterseniz;  www.masonic-
restoration.com  adresini  ziyaret  
edebilirsiniz. 

ması ge reken  adımlardır.  Avrupa  
Masonluğu'nun  küçük  Localarda  
çalışarak  çok  başarılı  olduğunu  
biliyoruz  ve  hoşumuza  gitse  de  
g i tmese  de,  çok yakın  g e l e c e k t e  
b iz im  Localarımız  da  n i spe ten  
küçülecek. 

Kaliteye  odaklanmak  
Kaliteyi arttırabilmek  için  Loca

larımızın  nüfusunu  dondurabiliriz,  
ama bu  çaba sadece  kısıtlı bir  za
man  zarfında  işe  yarar.  V e  ge le 
neklerimizi  kaybettiğimiz  sorunu
nu  çözmez.  Eğer  masonik  ge le 
neklerin  devamını  ve  hayatımız  
üzerindeki  etkisini sürdürmek  isti
yorsak,  kaliteye  odaklanmak  ve  
küçük  Localar için geçerl i  planlar  
yapmalıyız. 

Erdemin  peşinde  
Kuruma  itibarını geri  kazandıra

bilmek  için yüksek amaçlara  ihtiya
cımız  var.  Daha  yüksek  kalitede  
üyelik sağlayabilmek için,  kurullara  
ve  masonik  programlara  ihtiyacı
mız  var.  Eğer,  "erdemin  peşinde,  
iyi  adamları  birleştirmek"  gibi  bir  
amacımız  olacaksa, adaylar  için  da
ha  detaylı  araştırma  ve  hazırlık  sü
recimiz  olmalı.  Masonluğu  tanımla
yanın  inisiyatik  gelenek  olduğunu  
unutmaya tahammül  edemeyiz.  

Bunları  aklımızda  tutarsak,  Ma
sonluk  gelecekte  karşılaşacağı  
meydan  okumaları  atlatacak  ve  
önümüzdeki  uzun  yıllar  boyunca  
var olacaktır. Ama geçen  yüzyıldaki  
Kuzey  Amerikan  masonik  deneyi
mi,  bize  Masonluk'ta  ucuza  
gidilemiyeceğini  öğretmiştir.  Kuru
ma  giren  üye  sayısı,  eğitilip  efektif  
olarak inisiye edilebilecek olanlarla 
sınırlandırılmalıdır.  Şunu  öğrenme
liyiz  ki,  Hür  Masonluk bireyler  için  
standartlarını  alçaltmaz,  aksine  bi
reyler  ona erişmek için yükselir. 



Bırakalım ü'yesayımızyeniden artsın 
Böylesine yararlı ve  derinlemesine  

düşünmek  zorunda  olduğumuz  
bu toplantıda,  size soruyorum: Bir 

veya  birkaç dogmayı  kabul  etmek zo
runda  kalmaksızın,  ruhani  konular  ya  
da  dini duygular  hakkında ve bu  konu
lara  bağlantılı  olarak,  kendi  yerinizin  
neresi  olduğunu  sorgulama  isteği  
uyandıran  bir başka dostluk ve kardeş
lik  birliği tanıyor  musunuz?  

Bir  doktrinden  söz  etmeksizin  her
kesin  "erik olarak  iyi yaşamak'dan  ne  
anladığını ve bu konuda  düşündükleri
ni değerlendirebileceği başka bir yer
den söz edebiliyor  musunuz?  

Tüm Hollanda toplumu içinde ve ai
le  ortamında  ya  da  arkadaş  çevresin
de,  düşünce  ve  fikirlerinizi burada  ol
duğu  gibi  rahatlıkla  dile  getirebildiği
niz,  yaşam  felsefenizi paylaşabileceği
niz başka bir yer biliyor  musunuz?  

Bu  denli yaş,  meslek, kültürel  taban,  
dini  ve  manevi  farklılıklar  ile  politik  
renklerden  oluşan insanların,  diğerleri
nin üzerinde  rahatlıkla konuşup  düşün
dükleri başka bir yer var mıdır? 

Kişisel  bilinçlenme  süreci  içinde  
son  derece  hayati  olan  ancak  söylen
mesi  imkansız  olan  şeylerin  aramızda  
olduğu  kadar  rahat  konuşma  olanağı  
bulunan  başka bir yer var mıdır? 

Peki Kardeşlerim, neden böylesine 
eşsiz ve benzersiz bir çevrede üyele
rimizin  sayısının  azalması  gibi  içi ka
rartıcı  durumu  gözlemleyebiliyoruz?  
Niçin  binalarımızın  üye  sayısındaki  
azalış  nedeni  ile  kapatılmasını  ya  da  
satılmasını tartışıyoruz? 

Bazılarımızın çare  olarak,  "üye  sa
yımız  artsın"  demeleri  yeterli  değil.  
Bana göre öncelikle, kafalarımızın için
deki  şalterlerin  kaldırılması  gerek
mektedir.  Bizim  düzenle  ve  toplumla  
olan kilitlenmemiz daha bilinçli şekilde 
sağlanmalıdır.  Masonluğun güzellikleri 
topluma  anlatılmalıdır  ve  sevdirilmeli-
dir!  Fakat  öncelikle  içerdeki  kaliteyi  
düzeltmekle  işe  başlamamız  gereki
yor.  Bunun  için de,  fikirlerin  mukaye-

Başlığı  "Bırakalım  üye sayımız  yeni
den artsın"  olan yazı,Hollanda  Büyük  

Locası'nın  yayını olan  ALGEMEEN  MA-
ÇONNIEK TIJDSCHRIFT'de  2003  yılının  

Ocak ayında  Oscar  de Vaard  imzasıyla  
yayınlandı.  Bu yazıyı Vaard  Kardeş, Lo
calar  arasında yazışmalar  olarak  süren  
ve araştırma sonuçlarına  dayalı metin
lerden  hareketle  kaleme almış. Günde
me getirdiği  konuyu  "ihmal  edilemez"  

olarak  niteleyen  Oscar  de VVaard,  "bizler  
bu olumsuzlukları  çok  daha  bilinçli  

araştırmalara yönelerek  aşmak zorunda
yız"  diyerek,  ele aldığı  konunun  önemini  
vurguluyor.  Bu yazıyı destekleyici  özel

likteki  bir ikinci  yazı da, derginin  aynı  
sayısında Martin  van  der  VVijst  Kar

deşin  imzasıyla  yer  alıyor.  Yazının  baş
lığı  "Takım  Formasyonu".  
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sesini  yapabilecek kadroların  ti
tizlikle  seçilmesi  sağlanmalıdır.  
Birbirimizi  daha  iyi dinlemeli  ve  
bir  fikrin arka planını da  sorgula
malıyız.  Kendimizi sadece  "kar
deşim  sizin  düşünce  yapınızdan  
çok  hoşlandım!"  sözleriyle sınır-
lamamalıyız. 

Çeşitli  Localardan  gelen  şa
şırtıcı nitelikteki raporların  ortaya  
koyduğu  tabloyu  bu  haliyle  bı
rakmak  asla  mümkün  değildir.  
Özellikle  "futbol  takımı  formatı"  
içinde  önümüze  konulan  rapor,  
Localardaki  düzenin  tatsızlığını  
ve ahenkten yoksun  oluşun  hazin  
durumunu  sergiliyor.  Durumun  
düzeltilmesi  yolunda  gerekli  ça
lışmaların başlatılması  için, hepi
mizin,  Kardeşlik Zincirimizi yeni
den  güçlendirmeye  çalışacağı
mıza inanıyorum. Eğer bu hizme
ti  severek  ve  inanarak  verirsek,  
sorunların  üstesinden  gelebiliriz.  
Hepinizi sevgiyle selamlıyorum. 

T A K I M  F O R M A S Y O N U  

Martin  van der  VVijst  

La Lune Locası'nın  kuruluşu  sırasında,  ki  bu beş 
yıl önceydi,  hepimizin fikir  birliği  içerisinde olduğu
muz nokta şuydu: 

Biz  küçük  fakat  yararlı  çalışmalar  yapan bir  Loca  
olarak  kalacaktık.  Her  ne kadar  Kardeş  sayısı  bakı
mından  bir  dezavantaj  sayılsa  da,  bunun,  ilişkilerin  
sıkı  muhatazası açısından  gerekli  olduğunu  düşünü
yorduk.  Şu an yüzde 50  oranında  büyümüş  bulunu
yoruz.  Eski  ahengimiz  kalmadığı  gibi,  yönetime  ge
lenler farklı  bir  taraf  tutma durumu  içine girdiler.  Ri-
nus  de Mahieu  Kardeş,  bu durumu,  Kardeş  Sofra-
sı'nda yaptığı  bir  konuşmada,  (Loca'daki  kardeşle
rin  bölünmesini  resimleyerek)  "futbol  sahasındaki  
maçlardan  farklı olmadığı" şeklinde yorumladı. Taraf 
olan  kardeşleri  de, saha içindeki  görevleri  ile tanım
layarak  gergin  bir hava  yarattı.  Son  derece  şaşırtıcı  
olan  bu durum karşısında,  bizim güzelliğini  koruma
ya azmettiğimiz  küçük  Locamız  tanınmaz  bir  oluşu
mun düzensizliğine gömülmüş  oldu.  Loca ortamımı
zı bilgilerinize  sunarız.  Saygılarımızla...  
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Hürmasonlukve 
İspanya İç Savaş 

Matthew  Scanlan  

Franco'cu  Kardinal Goma: 
"Cumhuriyetin Düşmanları 

Moskova  taraftarlarının piç ruhları, 
Yahudiler ve Masonlar'dır." 

j ngiltere  Büyük Locası Büyük Üs
tadı  Wharton  Dükü,  1728 yılında 
Madrid'de  ilk Locayı kurdu. Kato

lik  Kilisesi tarafından  sık sık takiba
ta  uğramışsa  da,  ispanyol  Hürma-
sonluğu  19.  yüzyılda  iyi  gelişti,  7  
başbakan  dahil,  birçok  liberal  yö
netici  Mason'du.  1898 yılında,  Gü
ney  Amerikalı Masonlarin  faaliyeti  
sonucunda  imparatorluğun  kaybe
dilmesi,  muhafazakâr  kesimi  Ma-
sonlar'a  karşı  biledi.  1923 -  1930  
yılları arasında  ülke Diktatör Gene
ral  Primo  de  Rivera  tarafın
dan  yönetildi,  ispanyol  Ma
sonlar  özgürlük  için  çalıştı,  
ancak  bu  karşı  gelmenin  be
delini  de  ödedi.  1928'de  ço
ğu  Grand  Orient'a  bağlı  200  
kadar  Mason, Büyük Üstat  da
hil  olmak üzere,  "devlete  kar
şı komplo kurmak'la  suçlana
rak  tutuklandı.  

Dikta rejiminin  çöküşünden  
sonra,  Kral XIII. Alphonso  sür
güne  gönderildi  ve  14  Nisan  
1931  tarihinde  İkinci  Cumhuri
yet  kuruldu.  O  tarihte  İspan
ya'da  iki  obediyans  vardı:  
1885'de  kurulan  Büyük  Loca  
ile  1899'da kurulan Grand  Ori
ent.  23  -  25  Mayıs  Konva-
nı'ndan  sonra,  Büyük Loca  is
panya Anayasasinın ana pren

sipleri hakkında  aşağıdaki  deklaras
yonu  yayınladı:  

"Hürmasonluk,  ana ilke olarak, her tür
lü  tezahürlerinde insan haklarının mut
lak korunmaları  gereğini  ilân  eder..."  

Bu  ilke şunları kapsıyordu:  Yaşa
ma ve  güvenlik  hakkını; düşünce  ve  
vicdan hürriyetini;  kilise -  devlet  ay
rımını;  her  vatandaşa  seçim  hakkı;  
herkese  zorunlu  ve  parasız  eğitim;  
her  kişiye yetenek  ve  fiziksel  duru
muna  göre  bir  işin devlet  tarafından  
temini; yaşlılara özel bakım;  tüm va
tandaşlara  parasız  adalet  temini  ve  
tüm suçları kapsayacak jürili mahke
melerin kurulması;  medeni  nikâh ve 
boşanma  imkânı,  evlilik  dışı  doğan  
çocuklara yasal haklarının verilmesi; 
ölüm  cezasının  kaldırılması;  ülkenin  
savunması  için gönüllü  askerlik  (tüm  

Hürmasonluk  tüm 
ispanyol  topraklarından  
silinmeliydi  ve bu  hedefe  
yönelinirken  merhametsiz  
davranılacaktı... 

milletler  arasında  barış  ruhu  ege
men  oluncaya  kadar).  Deklarasyon  
insanlığın gelişmesine yönelik  çalış
maların yapılmasına ve her yerleşim 
biriminde  Masonik  çekirdeklerin  
oluşturulmasma  dair  dileklerle  ta
mamlandı. 

1931  Haziran'ında  yapılan  se 
çimleri,  sol  görüş  açık  farkla  ka
zandı,  Yeni  kabinenin  8  üyesi,  
Madrid Valisi ve Belediye Başkanı, 
Catalan  Parlamentosu  Başkanı  ve  
Barcelona'nm Valisi Mason'du. Y e 
ni  hükümet,  "Özgürlük,  Eşitlik,  
Kardeşlik"  ilkelerine uygun  kurul
duğu için, Grand  Orient  tarafından  
desteklendi.  "Enternasyonal  Ma
sonluk  Birliği'nin Bülteni" (Bulletin 
de  l'Association  Maçonnique  In
ternationale) bu yeni olguyu heye

canla  aşağıdaki  kelimelerle  
kutladı: 

& S E S I N O S 
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M A R X I S M O 

ANARQUISMO 
M A S O N E R Í A 

Mauricio  Karlin  1933  yılında  yayınladığı  İspan
ya'nın  Katilleri  kitabının  kapağı  ve afişi. 

"Diktatörlük  döneminde  şüp
he  ile  bakılan  İspanyol  Kar
deşlerimiz  bugün  şeref  ma
kamlarını  işgal  ediyor.  Onları  
kutluyoruz." 

Yeni  iletişim  Bakanı Diego 
Martinez  Barrio,  Grand  Ori-
entin  Büyük  Üstadı'ydı.  
1936'ya  kadar  17  Mason  ba
kan kabineye  girdi.  

Ekim  1931'de,  (1932'de  
tekris  edilen)  Manuel  Azana  
Devlet  Başkanlığina  getirildi.  
Azana,  zirai  reformu  gerçek
leştirmek ve bölgelere özerklik 
vermek  istedi,  Sağdaki  muha
lifler,  "hükümetin  Jüdeo  -  Ma
sonik -  Bolşevik bir  komplonun  
ajanı  olduğunu"  iddia  ettiler,  



Diego Martínez Barrio Aralık  1933'de  
Başbakan olunca, sağ,  Hürmasonluğa  
düşmanlığını  açıkça  vurguladı.  Aynı  
aym içinde  eski diktatörün  oğlu "Fa
lange"  teşkilâtını  kurdu  ve  ispan
ya'nın bir Faşist devlet  olması gerek
tiğini ilân etti.  1934'de yazar Mauricio 
Kari  Tel  Enemigo:  Marxismo,  Anar
quismo,  Masonería  (Düşman:  Mark
sizm,  Anarşizm,  Masonluk)  adındaki  
kitabını yayınladı,  Bir sonraki yıl ben
zer bir kitap daha yayınladı: Asesinos 
de  España:  Marxismo,  Anarquismo,  
Masonería  (İspanya'nın  Katilleri:  
Marksizm,  Anarşizm,  Masonluk),  
Francisco Luis de  La masonería  cont
ra  España  (ispanya'ya  karşı  Mason
luk)  kitabını yayınladı. Ancak, bir mil
letvekili  Masonlar'm  ordunun  üst  ka
demelerinden  atılmalarına  dair  bir  
kanun  teklifinde  bulunduğunda,  Ma-
laga'da  çıkan bir  dergi  Hürmasonlu-
ğu  savunarak,  "Locaların  iffet,  bilim,  
sanat,  edebiyat  ve  evrensel  ahlâkın  
felsefi  okulları  olduklarını,  yardımı,  
kendini  bilme ve  evrensel  kardeşlik  
ilkelerini aşıladığını yazdı: 

"Hürmasonluk  yalnız  toleranssızlığın  
düşmanıdır...  Toleranssızlığın  hüküm  
sürdüğü  yerlerde  karşısında  her  za
man  özgürlük  ve  düşünce  özgürlü
ğünü  savunan Hürmasonluğu  bulur."  

Şubat  1936  seçimlerinde  Aza-
ña'nm solcu Halk Cephesi koalisyonu 
az farkla iktidara geldi. Azana ilk icra
at  olarak  siyasi  mahkûmları  serbest  
bırakarak  ve  toprak  reformunu  baş
latarak sağcıları rahatsız  etti,  Zengin
ler  paralarını  yurt  dışına  kaçırmaya  
başlayınca  Peseta'nm değeri  düştü.  
Gelen  krizle  fiyatlar yükseldi,  maaş
larına  zam  isteyen  işçiler peş  peşe  
gelen  grevleri  başlattı.  13  Temmuz  
günü,  Kralcı parti başkanı José  Calvo  
Sotelo'nun  Madrid'de  öldürülmesin
den beş  gün sonra, ispanya ve Fas'ta 
konuşlandırılmış  askeri birlikler cum
huriyete  karşı ayaklandı.  72 saat için
de ispanya'da,  ordu birliklerinin yarı
sından  fazlası  ihtilâle  katıldı.  Başba-

Franco'nun  iktidar  savaşı  döneminde  ve sonrasında  yayınlanan  anti  -  ma
sonik  kitapların  kapakları.  Masones  e Pacifistasin  yazan  Juan  Tusquets  
rahipti  ve  ölüme  gönderilmek  üzere 82.000  Mason'un  listesini  çıkarmıştı.  

kan Diego Martinez Barrio'nun ihtilâl
cilere  uzlaşma  teklifleri neticesiz kal
dı. Barrio daha sonra,  sürgündeyken,  
Luz  Hispánica  (ispanyol  Nur'u)  adın
daki  Meksika Locası'nda yaptığı  ko
nuşmada bu  çabalarını şöyle  anlattı:  

"...  Cumhuriyet  Hükümeti'ni  oluştu
ran  tüm partilerin  Mason  üyelerini  
toplantıya  çağırdım  ve  kardeşliğin  
getirdiği  açıklıkla  Cumhuriyet'in,  
Masonluğun  ve  Masonların  karşı
sındaki  tehlikeler  hakkında  kendi
lerini  uyardım.  Masonlar  ileri  sür
düğüm  savlarla  mutabık  kalmakla  
beraber,  bir  çıkış  yolu  bulmakta  
anlaşamadılar.  "  

Barrio'nun istifası üzerine  Profesör  
José Girai (Kardeş) daha da solda olan 

bir  hükümet  kurdu  ve  solcuların  işçi
leri silâhlandırma  taleplerini  onayladı.  
Cevap  olarak  General  Francisco  
Franco  Kuzey Afrika'ya  uçakla  gide
rek İspanyol Ordusu'nun başına geçti 
27  Temmuz'da Alman ve İtalyan Hava 
Kuvvetleri'nin  de  yardımıyla  orduyu  
ana karaya geçirdi. Franco'nun  idare
sindeki milliyetçi-sosyalıst (Faşist)  or
dunun ilerlemesi süratli oldu ve Kasım 
aymda  Cumhuriyetçi  hükümet Valen-
cia'ya çekilmek zorunda kaldı, Mason 
General Jose Miaja,  Madrid'i  savunma  
görevi ile geride  kaldı,  

Faşist  güçlerin  ilerlemesiyle çok 
sayıda  Mason,  solcu parti ve  sendi
ka  üyesi  idam  edildi.  Sevilla'da  bir  
gazetenin  Mason  listelerini  yayınla
ması  ve  böylece  "bu  aşağılık leşle-
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rin"  herkesçe  tanınması  istendi.  El  
Defensor  de  Cordoba  (Kordoba Sa
vunucuları)  adındaki  gazete  açıktan  
açığa şöyle  yazıyordu:  

"Yahudi  ve  Masonlara  karşı  tek  
bir  cephe  kurmak  için  mücadele  
edelim,  hepsinin  ölmesi  gerekli."  

Bir  Falanjist  gazete  Masonlar'a  
karşı  Haçlı  Seferi  çağrısında  bulu
nurken,  Zaragosa'da  bir diğeri "Bu 
kötü  niyetli  cemiyetin  ispanya'ya  
yaptığı  kötülük  o  denli  büyüktür  
ki"  diyerek  bir  an  önce  hepsinin  
katledilmesini  talep  ediyordu.  15  
Eylül'de  Faşistler  Hürmasonluğu  
kanun  dışı  ilân  ettiler,  ilânda,  Ma
sonluktan  ayrılmayanların  "ihtilâl  
yapmaya  t e ş e b b ü s "  suçundan  
yargılanacakları  belirtiliyordu.  
Pamplona'da  radyodan  halka  ses
lenen  Kardinal  Goma,  "Milliyetçi
ler,  Moskova  uşaklarının  piç  ruh
larına,  Yahudilere  ve  Masonlara  
karşı"  savaştıklarını  söylüyor,  Bur-
gos'ta  bir  rahip  kilisede  ayini  ke
se rek  vatandaşları  Masonlar la  
dostane  görüştüklerinden  azarladı  
"Bırakın  tohumları  kurutulsun  -
Sey lan ' ı n  tohumları".  20  Ekim  gü
nünde  Grand  Orient  aşağıdaki  
deklarasyonu  yayınladı:  

"Tüm  ispanyol  Masonluğu,  Fa-
şizm'e  karşı  yasal  Hükümet  olan  
Halk  Cephesi'yle  bütünleşmiştir."  

Cevap  gecikmedi:  Bilbao  sava
şından  önce, Franco, tüm  Mason su
bayların  ordu  saflarından  atılmaları
nı emretti. 

Basklar  iyi  silâhlanamamışlardı.  
Alman  Condor  Lejyonu'nun  hava  
bombardımanlarından  sonra,  Nisan  
1937'de  Durango  ve  Guemica  kent
leri  teslim  oldu.  Guernica'nın  bom
balanması  dünya  umumî  efkârını  şo
ke  etti,  Picasso  da,  ünlü  "Guemica"  
adlı  tablosunu  yaptı.  Londra'daki  
Cumhuriyetçi  Büyük  Elçilik  de,  Fa
şistlerin  Bask  bölgesindeki  bombar
dımanlarla  Katolik rahiplerin de  öldü-

Saez de Tejada'nın  resmi.  Karan
lık  Mason  kişi,  ispanya'yı  temsil  
eden  gözleri  bağlı  kadının  boy
nunu  arkasındaki  direğe  sıkarak  
öldürmeye  hazırlanıyor  (Garot:  
boyun  sıkılarak  idam)  

bNSTRUO  UNIVERSAL,  por  Almanzd  

-  ...¿Podré yo tragarme esta pildora? 

Dünyayı  yiyen  evrensel  canavar:  
Masonluk.  Yayın  tarihi:  
3  Ağustos  1933.  

rülmüş  olmasını  protesto  etti.  Büyük  
Elçilik bu  bildirisine  Masonlukla ilgili 
aşağıdaki  satırları dahil  etti:  

"...bazı  bölgelerde  ihtilâlciler  
Loca  matrikül  listelerini  ele  geçire
rek  Masonları  tutukladılar  ve  acı
masız  bir  şekilde  katlettiler."  

Hürmasonluğun  en  büyük  düş
manlarından  Peder  Jean  Tusguets,  

Masonlar'm  izlerini  sürmek  göre
viyle  Milliyetçi  basın  servisinde  
çalışmaya  başladı.  En  yakın  yar
dımcısı,  Franco'nun  özel rahibi  idi.  
Özel  istihbarat  bölümünde  çalışan  
bu  iki  din  adamı  82.000  kişilik  bir  
Mason  veya  Mason  olduklarından  
şüphelenilenlerin  listesini  çıkardı.  
Resmî  kayıtlara  göre,  her  iki  obe -
diyansm  toplam  matrikül  mevcudu  
5000  kişinin azıcık  üzerindeydi.  

Cordoba Mason binası  kundak
landı,  Santa  Cruz,  Tenerife 'deki  
mabe t  müsadere  edi lerek  Fa
lanj'm  merkezi  yapıldı.  Diğer m a 
betler  de,  ya topçu  ateşine  tutuldu  
ya  da  kundaklandı.  Salamanca'da,  
aralarında  bir  de  rahip  bulunan  
bir  Loca'nın  30  üyesi  kurşuna  di
zildi. Logrono'da  15, Ceuta'da  17,  
Algeciras 'da  33, Valladolid'de,  si
vil  vali  dahil  olmak üzere  30  Kar
deş  kurşuna  dizildi. Lugo,  Zamora,  
Cadiz  ve  Granada'da  yakalanabi
len tüm Masonlar, Sevilla'da da  bir  
çok  Loca'nın tüm üyeleri vahşi  şe 
kilde  öldürüldü.  Mason  olma  şüp
hesi dahi ölüme yollanmak için ye 
terliydi.  Katliam o denli insanlık  dı
şı  yapıldı  ki, bazı Masonlar  buhar
lı  lokomotiflerin  kazanlarına  canlı  
canlı  atıldılar.  

Madrid 'deki  16  Aralık  1937  
Konvanf nda  ileri sürüldüğüne  gö
re,  Faşistler'in  egemenliğine  ge 
çen  bölgelerde  kaçamayan  tüm  
Masonlar  öldürüldü.  Franco'nun  
tutumu  şüphe  götürmüyordu:  
Hürmasonluk  tüm  ispanyol  top
raklarından  silinmeliydi ve bu  he
defe  yönelinirken  merhamets iz  
davr anılacaktı. 

Dipnotlar: 
1)  Makale'nin  yazan  Matthew  Scanlan, M. A. 

Barcelona'da  18 numaralı Duke  of Wharton 
Araştırma Locasının  ve  Zaragosa'da  Centro  
Estudios Históricos de  la Masonería Españo
la'nm  üyesidir.  

2)  Fotoğraflar,  Zaragosa'da  Centro  Estudios  
Historíeos de  la Masonería Española'da Pro
fesor  José  Antonio  Ferrer Benimeli'nin  ko
leksiyonundan alınmıştır. 
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Başlangıç - Aydınlanma - İlk  Büyük  Loca 

Küçük gedikler  şeklinde ve  kent  
içinde  çalışan,  çantacı,  kuyumcu,  
terzi, dokumacı  gibi esnaf loncaları
nın aksine, kale ve katedral  tarzmda  
abidevi  inşaatlar  kent  merkezlerin
den  uzak  yerlerde  inşa  ediliyordu.  
Bu  nedenle,  inşaat  işçilerinin  şanti
yelerde  barınmaları  gerekiyordu.  
Şantiye  evlerine,  ingilizce  Lodge  
deniyordu,  "Loca"  sözcüğü  bura
dan  geliyor,  

Şantiye  evlerinde  (localarda)  
mimarlar  ve  taşçı  ustaları  yaşıyor,  
planlarını  çiziyor,  aletlerinin  bakı
mını  yapıyor  ve  saklıyor,  kış  ayla
rında  özel şekilli taşları yontuyor  ve  
çıraklarına eğitim  veriyorlardı.  

KABUL  EDİLME  

Kral,  asilzade  
veya piskopos gibi  
inşaat  sahipleri  zi
yarete  geldiğinde,  
inşaat  ustaları  on
ları  ağırlıyor  ve  
kendilerine  şeref  
v e r m e k  üzere  
loncalarında  ka
bul  ediyorlardı.  
"Kabul  edi lme"  
tabiri  buradan  
gelmektedir. 

I YDINLANMA 

ingiltere  ve  Iskoçya'da,  17  
yüzyıl  içinde  yaşanan  din  savaş  
lan  ile Cumhuriyetçiler i e  Kralcı  
larin  savaşla
rında  çok  kan  
döküldü.  Ka
bul  Edilmiş  
Masonlar, Lo
calarda  barışı  
aradılar.  Bu  
arada,  ingiliz  
Masonlar  da
ha  çok  Kili-
se'nin  dog
matizmine  ve  
s k o l a s t i z m e 

karşı  bilimselliği  savundu.  Ro-
bert  Boyle'un  (1627  -  1691)  
1640'larda  kurduğu  "Invisible  
College"  1662'de  "Royal  Socı-
ety"ye  (Kraliyet  Bilimsel Akade
misi) dönüştü. Royal Society üye
lerinin  çoğu,  belki  de  hepsi,  
Operatıflikten  Spekülatifliğe  
doğru  adım atan Localarda kabul 
edilmişlerdi,  Üyelerin  arasında  
Anglikan,  Katolik ve Protestan  ol
duğu gibi, politik olarak,  Cumhu
riyetçi ve  Kralcı olanlar da  vardı.  
Önemli  olan  bilim ve  felsefe  idi,  

barış  içinde bilimsel  çahşmaları-
nı yürütebilmeleri  için, din ve po
litika  tartışmaları  yasaklandı,  (Bu  

adet  günümü
ze  dek  Loca
larda  sürmek
tedir,)  Bu  bi
lim  adamları
nın faaliyeti ile 
S p e k ü l a t i f 
M a s o n l u ğ a 
geçiş  hız  ka
zandı,  Localar  
yem  bilimle
rin  tartışıldığı  
a k a d e m i l e r e 

dönüştü.  Newton'dan  başlaya
rak,  deneysel  fizik ve  matematik  
dinsel  metafiziğin  yerine  oturtu
larak,  deneye  ve  matematiğe  
dayalı deist  - natüralist  bir  felsefe 
öneriliyor,  bu  fikirler  Hürmason
luk yoluyla  yayılıyordu.  

"Aydmlanma"mn  tohumu  
böylece  atılmış  oldu.  Newton  ile  
başlayan  ingiliz  aydınlanması,  
Mason Locaları yoluyla,  önce Fe
lemenk  Cumhuriyetine  ve  ora
dan  da  Fransa'ya  sıçrayarak, Bü
yük Fransız Devrimini tetikledi. 

İLK  BÜYÜK  LOCA  

18.  yüzyılın  başında  artık  tüm  
üyeleri  "Kabul Edilmiş Mason"  olan  
ingiliz Locaları, felsefe ve yöntemle
rini kodlayacak bir tüzük ve teşkila
ta  ihtiyaç görünce,  1717'de 4  Loca
nın bir araya gelmesiyle,  "İlk Büyük 
Loca"  kuruldu.  



Kırım  Harbi  sonunda  izmir'de  
konuşlanmış  4 7 .  ingiliz  Ala-

yı'nda  görevli  irlandalı  Yüzba
şı  Atkinson'un  gayrı  munta

zam  bir  Türkiye  Büyük  Locası  
kurması  üzerine,  İngiltere  Bü

yük  Locası  Türkiye  için  bir  
Bölge  Büyük  Locası  kurmaya  
karar  verdi  ve  bu  Loca'nın ilk 

Büyük  Üstadı,  İngiltere'nin  
Bab-ı  Âli  Büyük  Elçisi  Sir  

Henry  Bulvver  oldu.  

Bölge Büyük Locası,  24  Haziran  
1862'de  İngiliz  Sefaretinde  
yapılan törenle  tahsis  edildi ve 

Sır  Henry  Bulvver  görevine  is'ad  
edildi.  Kuruluşundan  sonra  Bölge  
Büyük  Locası,  Aşmalı  Mescit,  Pera  
adresinde  toplanmaya  başladı.  Sır  
Henry  Bulvver  Büyükdere'de  de,  
kendi  adını taşıyan bir  Loca  kurdu.  
Bulvver kısa bir süre sonra Kahire'ye 

İster  genç  olun,  ister  yaşlı; yaşı
nızla  barışık  değilseniz,  ihtiyarsınız  
demektir. 

Çok  genç ölen yaşlılar olduğu gi
bi,  ihtiyar doğanlar  da  vardır.  

Üniversitelerimizde  yaptığım  
söyleşilerde  bana  en  çok para  hak
kında soru sorulur.  Her halde iş ada
mı olduğum için.  

Ben,  "paranın  iki  kişiliği  vardır"  
derim. 

Birincisi,  para  bir  değiş  tokuş  
aracıdır:  Para  verip,  yiyecek,  gi
yecek,  ev, bark,  hatta  sağlık satın 
alabilirsiniz. 

İkincisi ile gelecek korkusunu  ye-
nersiniz:  'Yaşlılığımda çaresiz,  muh
taç,  perişan kalmam,  çünkü kötü  gün 
paramı bir kenara  ayırdım" dersiniz.  

Ama  para  ötesi para-üstü bir ko
nu  daha  vardır:  Bunu  parayla  satın  
alamazsınız!. 

Bunun adı zevk ve  keyiftir.  
*  Zevk almak,  keyif  duymak  an-

İstanbul'dan  Kahire'ye...  

Sir  Bulvver  
nasıl  çalıştı? 

Büyük  Elçi  tayin  edildi ve  aynı he
yecanla,  Mısır'da  masonik  faaliyeti
ne devam  etti.  

Kahire'de  kurulan  Bulvver  Loca
sı'nın tahsis tarihi bilinmemekle bera
ber,  berat  7 Haziran  1865  tarihim taşı
maktadır. Tahsis töreni Türkiye Bölge 

Para'nın iki 
kişiliği vardır! 

Iskk 
Aktan 

cak  KÜLTÜR ile mümkündür. 
Resimden zevk almak için, sergi

ler  bedava...  
Müzik, kaset ve diskler üç  kuruş,  

otuz  para...  
Ayrıca konserler de pahalı  de-

ğü... 
Tiyatrolar, hamburger  fiyatına...  
Aşk  ve sevgi zaten bedelsiz... 
Güneşin batışından,  denizin hışır

tısından ya da bir satranç oyunundan 
zevk alabiliyorsanız,.. 

Büyük  Üstadı  Sir Henry  Bulvver tara
fından  yönetildi.  Tören  Kahire'de,  
S u b r a  yolu  üzerinde,  El Noşa  Kas-
rinda  (Qasr  elNosha  veya  O a s r  el  
Noozha)  icra edildi.  Berat  tarihinden 
takriben  4  ay  önce,  8 Şubat  1865'de  
Loca  özel izinle toplandı.  

Bulvver  Locası Kahire'de İngilizce 
çalışan ilk Loca'ydı. Daha önce İsken
deriye'de  İngilizce  çalışan Localar 
olmasına  rağmen,  Kahire'de  ilk İngi
lizce  çalışan  Loca,  Bulvver  olmuştur.  
1873  yılında  Loca,  İngiltere  Kahire  
Konsolosluğu'nun  ikinci  katında  top
lanmaya  başladı.  Horatio  Herbert  
Kitchener  Paşa,  1890  yılında Bulvver 
Locasina  bağlı  Royal  Arch  Şapit-
ri'nde  iykaaf  edildi.  Lord  Kitchener  
1889'da  Mısır ve  Sudan  Bölge  Büyük 
Locasinı  kurdu,  sonradan  Hindis
tan'da  İngiliz  Kuvvetlerinin  Başku
mandanlığı  görevindeyken  Afganis
tan  Kralı  Habillulah  Han'ı  kendi  Lo-
ca'sında, tekris etti. 

Güneşi kaç paraya  batırabilir-
siniz? 

Denizi hışırdatmanın  fiyatı nedir? 
Kalenizle,  bedavaya  şah çekebi

lirsiniz... 
Yaşlılığınız  için  biriktireceğiniz  

kötü  gün parası  kadar,  beüa  ondan  
da  önemli olan, bu  zevkler ve  mut
luluklardır. 

Bunlara  sahip  olmak  ancak  kül
türle  mümkündür. 

Para  kazanmaya  emek  verdi
ğiniz  kadar,  kültür  edinmeye  de  
emek  verin. "Yaşlılar  ölüme  daha  
yakın"  derler.  Ama  ölüm  nüfus  
kağıdı  sormuyor.  

Şimdiki  tutkulu projem,  bir ceviz 
ormanı yetiştirmek. 

Fidanları  dikmeye  başladım  
bile.  Ceviz  fidanı  8  yıl  sonra  
ağaç  olup  ceviz  verirmiş.  Şimdi  
76  yaşındayım.  Yani  84  yaşımda  
ceviz  kıracağım.  Bu  kez  kendi  
cevizlerimi... 



29/4/1965  Tahsis Töreni  Tersimatı'ndan:  İsviçre  Alpina  Büyük  
Locası'nın  gayrı  

muntazam  ilân  edilmesi  

Bir vefa 
borcu... Nafiz  EKEMEN 

15  Mart  1971 tarihli İngiltere Birleşik Bü
yük Locası'nın tüm muntazam  büyük locala
ra  yolladığı  sirküler  mektubunda  "isviç
re'nin Alpina Büyük Locası,  Masonluğun  te
mel  ilkelerine uymadığı  için, bu Büyük Lo-
ca'dan  tanınmanın  geri  alınmış olduğu"  be
lirtilmişti. Başka  bir deyişle, bu  Büyük  Loca 
gayrı muntazam  ilân edilmişti.  

Alpina, Türkiye Büyük Locasinı ilk tanı
yan  büyük  localardan  biri  olmuştu.  Vefa  
borcumuz  vardı.  Bu sirküler  mektup  üze
rine,  Büyük Sekreter Nafiz Ekemen,  İsviç
re  Büyük Sekreter ine  Türkiye  Büyük Lo
cası'nın  içinde  kaldığı  ikilemi dile  getiren  
bir  mektup  yazdı.  Söz konusu  sirküler  
mektubun  karşılığında,  "tutumlarının  ne  
olacağını"  sordu.  

zor  günlerimizde  bizlerden  deste
ğinizi hiç bir  zaman  esirgemediniz,  bu  ne
denle İngiltere Büyük Locası'nın izinden  git
mek bizim için hiç de kolay olmayacaktır,  

Diğer  taraftan,  60 yıl süren  bir  çabadan  
sonra,  nihayet bu Büyük  Loca  ile  münase
betlerimizi düzeltebildik ve  onunla  olan  bu  
ilişkilerimize  halel getirecek bir  davranışta  
bulunmamızın  da imkânsız  olacağını  kabul  
etmeniz  gerekir,  

"Bu  itibarla içinde bulunduğumuz ikilemi 
takdir  ederek,  Büyük  Kurulumuza  komple  
bir  dosyayı sunabilmem için,  düşüncelerini
zi tarafımıza bildirmenizi rica  ederiz.  

Not:  Türkiye  Büyük  Locası,  Alpina Bü
yük  Locası  hakkında  hiç bir  karar  almadı,  
Zaten kısa bir süre sonra, Alpina, isviçre'nin 
Fransız  bölgesinden  kaynaklanan  Grand  
Orient  ile olan  gayrı  muntazam  ilişkilerine  
düzen  getirdi ve muntazam  büyük  localar  
tarafından  tekrar  tanındı.  

"Türkiye  Büyük Locası 
beratı olmayan  tek  Büyük  
Loca'dır"  iddiası üzerine: 

İskoçya  Büyük  Locası  Büyük  
Üstadı'nm konuşması. 
"Pek  Muhterem  Büyük Üs

tat ve  Kardeşlerim:  "Beni, Bü
yük Kâtibimi, Sime Biraderi ve 
iskoçya Büyük  Lo
cası'nın  buradaki  
temsilcimizi  pek  
lütûfkar  ve  alice
nap  bir tarzda  ka
bulünüzden do-la-
yı  en  derin  şük
ranlarımı  sunarım.  
Bugün  burada İs
koçya  Büyük  Lo
casinı  temsil et
mekte  olan  dör
dümüz de, bizlere 
karşı  gösterilen  
ve  siz  Kardeşleri
min  katıldığı  bu 
fevkalade  hüsnü  
kabul  için  pek  
minnettarız.  Dost
luğumuzu  bizzat  
i f ade lend i rmek 
maksadıyla  bu
gün aranızda bulunuyoruz. Bu
günü,  dokuz  yılı  aşan  bir  za
mandan beri beklemekte idik, 

"Bu  yeniden ithaf  mera
simi sizlerle  bizim  aramızda  
müştereken  yapılacak  bir  
muameleden  ibarettir. Bugün 
burada  birlikte  yapacağımız  
mera-sim  pek sadedir;  zira  
bizatihi Masonluk sadedir  ve  
girift  olmayan  bir sistemdir. 
Iskoçya'da  300  yılı  aşan bir 
zamandan  beri insanlara  reh
berlik eden bir ahlak sistemi
dir.  Ve  o zamandan  beri bu 
sistem Iskoçyalılar  tarafından  
dünyanın  birçok  yerlerine  
ulaştırılmış  bulunmaktadır.  

İskoçya  B. L'nın 
Türkiye  B.  L'nı 

Muntazam 
Masonluğa 

Tanıtma  Merasimi  

Necdet  EGERAN 

Bugün  de  sizlerle  birlikte  
memleketlerimiz  arasında  
bir  dostluk  halkası  kurmayı  
ummaktayız," 

Yeniden  tahsis  sözü  üze
rinde duralım,  Bu  ifade tarzı ba
zı  tartışmalara  son  vermelidir,  
Türkiye  Büyük  Locası,  gayrı  
muntazam  bir  obediyans  tara

fından  da  olsa,  
1909  yılında  ilk  
kez  tahsis ve tan
zim  edilmişti. Za
ten,  iskoçya Bü
yük  Locası  
1963  yılında,  ^  £  
" y e n i d e n  ^  2  

tahsis"  me-  %  
rasiminden  ^Jj  
iki  yıl  önce  ~i_  
Türkiye  Büyük  
Locasinı  resmen  
tanımış,  Necdet  
Egeran  Kardeş'e  
de  Büyük  Dostluk  
Kefiliği  ve  Fahri 2. 
Büyük Nazırlık pa
yesini  vermişti.  
Şimdi  bu  Büyük  
Loca,  daha  önce  
tanımış  olduğu  bir  

Büyük  Locayı  ancak  "yeniden  
tahsis"  edebilirdi  Bu  nedenle  
de,  mevcut  berat  gayrı  munta
zam  da olsa,  yeni  bir beratın 
verilmesine  gerek  duyulmadı.  
Yeniden tahsisle, tarihte kalmış 
gayrı  muntazam  muamele  inti
zama  kavuşturulmuştur.  

Dünya  Büyük  locaları  
protokol listelerinde Türkiye 
Büyük  Locası  1909  yılında  
kurulmuş  olarak  kabul  edil
mektedir.  Umarız, böylece 
"Türkiye  Büyük Locası be
ratı olmayan  (İngiltere'den 
sonra) tek  Büyük  Locadır"  
düşüncesine ve  tartışması
na nokta  konulmuş olur. 





3  Hürma-
sonluğun  te
mel sembol
lerinden  bi
ridir.  3  de
rece,  3  ç e 

kiç,  3 Büyük Nur,  3  Küçük Nur,  Üs
tadı  Muhterem  ve  iki  Nazırı,  Do
ğunun  önündeki  3 basamak,  3  sü
tun:  Akl-ı Hikmet,  Kuvvet ve  Güzel
lik,  bunları  temsil  eden  Melik  Sü
leyman,  Mimar Hiram,  Sur  Kralı Hı
ram  üçlüsü,  Çırağm yaşı ve  adım
lan,  Mabet kapışma üçlü vuruş,  Üs
tadı Muhterem  ve  iki Nazırmm  üç
lü vuruşları,  adayın  3  seyahati,  üç
gen  içinde göz, bir Büyük Loca'nın 
3  muntazam  Loca  tarafından  kurul
ması,  Üstat  Hiram'ın  3 cani  tarafın
dan  3  ayrı  avadanlıkla  vurulan  3  
da rbe  ile  öldürülmesi,  mezarın  
araştırılmasında  3 seyahat,  3 heceli 
Üstat  kelimesi,  mezarın  üzerinden  
3  adım,  önlük  üzerinde  3  gül,  Ök-
lid'in 47. veya Pitagoras'rn  teoremi.  

5  rakamı  2  
ve  7  ile  de  
ilgili  olarak  
bir  çok  ina
nışta  kutsal  
sayılır.  Ör
neğin,  Hz.  

Isa  yoksul  kalabakğı  5 ekmek ve  2  
balıkla  doyurmuştu;  artakalan  ka
rıntılardan  12 ekmek sepeti  oluştu:  
5  +  7.  Kalfa'nın  tırmandığı  döner  
merdivenin  ilk  3'den  sonra  gelen  
5  basamağı  5  duyuyu,  el ve  ayak
lardaki  5'er parmağı,  5 mimarî  tar
zı simgeler. 

5  rakamının  kullanımı  Masonlar  
için daima özel anlam ifade  etmiştir.  
Pitagoras,  "Her  şey  rakamlarda  
saklıdır, dünya gelişiminde  yaşayan  

Rakamlar 
ne diyor 

aritmetik  ve  aldığı  son  şekilde  de  
geometri egemendir."  Müzik ölçülü 
adımlarla  ilerlerken  geometrik  fi
gürler  çizer,  ölçüden  ayrıldığında  
da kakofoni başlar. Yaradılışın, dün
ya  mabedinin  alegorik  ifadesi  bina  
inşaatıdır ve inşaata  mimarı  rakam
ları konuşturur. 

5  Köşeli  yıldız  yaradılışı,  dün
yada  hüküm  süren  ahenkli  oran
ları  simgeler.  5 köşeli yıldız,  Pita
goras'rn  gizemli  "Pentalfa"  sidir.  
Antik  çağın  dinleri  ve  misterleri  
ile  bağlantılı  olan  Pentalfa'yı  lahit-
lerin  ve  antik  fresklerin  üzerinde  
görebiliriz.  Pentalfa  astrolojide  ve  
Kabala'da  sihirli  bir  semboldür,  
Antik  Mısır  anıt  mezar  fresklerin
de,  Tanrıça  tzis'in  tepesinde  5  
köşeli  yıldız  görülür.  

I.Ö.  1 .yüzyılda yaşayan  Yunan
lı  filozof  Diodorus'a  göre,  eskiler  
Dünya'yı  5 rakamı  ile  tanımlarlar
dı.  Simyagerler için  5 rakamı  mü
kemmeliyeti,  sihirbazlar  için  Bü
yük  Arkan'ı,  Kabalistler  için  de  
Kutsal  Pentagram'ı  s imgeler .  Ra
kamları  tetkik  eden  Masonlar  için  
5  =  4  +  1;  4 Doğa'nm  4  elemen
tini, yani ateş, su,  toprak ve  hava
yı;  1 rakamı da  Başlangıcı,  Kayna
ğı,  var  olan  her  şeyin  ruhunu  
simgeler.  Bu nedenle,  5  yaşamın  
gizini,  yaşamın  kendisini  ifade  
eder.  Doğa'da  da  5  rakamma  sık  
sık  rastlarız.  Elmayı  ortasından  
böldüğümüzde,  çekirdeklerin  5  
köşeli  yıldızı  andırdığını  görürüz.  
5  rakamını  orkidelerde  ve  deniz  
yıldızlarının  kollarında  görürüz.  

5  rakamı  sanatçıyı  altın  orana  
götürür.  Doğayı  taklit  eden  mi
marlar,  ressamlar,  heykeltıraşlar  

ve  bestekârlar  altın oranrnm  içinde  
kullandıkları  5  rakamım  yaşamın  
matematik  ifadesi  olarak  görmüş
ler  ve  onunla  ahenk ve  güzelliğe  
ulaşmışlardır. 

Önceki Üstadı Muhterem'in  biju-
su Pitagoras'rn veya  Öklid'in  47. te
oremini  ifade  eden  yanları  3  ve  4,  
hipotenüsü  de  5 ölçüde olan dik üç
gendir.  Bu dik üçgenin  3  ölçekli  ta
banı  Tanriyı,  4  ölçekli  dik  kenar  
cansız maddeyi,  5 ölçekli  hipotenüs  
de  Tanrı  ile  maddenin  bileşimini,  
yani  Insan'ı  ifade  eder.  Üstat  Ma-
sonlar'ın  5 temas noktaları,  5 ayrı ta
nıma işaretleri  vardır.  

İ 
•  t  •  

+ + i 
*  « » 

Birlikte bu  üç rakam  Çırak,  Kalfa  
ve Üstad'ın  sembolik yaşlarmı  ifade  
eder.  Biyolojik  yaş  önemli  değildir,  
Loca  içinde  önemli  olan  Kardeşlik  
yaşıdır.  3  K. Locayı  aydınlatır,  5  K.  
Locayı  yönetir,  7  K.  Locayı  munta
zam  kılar.  2. derecenin  tablosunda  
3  +  5  +  7 basamaklı  döner  merdi
veni  görüyoruz.  

7,  dördüncü asal rakamdır,  yani,  
1, 3 ve  5'ten sonra  kendinden  baş
ka  rakama bölünemeyen  rakamdır.  
Dünya'nın  7  günde  yaradılışı;  gök
yüzündeki  eskilerin bildiği  7 seyya
re;  haftanın  7 günü;  7 liberal  sanat:  
Ouadrivium:  Gramer,  Mantık,  Bela
gat,  Aritmetik  +  Trivium:  Geometri,  
Müzik,  Astronomi;  Musevilerin  7  
kollu  şamdanı...  

7  kat  gök yüzü,  7 gömlek uzak 
olmak,  7  kat  yerin  dibine  geçmek,  
7  ildim - dört  bucak,  7 kubbeli  ha
mam  kurmak,  7  mahalleden  kaç
mak,  7 kat  el  gibi  ifadelerde  7 ra
kamının Türkçe deyimlere  ne  denli  
girdiğini de  görüyoruz.  

3'e  5 'e  bakmamak,  3  aşağı  5  
yukarı  dolaşmak,  3 maymunu  oy
namak,  3  günlük  ömür,  üç  buçuk  
atmak,  işin  3 nalla bir  ata  kalması,  
3  nokta...  
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Hürmason  ritüeli  dinsel  
bir  metin  midir?  

Masonlar  neden  dinsizlikle  
i tham  edilirler?  

Bazı  ülkelerde  s a d e c e  
Hıristiyanların  Mason  
olabildikleri  doğru  m u d u r ?  

Bir  Katolik  kardinal  veya  
rahip  Mason  olabilir  mi?  

Hiram  kimdir?  Kaç  ayrı  
Hiram  vardır?  

Muntazam  veya  düzenli  
Masonluk  ne  demekt i r?  
Nasıl  gayrı  m u n t a z a m  
olunur? 

Tanınma  ne  demekt i r?  
Yurt  dışında  bir  ülkeye  veya  
kuruma  bağımlı  mısınız?  

Kadınlar  neden  Mason  ola

m a z ? 

Tepebaşı  1 1 1  numaralı  ad
res te  faaliyet  gösterenler  
Mason  değil  midir?  

Rotary,  Lions  ve  
Masonluğun  ilişkisi  nedir?  

S O R U I 

Hürmason  ritüeli  dinsel  
bir  metin  midir?  

Hürmasonluğun  ritüellerinde  
dinsel  metinler  yoktur.  Yer yer  dua  
niteliğindeki bölümler ise,  hümanist  
niyazlardan  öteye gitmez.  Rimelleri  
tetkik  ettiğimizde,  Masonlar'm  Lo-
ca'da  çalışmaya  başlarken  "yalnız  
bizim  için  değil,  tüm insanlar  ve  in
sanlık  için  bir  mutluluk  mabedi  in
şa  etmek";  amaçlarına varmak  üze
re,  "Akl-ı hikmet  rehberimiz  olsun,  
güzellik  onu  süslesin,  kuvvet  onu  
tamamlasın"  diye  dua  ettiklerini  
görürüz.  Çalışmaların  sonunda,  Lo-
ca'yı terk etmeden,  Evrenin Ulu Mi-
marina  tüm  insanlara  barış ve  sağ
lık  bahşetmesini,  Kardeş  Sofrasinın  
sonunda  da  yer  yüzüne  dağılmış  
tüm  yoksul  insanlara  yardım  etme
sini niyaz  ederler.  

Hürmasonluk  Ahret'le  uğraş
maz,  üyelerinin  ruhlarının  kurtuluşu  

gibi  bir  çabası  yoktur,  her  üyenin  
kendi  dininin  icaplarını yerine  geti
rip  getirmediğini  tahkik  etmez;  tek  
şartı,  üyelerinin,  kendi  öz  inançları  
çerçevesinde,  bir  Ulu Varlığa  inan
malarıdır.  Tolerans  ilkesine  göre,  
her  inanç  mukaddestir,  hiç  biri  di
ğerine  faik  değildir.  

ğSjk  Masonlar  neden  
S&r  dinsizlikle itham  edilirler?  

Katolik  -  Protestan  din  savaşları
nın  sürdüğü  18. yüzyılda,  Protestan
lığı Katolik Kilisesine rakip gören Pa
pa  XII.  Clement,  Hürmason  Locala-
rinda  Katoliklerie  Protestanlar  yan  
yana  oturabiliyor  ve  birbirine  Kar
deş  diyebiliyor  diye,  24 Nisan  1738  
tarihinde  "in  Eminenti"  fermanıyla  
Masonlari dinsizlikle suçlayarak  afo
roz  etmişti.  I,  Mahmut,  1748 yılında, 
Hıristiyan  tebasmın  baskısıyla  ve  
ulemanın  da,  "Papa bunları  dinsizlik-
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le  suçluyorsa,  bir  bildiği  vardır"  
mantığıyla  Hıristiyanlar'm  arzularını  
kabul  etmesi  üzerine,  Hürmasonlu-
ğu  yasakladı.  O  tarihten  bu  yana  
halk ağzında  Masonluk dinsizlikle  eş  
anlamda  tutuldu,  ittihat  ve  Terak-
kî'nin  saflarında  Masonlar'ın  çoklu
ğu,  31 Mart irticaî ayaklanmasını Ma
son  subaylarm  çerçevelediği  Hare
ket  Ordusu'nun  bastırması,  Abdül-
hamid'i  hal  eden  Milletvekili  Heye-
ti'nin  tümünün  Mason  olması  sonu
cunda  (Bahriye  Feriki  Arif  Ahmet  
Paşa,  Katolik  Ermeniler'den  Aram  
Efendi,  Draçlı Jandarma  Livası  Esat  
Paşa  ve  Selanik  Mebusu  Emanüel  
Karaso  Efendi)  şeriatçılar  sonsuza  
dek  Masonluğu  düşman kabul  ettiler  
ve her  fırsatta  Hürmasonluğu  dinsiz
lik  ve  kâfirlikle  suçladılar.  

Bazı  ülkelerde s a d e c e  Hı
ristiyanların  Mason  ola
bildikleri  doğru  m u d u r ?  

Doğrudur.  Masonluk,  Hıristiyan  
Orta ve  Batı Avrupa  ülkelerinde  kili
se  inşa  eden  inşaatçı  loncalarmda  
şekil  aldı,  İlk referanslar  Hıristiyanî  
idi,  1738 yılındaki Papa'nın  aforozu,  
Katolıkler'in  Protestanlar'a  kardeş  
demelerindendi,  Aydınlanma  süre
ci,  Napolyon  harpleri,  müstemleke  
siyaseti  gibi  etkenlerle  bu  kısıtla
malar  Fransa'da  18. yüzyılın  sonun
da,  Anglo-Sakson  ülkelerinde  19,  
yüzyılın  içinde  kalktı  ve  bir  Kutsal  
Kitaba  inandığı  müddetçe,  dini  ne  
olursa  olsun,  herkes  Masonluğa  ka
bul edilmeye  başlandı.  

Bir  tek  Protestan  İskandinav  ül
keleri  (isveç,  Norveç,  İzlanda  ve  
kısmen  Danimarka)  bu  evrimin  dı
şında  kaldılar.  Bugün bu  ülkelerde,  
Hıristiyan  olmayan  muntazam  Ma
sonlar,  Localar'a  ziyaretçi  olarak  
kabul  ediliyor,  ancak  aslî  üye  ola
mıyorlar. 

Papa,  1738 yılında  Hürmasonlu
ğu  aforoz  etmişti,  Bunun  sonuçları  
ne  olmuştur?  Günümüzdeki  durum  
nasıldır? 

Katolik  ülkelerde  aforozdan  ka
çman Masonlar gizliliği seçmişlerdi, 
Bu  nedenle  de  Masonluğa  gizli ce
miyet  tarifi  yakıştırılmış  olabilir,  
Protestan  ülkelerde  Masonlar  hiç  
bir  dönemde  gizlenme  ihtiyacını  
hissetmemişlerdir.  Papa'ya  rağ
men,  tüm  Katolik ülkelerde  Mason
luk  faal  olmuş,  Akdeniz  ülkeleri  ile  
Güney ve Orta Amerika  ülkelerinde  

P a p a  X I I . C l e m e n t ,  H ü r m a s o n  
L o c a l a r ı ' n ı  1 7 3 8 ' d e  E m i n e n t i  
F e r m a n ı ' y l a  a f o r o z  e t t i .  

aydınlanma  ve  demokrasi  ile laiklik 
fikirleri Localar'da  yeşermiştir.  

İkinci  Dünya  Savaşindan  sonra,  
Papa  XXIII. Jean aforozu  kaldırmak  
üzere  ate  olmayan,  muntazam  Bü
yük Localarla bir diyalog  başlatmış  
ve  bunun  sonucunda,  1983 yılında  
aforoz  tümüyle  kaldırılarak yalnızca 
"Kiliseye karşı komplo  düzenleyen"  
dernekler  için geçerli kalmıştır. 

Bir  Katolik kardinal  veya  
rahip  Mason  olabilir m i ? 

Her  dönemde  Katolik  rahipler,  
gizlenerek,  Mason olmuşlardır.  Gü
nümüzde  resmen  kalkmasına  rağ
men,  Katolik  ruhban  sınıfında,  Ma

sonluğa  karşı  süren  bir  çekingenlik  
görülmektedir. 

Neden  İbranî  semboller  
kullanıyorsunuz?  Bir  
İslâm  ülkesinde  yaşadığı
nıza  g ö r e  neden  İslâmî  
sembolleri  terc ih  
e t m i y o r s u n u z ? 

Masonluk,  ülkeden  ülkeye  uy
gulama  farklılıklarına  rağmen,  hep  
aynı  sembolleri  kullanır.  Aksi  tak
dirde bu Masonluk değil, başka bir  
şey  olurdu.  

İlk  defa  Tek  Tanrı'ya  ibadet  
eden  Ibranîlerin  kralı  Hz.  Süley
man,  Tek  Tanrı'ya  adanan  dünya
nın ilk mabedini  inşa  etti.  Orta  Ça
ğın  katedral  inşaatçıları  Operatif  
Masonlar,  Tanrı'ya  ithaf  edilen  abi
deler  inşa  ediyorlardı,  bu  inşaatla
rına  da  efsanevî  model  olarak  Sü
leyman  Mâbedi 'ni  kabul  ettiler.  
Böylece  Orta Çağ inşaat  ustalarının  
işaret  ve  şifrelerinin  kaynağı Melik 
Süleyman  Mabedinin  inşaat  efsa
nesinden  alınmıştır.  

Hiram  k imdir?  Kaç  ayrı 
Hiram  vard ır?  

Süleyman  Mabedinin  inşa  edil
diği dönemde  Hiram  adı çok rastla
nan bir ad  idi.  

Üç  ayrı  Hiram i  biliyoruz:  Sur  
Kralı  Hiram;  Mâbed'in  mimarı  Üstat  
Hiram;  Üstat  Hiram  terfii  hak  etme
yen  çıraklar  tarafından  öldürüldük
ten sonra yerine yapıyı  tamamlayan  
yardımcısı  Hiram Abif.  

Masonluk  Tek  Tanrı'ya  adanan  
Süleyman  Mâbedi'nin  yapım  se
naryosu  üzerine  kurulmasına  rağ
men,  neden  Melik  Süleyman'ı  de
ğil  de,  adı  Tevrat'ta  hayal  meyal  
geçen  Hiram  adlı  putperesti  pîr  
olarak kabul  etti?  

Eğer  pîr  kelimesi kullanılmak is
teniyorsa,  pîr,  Akıl ve  Hikmeti  sim
geleyen,  inşaatın  sahibi  Melik  Sü
leyman'dır.  Maddî  güç  Sur Kralı Hi-
ram'dan  gelmiştir.  Kral Hiram,  Me-



lik  Süleyman'nın müttefiki komşu ül
kenin  putperest  kralıdır,  barış  ve  
dostluk  ifâdesi  olarak Mâbed'in  in
şaatı  için  gerekli  sedir  ağaçlarını  
Lübnan  dağlarından  kestirip  yolla
mıştır.  Kral  Hiram  Kuvvet'i  simge
ler.  Sur kentinde  Hiram  adı  yaygın
dı. Kral Hiram, sedir  ağaçları ile bir
likte,  tebaasından,  "dul  kadının  oğ
lu" diye  anılan mimar  Hiram'ı yolla
dı.  Mabedin  mimarı  işte  bu  Hi-
ram'dır  ve  Güzelliği simgeler. 

jtik  M u n t a z a m veya  düzenli  
İ8r  Masonluk ne  d e m e k t i r ?  

Nasıl  gayrı  m u n t a z a m 
olunur? 

Her  aklına  gelen  "ben  Maso
num" diyemez, kurduğu Loca da iti
bar görmez. Büyük locaların  arasın
da  devletler  hukukunu  andıran  bir  
hukuk  anlayışı  hâkimdir.  Tüm  bü
yük localar eşit düzeydedir,  hiç biri 
diğerine  faik  değildir.  Kuruluşu  ve  
icraatı  ile  intizam  kaidelerine  uyan  
bir  ülke  büyük  locası,  diğer  ülke  
büyük  locaları  tarafından  tanınabi
lir.  Tanındığı zaman  da,  Büyük  Elçi
ler  için olduğu  gibi,  Büyük  Dostluk  
Kefilleri  karşılıklı tayin  edilir.  

Bir  büyük  locanın  Dünya'nın  
muntazam  büyük locaları  tarafından  
muntazam  kabul  edilebilmesi  için  
aşağıdaki  dokuz  kriterin  oluşması  
gereklidir: 

1)  Kuruluşta  kaynağın  intizamı.  
Büyük locanın muntazam  bir  büyük  
loca  tarafından  ve  kurallara  uygun  
olarak tahsis  edilmiş  veya  munta
zam  üç  loca  tarafından  kurulmuş  
olması. 

2)  Evren'in  Ulu Mimarı'na  inanış  
mecburiyeti. 

3)  Kabul töreni  (tekris)  esnasın
da  adayların  açık  Kutsal  Kitaplar'ın  
üzerine  yemin  etmeleri.  

4)  Üyelerin  tümünün  erkek  ol
maları ve kadın  locaları ile  kadınla
rı da  aralarına  kabul  eden  mikst lo
calarla  hiç bir masonik temasın  bu
lunmaması. 

Rotary,  Lions ve 
Masonluğun  ilişkisi  
nedir? 

Rotary  değişik  mesleklerden  iş  
adamlarının  bir  araya  geldiği  bir  
kurumdur. 

Lions çok amaçlı  bir  yardım derne
ğidir,. 

Masonluğun  amacı  ise, bireyi  eğit
mektir  (yontmak).  

Birey,  bu  kurumda,  daha  iyi  bir ai
le reisi, vatandaş, hatip, organizatör ol
mayı, toleransı,  paylaşmayı  öğrenir.  

Bu yetişmiş  birey  memleketine,  ait  
olduğu  topluma  daha  bilinçli  hizmet  
edecektir. 

Mason  tabiriyle,  her  eğitilen  birey  
"insanlık  mabedinin  inşasında kullanı
lan yontulmuş  taş  olacaktır".  

Rotaryenler  ve Lionslar  arasında bir
çok  Mason  olmakla  beraber,  bu  değişik  
dernekler  arasında organik  bağ yoktur. 

5)  Büyük locanın sorumluluk  sa
hibi,  özgür,  kendi  kendini  yöneten  
bir  cemiyet olması, kontrol ettiği lo
caların  üzerinde  tereddütsüz  ege
men  olması  ve  bu  egemenliği  hiç  
bir  Yüksek Şûra veya  başka Maso
nik organizasyonla  paylaşmaması.  

6)  Her  ülkede  tek  bir  egemen  
büyük locanın tanınmış  olması. (Ba
zı  özel hallerde,  Prince  Hail Büyük 
Locaları  ile  olduğu  gibi,  ancak  ül
kenin  tanınmış  muntazam  Büyük  
Locası'nın  onayı ile ikinci bir Büyük 
Loca  tanınabilir.)  

7)  Hürmas onluğun  üç  büyük  
Nuru  olan  Kutsal Kitaplar,  Gönye  ve  
Pergel'in çalışmalar esnasında Yemin 
Kürsüsünün  üzerinde  bulunmaları.  

8)  Din ve  politika  tartışmalarının  
loca  içinde  kesinlikle  yasaklanmış  
olması. 

9)  Eski Yükümlülükler'in ilkeleri
ne ve Masonluğun  örf ve  adetlerine  
uyulması. 

| f e  Tanınma  ne  d e m e k t i r ?  
bir  muntazam  büyük  loca,  yuka

rıdaki  kriterlere  göre  değerlendir
diği  başka  bir  büyük  locayı  tanıya
bilir.  Karşılıklı tanıma  olayı,  devlet
lerin  birbirini  tanımalarına  benzer.  
Büyük  locaların  üzerinde  bir  güç,  
başvurulacak  uluslararası  bir  merci  
yoktur.  Hiç bir büyük  loca bir  diğe
rinin  üzerinde  değildir.  Her  büyük  
loca  kendi  inisyatifi  ile diğer  büyük  
locaları  tanır  veya  tanımaz.  Yanlış  
yaparsa,  kendisini  tanıyan  büyük  
localar  bu  tanımayı  askıya  alabilir
ler  veya  tümüyle  iptal  edebilirler.  
Birbirini  tanıyan  büyük  localar  ara
sında  ziyaret,  kültürel  temaslar,  do
ğal  âfetlerde  yardımlaşma  gibi  kar
şılıklı etkinlikler olur. Demokrasi  ile  
yönetilen  ülkelerin  çok  büyük  ço
ğunluğunda büyük  localar  vardır.  

Jâ|  Y u r t  dışında  bir  ülkeye  
\ f  veya  k u r u m a  bağımlı  

mısınız? 
Kesinlikle  hayır.  Avrupa'da  yılda  

bir  büyük  locaların büyük sekreterle
ri  bir  konferansta  toplanırlar,  Kuzey  
Amerika'da  da  büyük  üstatlar  topla
nır.  Toplantı her  yıl başka  bir  ülkede  
yapılır. Ev sahibi ülke büyük  sekrete
ri  veya  büyük  üstadı  toplantıya  baş
kanlık  eder.  Toplantılarda  önceden  
hazırlanmış  bir  gündem  olmaz.  Her  
büyük  loca  kendi  istatistikî bilgilerini 
topluluğa  sunar  ve  ülkesindeki  duru
mu  özetler,  merak  ettiği  konuları  so
rar.  Bu  toplantılar  istişarîdır,  karar  
alınmaz, yalnızca fikir ve bilgi teatisin
de  bulunulur.  Konferansta  elde  ettiği  
bilgileri  değerlendiren  her  büyük lo
ca,  kendi  ülkesinde,  uygun  gördüğü  
önlemleri kendi başına alır. 

Kadınlar  neden  Mason  
o l a m a z ? 

Orta Çağ'dan  gelen bir geleneği 
sürdüren  Hürmasonluk  kadınları  



kabul  etmez.  Eşler  ve  Mason  
kızlarıyla birlikte toplantılar ya
pılır,  Mason  eşleri  kurdukları  
derneklerle  öğrencilere  burs  
verirler,  Masonlar'ın hayır  işle
rine yardımcı  olurlar,  ancak lo
ca  çalışmalarına  katılmazlar.  
Dünya'da,  hepsi  gayrı  munta
zam,  birçok  müstakil  kadın  
Mason  teşkilâtı  vardır.  Türki
ye 'de  de  böyle bir dernek  ye
ni  kuruldu.  Bunlar  Hürmason-
lar'm  regalyalarını  (önlük,  
eşarp),  rimellerini,  benzer  me
rasimlerde  kullanırlar.  Hür  ve  
Kabul  Edilmiş Masonlar  Büyük  
Locası'mn  bu  kadın  ve  diğer  
gayrı  muntazam  teşkilâtlarla  
hiç  bir  resmî  teması  olamaz.  
Aksi takdirde  kendi gayrı mun
tazam  duruma  düşer  ve  dünya  
muntazam  büyük  localarıyla  
olan ilişkileri kopar. 

Tepebaşı  111  
numaralı  a d r e s t e  
faaliyet gös teren ler 
Mason  değil  midir?  

1965  olaylarında  Türkiye  
Büyük  Locasindan  ayrılan  bir  
grup  Kardeş,  Tepebaşı  111  
numaralı  binada  müstakilen  fa
aliyete  geçmiş,  yukarıda  inti
zamla ilgili maddede  izah edil
diği  gibi  intizam  kaidelerinin  
bir  çoğunu  bozarak,  Kutsal Ki-
taplar'ı  Yemin  Kürsüsü'nün  
üzerinden  kaldırmış, ateleri lo
calarına  kabul  etmiş,  kadınları  
localarına  davet  etmiş ve  onla
rı  ziyaret  etmiş,  gayrı  munta
zam  başka  büyük  localarla  
Masonik  ilişkilerde  bulunmuş
tur,  ideallerimiz  aynı  olabilir,  
ama  onlarla  resmî  t emasa  
g e ç e r s e k ,  derhal  dünya  
muntazam  Masonluğundan  
dışlanırız.  Fransız  Tarihçi  -
Yazar  Alec  Mellor'un  dediği  
gibi,  "onlar  ayrı  düşmüş  Kar
deşlerimiz'dir". 

Türkler'de yönleme ko
nusunda esas olan nirengi, 
güneş ve güneşin doğduğu 
yan  idi.  Bu  nedenle,  Türk
ler  dünyayı  yönlerken, ön
ce  yüzlerini  doğuya  döner  
ve kendilerinin, sağ, sol  ve  
arkalarına  göre,  yönlerin  
adlarını söylerlerdi. 

Önem  sırasına  göre,  
en  başta doğu gelirdi. On
dan  sonra  güney  (sağ),  
daha  sonra  batı  (arka) ve 
en  sonra  da  kuzey (sol) 
söylenirdi. 

Türklerde  güney  gün
düzün,  kuzey  de  gecenin  
sembolü  idi. Güneşin  doğ
duğu  taraf  olan  doğu,  
Türklerin  en fazla önem ta
şıyan  ve kutlu  bir  yönü idi. 
Türkler  dünyayı yönlemek istedikleri zaman, 
yüzlerini  doğuya dönerdi.  Bu sebeple, Gök
türkler  doğuya,  ileri  (ilegü)  derlerdi.  Yani,  
"ileriye doğru, sonsuzluğa"  kadar demekti. 

Daha sonraki çağlarda, doğuya ön, ya
ni  eski Türkçe öng sözünden türeyen öng-
din  de denmiştir.  Çin  kaynakları,  Hunların  
ve Göktürkler'in doğuyu kutlu tuttuğunu ve 
bu yöne  selam verdiğini  de yazar.  Moğol-
lar'da da bu adet mevcuttur.  Cengiz  Han'ın  
da  sıkıştıkça  kutsal  bir dağ  olan  Burkan-
Kaldun dağına çıkıp güneşe selam verdiği
ni biliyoruz.  Tabii  olarak  bu törenler,  daha  
ziyade  güneşin  doğduğu  zaman oluyordu. 
Esasen bizim doğuya "gün doğusu" deme
mizin  sebebi  de herhalde bununla ilgili ol
malı  idi.  Gün  doğusu,  Türklerin  törenle
rinde  ve  ibadetlerinde  büyük  rol  oynamış
tı.  Bu  sebeple  sabah,  Türkler  için  önemli  
ve  kutlu  bir  çağ olmuştu.  Oğuz  Desta-
nı'nda  da bütün önemli  işler, tan ağarırken 
başlardı.  Yakut  Türkleri'nin,  "atlarını  canlı  

Tanrıya  sunmaları",  
Türk  mitolojisinin  ger
çekten  heyecan  verici  
bir  törenidir.  Çünkü  
doğu,  onların  en kutlu 
yönü  idi.  Yakut  Türkle-
ri'ne göre,  "gerçek  cen
net,  güneşin  doğduğu  
tarafta  idi.  Onlara  göre  
bu  bölgede  sonsuz ve 
güneşli  bir  çayır uzanı
yor  ve ortasında  da Ha
yat Ağacı yükseliyordu. 
Bu  Hayat  Ağacı'nın  kö
künde  ise, bütün  var
lıklara  can  veren  Ana-
Tanrı bulunuyordu". 

Bildiğimiz  üzere,  
Altay  Dağları'nda  bulu
nan  mezarlardaki  "ölü
lerin  başları  ve  yüzleri 

de  doğuya  çevrilirdi".  Altay  Şamanları'nın  
oturduğu  "çadırların  kapıları  da  daimi  ola
rak  doğuya çevrili"  kalırdı.  Bilhassa  akşam 
ve gece törenleri  başlarken bile, tören  çadı
rının  kapısının  doğuya  çevrilmesinin se
bepleri,  henüz  iyice  açıklanmamış  bir  
inançtır.  Çin'in  kuzeyinde  Hıtay  adlı  büyük  
bir  imparatorluk  kuran Kitan'lar,  her bahane 
ile  yüzlerini  doğuya  dönerlerdi,  imparato
run otağının kapısı da her zaman için doğu
ya çevrili  dururdu.  Doğu'da  yer  alan  devlet  
erkânı  ile kabilelerin  hepsi,  asil  ve devlet 
içinde  büyük ve imtiyaza sahip  olan kimse
lerdi.  Hıtay devleti, doğudaki  bu asillere, bir 
devlet  teşkilatı  deyişi  olarak  "Dokuz  çadır"  
halkı  adını  verirdi.  9 çadırlı  olma  imtiyazı,  
yalnızca  bunlara verilmişti.  Kitan'larda  bü
tün evlerin, çadırların ve hatta yürür  bir  hal
de olan araba üzerindeki  çadırların bile yüz
leri  doğuya  dönük  olurdu,  imparator da, 
sembolik  olarak  devletin  doğu  yönünde  
oturur  ve büyük  törenlerde  onun  otağı da 

olarak  güneşin  doğduğu  tarafa  sürüp,  tören meydanının doğusuna kurulurdu. 

Derleyen: Tayları Y. Kaynak:  Prof.  Dr. Bahaeddin  Ögel Türk Kültür Tarihine Giriş  Cilt  I Kültür  Ve Tu
rizm Bakanlığı Yayınları: 638  Kültür  Eserleri  Dizisi: 46  Yılı:  1985 
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•  I l k  b u z  y a p m a  m a k i n a s ı  
1 8 5 1 ' d e ,  b u z d o l a b ı  v e  k l i m a n ı n  
babas ı  s a y ı l a n ,  J o h n  G o r r y  t a r a f ı n 
d a n  i cad  e d i l d i .  J o h n  G o r r y ,  A p p a -
l ach ia ,  F l o r i d a ' d a  6  n u m a r a l ı  F r a n k 
l in  Locas ı ' n ın  ü y e s i y d i .  

•  E n  u z u n  
a d a m  o l a n  y a k 
l aş ı k  2 . 7 0  m  b o 
y u n d a k i  R o b e r t  
P e r s h i n g  W a d -
l o w ,  A l t o n ' d a  2 5  
n u m a r a l ı  L o -
c a ' n ı n  ü y e s i y d i  
( 1 9 3 9 ) . 

•  M a s s a c h u s s e t t s  L o c a l a r ı ' n ı n  
n u m a r a s ı  y o k .  

•  Pennsy lvan ia 'da ,  ya ln ız  n u m a r a 
lan  o l u p  adlar ı  o l m a y a n  11  Loca  var.  

•  G e o r g i a ' d a  1  n u m a r a l ı  İk i  L o 
ca  va r :  " S o c i a l  L o d g e "  v e  " S o l o 
m o n ' s  L o d g e " .  

•  1 9 6 2  y ı l ı n d a  
d ü n y a n ı n  e t r a f ı n d a  
d ö n e n  İ lk  a s t r o n o t  
J o h n  G l e n n  K.,  
1 9 9 8 ' d e  7 7  y a ş ı n d a  
t e k r a r  u z a y a  g i t t i .  

•  P e n n s y l v a n i a ,  M a r y l a n d  v e  
T e n n e s s e e ' d e  1  n u m a r a l ı  Loca  y o k .  

•  M i s s o u r i  savaş  g e m i s i n d e  b i r  
m a s o n i k  b i r r  m a b e t  v a r d ı .  

•  5  A ğ u s t o s  1 8 8 5 ' d e  H ü r r i y e t  
H e y k e l i ' n i n  t e m e l  taş ı  m a s o n i k  b i r  
m e r a s i m l e  y e r i n e  k o n d u .  

•  A n d e r s o n  
K.  2 8  M a y ı s  
7 3 9 ' d a  E b e d i  

M a ş r ı k ' a  i n t i k a l  e t t i .  2  H a z i r a n  
1 7 3 9  t a r i h l i  D a i l y  Pos t  g a z e t e 
si  c e n a z e  m e r a s i m i n i  şöy le  a n 
l a t ı yo r :  " D ü n  g e c e  P r o t e s t a n  
r a h i p  Dr .  A n d e r s o n ' u n  c e n a z e 
si  ö z e l l i k l e  d e r i n  k a z ı l m ı ş  b i r  
m e z a r ı n  i ç i n e  g ö m ü l d ü .  T a b u t  
beş  P r o t e s t a n  r a h i p  i le  A n g l i 
k a n  r a h i p  Dr .  D e s a g u l i e r s  t a r a 
f ı n d a n  t a ş ı n d ı .  

T a b u t u n  a r k a s ı n d a n  y ü r ü 
y e n  o n  i k i  H ü r m a s o n ,  t a b u t  
m e z a r a  k o n d u k t a n  s o n r a  m e 
z a r ı n  e t r a f ı n a  d i z i l d i l e r .  D r .  
E a r l ,  R a h i p  A n d e r s o n ' d a n  h i ç  
b a h s e t m e d e n ,  y a ş a m ı n  be l i r 
s i z l i k l e r i ,  v . s . ,  ü z e r i n d e  k o n u ş 
t u k t a n  s o n r a ,  K a r d e ş l e r  r e s m i  
b i r  d u r u ş t a ,  k o l l a r ı n ı  havaya  
k a l d ı r d ı l a r ,  iç  g e ç i r d i l e r  ve  c e 
n a z e n i n  ş e r e f i n e ,  e l l e r i n i  ü ç  
k e r e  ö n l ü k l e r i n e  v u r d u l a r .  

•  A B D  B a ş k a n ı  A n d r e w  J a c k 
s o n  K.  t e r z i  i d i  v e  e l b i s e l e r i n i  k e n 
d i  d i k e r d i .  

•  K o v b o y l a 
r ın  k ra l ı  R o y  R o -
g e r s ' i n  as ı l  a d ı  
L e o n a r d  F r a n k l i n  
S iye  i d i .  K e n d i s i  
33° l l  M a s o n d u .  

•  K u z e y  
K u t b u ' n a 
6  N isan  1 9 0 8  
t a r i h i n d e 
A m e r i k a n 
b a y r a ğ ı n ı  d i k e n  
kâş i f ,  R o b e r t  
E d w i n  Peary  K.  
i d i . 

•  K a t o l i k  R a h i p  F r a n c i s c o  C a l v o  
P e d e r ,  Cos ta  R i c a ' d a  H ü r m a s o n l u -
ğ u  b a ş l a t t ı .  

•  K r a l i y e t  B i l i m l e r  A k a d e m i s i  
Üyes i  J o h n  T h e o p h i l u s  D e s a g u l i e r s  
K.  p l a n e t a r y u m u  i cad  e t t i .  

•  U lus la ra ras ı  K ız ı lhaç  ö r g ü t ü 
n ü n  k u r u c u l a r ı n d a n  J e a n  H e n r i  D u -
n a n t  K..  C e n e v r e  K o n v a n s i y o n u ' n u n  
da  k u r u c u l a r ı n d a n d ı .  

•  G u i n e s s  R e k o r l a r  K i t a b ı ' n a  
g e ç e n  e n  e s k i  L o c a  A i t c h i s o n ' s  
H a v e n ' d l r .  B u  L o c a n ı n  k a y ı t l ı  t e r -
s i m a t l a r ı  9  O c a k  1 5 9 9 ' d a  b a ş l a r .  
L o c a  I s k o ç y a ' n ı n  E d l n b u r g h  k e n t i 
n i n  D o ğ u s u n d a ,  M u s s e l b u r g h  k ı y ı  
k a s a b a s ı n d a  ç a l ı ş ı y o r d u .  1 6 5 6  y ı 
l ı n d a  L o c a  k a p a n d ı .  

•  J i l e t  t r a ş  b ı ç a ğ ı  
K i n g  C.  G i l l e t t e  K.  t a 
r a f ı n d a n  i cad  e d i l d i .  

TTE  ...  

•  İ d a m l a r d a  m a h k û m l a r ı n  e z i y e t  
ç e k m e s i n i  ö n l e m e k  ü z e r e ,  "Les  N e 
u f  S o e u r s "  ( D o k u z  İ l h a m  Per i s i )  L o 
cas ı  ü y e s i  J o s e p h  I g n a c e  G u i l l o t i n  
K.  g i y o t i n i  i cad  e t t i .  

•  İ l k  s ö z l ü / i l m i n  y ı l d ı z ı  A l  J o l -
s o n  M a s o n ' d u .  

•  B a l o n u  İcad  e d e n  
M o n t g o l f l e r  K. ler  Pa 
r i s ' t e  "Les  n e u f  S o 
e u r s "  L o c a s ı ' n ı n  ü y e -
s i y d i l e r . 

•  H a v v a i l ' n i n  d ö r t  k r a l ı  M a 
s o n ' d u :  K ra l  D a v i d  K a l a k a u a  i le ,  3 . ,  
4 . ,  v e  5 .  Kra l  K a m e h a m e h a .  

•  Ça l ı şan  i l k  d e n i z a l t ı y ı  S i m o n  
L a k e  K.  inşa  e t t i .  

•  D ü n y a c a  ü n l ü  L i p t o n  ç a y l a r ı  
i s i m l e r i n i  S i r  T h o a m a s  L i p t o n  
K . ' d e n  a l ı r .  
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b a ş l a m ı ş t ı . 

•  A m e r i k a ' d a ,  İ n g i l i z  m ü s t e m -
l e k e c i y e  k a r ş ı  baş  k a l d ı r ı y ı ,  " B o s 
t o n  T e a  P a r t y " y i  y ö n e t e n  k a h r a 
m a n  P a u l  R e v e r e ,  m e s l e k  o l a r a k  
g ü m ü ş  k a k m a  işç is i  i d i .  V e r g i y i  
p r o t e s t o  m a k s a d ı y l a  ç a y l a r ı  d e n i 
z e  d ö k e n  T e a  P a r t y ' c i l e r i n  ç o ğ u ,  
P a u l  R e v e r e  K.  g i b i ,  St .  A n d r e w s  
L o c a s ı ' n ı n  ü y e l e r i y d i .  

•  F r a n k  C a n t o n  
1 8 8 5  y ı l ı nda  t e k r i s  
e d i l d i .  Şe r i f  o l m a d a n  
ö n c e ,  k a r i y e r i n e ,  s ı 
ğ ı r  h ı rs ız ı  v e  b a n k a  
s o y g u n c u s u  o l a r a k  

Ö l d ü ğ ü n d e ,  O k l a h o m a  
M i l l i  M u h a f ı z l a n ' n ı n  k o m u t a n ı  i d i .  

•  Ü n l ü  s i r k  y ö n e t m e n l e r i  " R i n g -
l i n g  B r o t h e r s "  y e d i  Ka rdeş  i d i .  Y e d i 
si  d e ,  b a b a l a r ı  g i b i  M a s o n ' d u .  

•  Ü ç  k e z  g ö r e v e  seç i l en  t e k  A B D  
C u m h u r b a ş k a n ı  F r a n k l i n  D.  R o o s e 
v e l t  K.  i d i .  

•  S a k s o f o n u  J o s e p h  S a x  K.  
i c a d  e t t i .  

•  A z a d  e d i l m i ş  
z e n c i  k ö l e  P r i n c e  
Ha l l  v e  1 4  a r k a d a ş ı  
6  M a r t  1 7 7 5  t a r i 
h i n d e  t e k r i s  o l d u 

lar .  3  T e m m u z  1 7 7 5 ' d e  i l k  P r i n c e  
H a i l  L o c a s ı ,  A f r i c a n  N o .  1  a d  v e  n u 
m a r a s ı  İ le,  m u n t a z a m  b i r  t ö r e n l e  
t a h s i s  e d i l d i .  

•  K a r ı s ı n ı n  ö l ü m  h a b e r i  y e d i  
g ü n  i ç i n d e  p o s t a  i le  k e n d i s i n e  u l a 
ş ı n c a ,  S a m u e l  F.  M o r s e  K.  t e l e g r a 
f i  i c a d  e t t i .  

•  S h e r l o c k  H o l m e s  
ve  Dr .  W a t s o n  k a r a k 
t e r l e r i n i n  ya ra t ı c ı s ı  S i r  
A r t h u r  C o n a n  D o y l e ,  
K.  İd i .  

•  J o s e p h  F ranz  H a y d n  K.  
y a ş a m ı  b o y u n c a  1 2 0  s e n f o n i ,  
1 0 0 ' d e n  faz la  o d a  m ü z i ğ i  v e  
o n  ik i  o p e r a  i le  y ü z l e r c e  k ü 
ç ü k  p a r ç a  b e s t e l e d i .  

•  P o l o n y a l ı  c ü c e ,  K o n t  B o r u w a -
l a s k l ,  Fea thers  Inn  L o c a s ı ' n d a  ( B r i d 
g e  S t ree t ,  Ches te r )  1 7 8 3  y ı l ı n d a  
t e k r i s  o l d u .  K o n t ' u n  b o y u  9 9  s a n 
t i m d i .  K o n t  9 9  y a ş ı n a  k a d a r  y a ş a d ı .  

•  Ni l  n e h r i n i n  k a y n a ğ ı n ı  b u l a n  
kâş i f ,  J a m e s  B r u c e  K.  i d i .  

•  4 5  y a ş ı n d a  ö l e n  ü n l ü  
ş a r k ı c ı  N a t  K i n g  C o l e ,  d ö r t  
y a ş ı n d a  p i y a n o  ç a l m a y a  b a ş 
l a m ı ş t ı .  N a t  K i n g  C o l e  P r i n c e  
H a l l  B ü y ü k  L o c a s ı ' n a  b a ğ l ı  
4 9  n u m a r a l ı  T h o m a s  W a l t e r  
L o c a s ı ' n ı n  ü y e s i y d i .  

•  A B D  m i l l i  m a r 
ş ın ın  bes tec i s i ,  m a r ş  
m ü z i ğ i n i n  k ra l ı  d i y e  
a n ı l a n  J o h n  P h i l i p  
Sousa  K.  İd i .  

•  A B D  M a s o n  C u m h u r b a ş k a n ı  
T h e o d o r e  R o o s e v e l t ' i n  i k i  o ğ l u  sa 
vaş ta  ö l d ü .  

•  T a r m a k a d a m  ad l ı  y o l l a n  su  
g e ç i r m e z  ha le  g e t i r e n  y ö n t e m ,  a d ı 
n ı ,  I s koçya l ı  y o l  i nşaa t  m ü h e n d i s i  
J o h n  L o n d o n  M a c A d a m  K . ' den  a l ı r .  

•  S c o t l a n d  Y a r d  b i n a s ı n ı n  k a r ş ı 
s ında  b i r  M a s o n  m a b e d i  v a r d ı r .  

•  D ü n y a d a  e n  b ü y ü k  B ü y ü k  Lo 
ca  b inas ı  T e m p l e  R o a d ,  D e t r o i t  -
M i c h i g a n ' d a d ı r .  B i n a  i ç i n d e  5 0 0 0  
k i ş i l i k  o d i t o r i u m  i le  1 6 0 0  k i ş i l i k  İs
k o ç  Ri t i  k a t e d r a l i  v a r .  

•  T r e n l e r d e  b u 
l u n a n  p u l m a n  v a 
g o n l a r ı n ı n  m u c i d i  
G e o r g e  P u l l m a n  K.  
i d i . 

•  Z a p o t e c  K ı z ı l de r i l i  k a b i l e s i n i n  
b i r  f e r d i  o l a n  B e n i t o  J u a r e z  K.  M e k 
s i ka  C u m h u r b a ş k a n ı  o l d u .  

•  2 0 0 2  y ı l ında  N e w  S o u t h  Wa les  
ve  Avus t ra l ya  "Cap i ta l  T e r r i t o r y " n i n  
Bi r leş ik  B ü y ü k  Locası  B ü y ü k  Üstadı  
En  M u h .  A .  Lauer  K. in  is 'adı ,  in ter 
net ten  y a y ı n l a n a r a k  b i r  İ lk  ya ra t t ı .  

•  ış ığ ın  h ı z ı n ı  
i l k  de fa  ö l ç e n  A l -
b e r t  A b r a h a m  M i c -
h e l s o n  K.  i d i .  
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•  Celil  Layiktez  

Kitabın başında,  Tampliye  Şöval
yeleri Nizamı'nm  (Order)  kuru
luşu,  Haçlı Seferleri  döneminde  

işlevi,  benzer  amaçla  kurulan  Hos
pitalier  Şövalyeleri  ile  çekişmesi,  
Ortaçağ  ekonomi ve  kültürüne  etki
leri, Hıristiyan taassubuna  karşı tole
rans  anlayışını  getirmesi,  Fransa  
Kralı ile Papa'nın  ittifakı ile  Nizam'm  
çökertilmesi,  kaçabilen  Şövalye-
ler'in  kurtuluş  yolları,  İrlanda  ve  Is-
koçya'ya geçişleri, kayıp  hazine, Is-
koçlar'm ingiliz ordusunu Tampliye-
ler'in  yardımı  ile  yenmeleri,  Iskoç-
ya'da  bıraktıkları  arkeolojik izler ve 
entelektüel  mirasları,  İskoç  mit  ve  
folkloruna  etkileri  anlatılıyor.  

Daha sonra,  evlilik yoluyla  Iskoç-
ya ile ingiltere'nin tek bir krallık ola
rak birleşmeleri,  17. yüzyılda  ilk is
koç  Kabul  Edilmiş  Mason  Locaları,  
bu  Localar'da  Tampliye,  Rose  Cro
ix,  ezoterist,  simyager  ve  her  türlü  
bilimsel  araştırmacmm  toplanmala
rı,  Localar'ın tartışma ve tolerans ze
mini  forumlarına  dönüşmeleri,  Kral
cı,  Cumhuriyetçi,  Katolik ve  Protes
tan bilim adamlarının  inanışlarını bir 
kenara  bırakarak  birlikte  çalışmala
rını,  Invisible  College'i  kurmaları,  
Invisible  College'in  Rose  Croix  Ni-
zamina  dönüşerek  1661'de  Royal  
Society  (ingiliz  Bilimler  Akademisi)  
haline  dönüşmesi,  bu  Akademinin  
tüm üyelerinin  Kabul Edilmiş Mason 
olmaları  çok detaylı  bir  şekilde,  re
feranslar  gösterilerek  anlatılıyor.  

Kitabın  son  bölümünde,  önce  
Amerika'daki  İngiliz -  Fransız ve Kı
zılderili müttefikleri  ile olan  savaşla
rı,  peşinden  ingiltere'ye  karşı  ba
ğımsızlık savaşının  verilmesi,  gerek  
ingiliz gerekse Amerikan  saflarında  
her  rütbede  çok  sayıda  Mason'un  

Mabet  ve lûca 
•  Yazarlar: Richard Leigh ve Michael Baigent. 

S ü r ü k l e y i c i  üs lubuy la  hızlı  
o k u n a b i l e n ,  ç o k iyi araşt ı r ı lmış 

c idd i  b i r re ferans  kaynağ ı ;  b i r de 
iyi  çev r i lm i ş  o lsaydı !  

bulunması,  Kıta Avrupasinda  her  iki  
tarafta  bulunan  Masonlar'ın  savaşı  
etkileme  gayretleri,  Masonluğun  
ABD'nin  kuruluş  ve  gelişmesinde  
hiçbir  kurumun  etkili  olamadığı  ka
dar  büyük  etkisinin  olduğu  gözler  
önüne  seriliyor.  

Tampliye  Şövalyeleri  

Not  1:  Kitabın  önsözünde  yazar  
Mason  olmadığını  yazıyor.  Bunun  
üzerine  Tesviye  Dergisi  nedeniyle  
sürekli  e-mail  ile  görüştüğüm  Mic
hael  Baigent'e,  (Freemasonry  To-
day'in  editörü)  "ben  gene  de  sana  
Kardeşim diyeceğim" diye  yazdım.  
Cevabında,  bu  kitabın  hazırlanma
sında  7  ay  boyunca  ingiltere  Birle
şik  Büyük  Locası  Kütüphanesi  ve  
Müzesi'nde  çalıştığını,  görevlilerin  
fevkalâde  yardımcı  olduklarını,  bu  
arada bir çok Masonla tanışarak  et
kilendiğini,  kitap  bittikten sonra  tek-
ris edildiğini  yazdı.  

Not  2:  Kitabın  çevirmeni,  bü
yük bir  gayretle,  tarikat,  nizam  ve  
yer  adlarını  Türkçe 'ye  uyarlama
ya  gayret  etmiş,  ama  bu  esnada  
büyük  de  bir  kargaşaya  yol  aç 
mış.  Templier ya da Templar  "Ta-
pınakçı";  Rose  Croix  zaman  za
man  Rose  Croix,  zaman  zaman  
"Gül Haç"; Invisible Col lege "Gö
rünmezler  Koleji";  Rite de  la  Stric
te Obse rvance  "Kesin izleyiş Riti"; 
Royal  Society  bazen  aynen  kal
mış,  b a z e n  de  "Kraliyet  Bilim  
Araştırma  ve  Geliştirme  Kurumu"  
diye  adlandırılmış.  Compagnie  de  
Jésus  (Sonradan  Cizvit  adını  ala
cak  tarikat)  "Isa  Kumpanyası"  di
ye  çevrilmiş.  

Diğer  taraftan  Garter  Nizamı  
tercüme  edilmeden  olduğu  gibi  
bırakılmış.  Lahey  kentine  Hague,  
Tarihçi  rahip  C a l m e l e  Papaz  Ah
met  denmiş.  

Sürgündeki  Stuart  Hanedanı  
mensuplarının  ingiltere  tahtı  üzerin
de  hak  iddiasmda  olduklarını  ifade  
eden  "Pretender"  sözcüğü  "sahte
kâr",  Bölge  Büyük Üstadı unvanı  "İl  
Büyük Üstadı"  olarak çevrilmiş. 

Söz  konusu  kitaba,  redaksiyon  
hiç  yapılmamış  gibi,  metin  imla  ve  
bilgisayar  hataları  ile  dolu;  "almış"  
_  almış,  "ileride"  _  ilende,  "New
ton"  _ Newtoiv,  "tekris" _ teksir ol
muş,  "in"  harfleri  "m"  olarak  yazıl
mış;  loca,  lonca  ve  gild  terimleri  
birbirine  karıştırılmış, sonuçta  oku
yucu  bazen  bulmaca  ç ö z m e ğ e  
mecbur  bırakılmış.  

Bu  mahzurları  nedeniyle  kitabı  
okumak  için  sabır  gerekli,  ancak,  
buna  rağmen  kitap sürükleyici  üslu
buyla  hızlı okunabilen,  çok iyi  araş
tırılmış ciddi bir referans  kaynağı.  

Mabet ve Loca,  orijinal adı: The Temple and the Lodge  Çeviri: Muzaffer Renan Mengü, 
Nokta Yayınları Mayıs 2004;  ISBN: 975-8823-31-0 



Adalar  Rotary  Kulüp  Yayını  

Kardeşimiz  Mu
sa  Albukrek'in,  
çizgileriyle  A-
dalar'ı  anlattığı  
kitabı.  Kitap,  
Adalar  Rotary  
Kulüp  tarafın
dan  hazırlan
mış.  Değerli  tıp  
adamı Dr.  Musa 

Albukrek  K,  çalışmalarında  özellik
le  eski evleri ve sokakları, bir  başka  
deyişle  tarihi  mirasımızın  yok  olan  
parçalarını  ele  alıyor.  Sanatçının  bu  
kitabındaki  resimler  bir  'Ada  Turu"  
yaparcasına  sıralanmış.  Ayrıca,  Ali  
Cevat'ın  güzel  yazıları  esere  edebi  
bir  boyut  katmış.  Yakup  Almelek'in  
öykü  ve  şiirleri,  Fotoğraf  Sanatçısı  
Laki Vassiliadis'in fotoğrafları  da  ek
lenince  Adalar  tüm  romantizmi  ile  
gözler  önüne  serilmiş.  Kitaba  ser
piştirilmiş  Orhan  Veli  Kanık,  Bedri  
Rahmi  Eyüboğlu,  Necip  Fazıl Kısa-
kürek,  Bülent Ecevit,  Cahit  Sıtkı Ta-
rancı, Yahya Kemal Beyatlı,  Sait Faik 
Abasıyanık,  Nazım  Hikmet  Ran, Yu
nus  Emre,  
Oktay Rıfat gi
bi  ünlü  şairle
rin  şiirleriyle  
ortaya  okuna-
sı,  bakılası  ve  
mutlaka  sak-
lanası  bir  ya
pıt çıkmış. 
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Dünya'da Mason  Dernekleri  İçin  Çıkartılan  

Bu  sa
y ı m ı z d a 

da,  b i rçok  
ülkenin,  Mason  

Dernekleri  için  çıkardığı  pullardan  
örnekler  sunmayı  sürdürüyoruz.  

Böylece,  son  iki  sayımız  incelen
diğinde,  pek çok ülkenin bu  tip  pulla
rı  emisyon  programlarına  aldığını  
görmek  mümkün  olacak. 

Bu  pullar,  basıldıkları  ülkelerin  
klasik  pul  koleksiyoncuları  ve  Maso-
nik temalı pul koleksiyonu yapan  fila-
telistleri tarafından  olduğu  kadar  Ma
sonlar  tarafmdan  da  alındığı  için, ge
niş  bir  alıcı kitlesine  sahipler.  Bu  da,  
bu  tür  pulların  kıymetlerinin  zaman  
içinde  ortalamanın  üstünde  artış  gös
termesine  yol açıyor, 

L^cın s a 
Cumhuriijcti 

F r a n s a 

K a r m a 

M a s o n 

L o c a l a r ı n ı n 

k u r u l u ş u n u n 

1 0 0 .  Yılı  

H a t ı r a  P u l u  

1 9 9 5 

Bulgaristan 
f f f f f l f f f f f l f f 

B u l g a r i s t a n ' d a 

M a s o n l u ğ u n  K u r u l u ş u ' n u n  

1 0 .  Yılı  2 0 0 2  

Grande  Oriente  İ.ıısiiii  

Portekiz 
L u s i t a n o  B ü y ü k  

L o c a s ı ' n ı n  K u r u l u ş u ' n u n  

2 0 0 .  Yılı  2 0 0 2  

Fransa 
F r a n s a ' d a 

M a s o n l u ğ u n  2 7 5 .  

Yılı  Pu l ,  K a r t  m a k s i 

m u m  v e  ü z e r i n d e  

ilk  g ü n  d a m g a s ı .  

Fransa 
R e p u b l i q u e 

F r a n ç a i s e 

1 9 9 5  F r a n s a  

K a d ı n l a r 

B ü y ü k 

L o c a s ı n ı n 

K u r u l u ş u n u n 

5 0 .  Yılı  

H a t ı r a  P u l u  

R É P U B L I Q U E  F R A N Ç A I S E  
LA  POSTE  199S  

.Ürande  coge¿/é'minine  
r r r j è  ¿Iranee_  1945-1995^  

i . »  »  «  « 1 1  m t ı n ı ı ı  
J 

FIRST  DAY  COVER  

Fransa 
G r a n d e  L o d g e  F e m i n i n e  

d e  F r a n c e  K u r u l u ş u ' n u n  

5 0 .  Yılı  İlk  Z a r f ı  1 9 9 5 .  

A m e r i k a  Kıtası  M a s o n  

K o n f e d e r a s y o n u  K u r u l u ş u n u n  

5 0 .  Yılı  Şili  ilk  g ü n  zar f ı  1 9 9 7  

50  AÑOS  
DE  LA CONFIOAUÜN 
MASÓNICA 
INTERAMERICANA 
Primat  Dia  de  Ërrasiûn: a 
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Ä m h n  Ädn Inn  A r u b a A d a l a r ı El So1  Nacien~ 
/  AL U . U U .  /  AvLviLvlL L  te  Locası'nın  kuruluşunun  

7 5 .  yılı  hatıra  pulları.  

Wal lee  Futuna  

Walles  & Futuna,  G r a n d e  Loge  de  
F rance  -  Eski ve  Kabul  Edilmiş  
İskoç  Riti  1 0 0 .  kuruluş  yılı  anısına  
1 9 9 4 ' t e  basılmış  pullar.  

15e  tíT.:iü:TTS  756  ¡ST.JÍJTTS  

MOUNT 01IVÍ ff 

Bt.  Kjtts  
St.  Kitts,  Mount  Olive  Locası'nın  
kuruluşunun  1 50  yılı  anısına  
1985  yılında  çıkartılan  pullar.  

n u n  »  — '  

îfor) duras 
•»?•> R E F ' İ S L İ ' A D E H O N D U R A S  < > • 

j.  „ ^ » * ^ ^  '  v  

1935  İ l  - * ¿  U.P.U. 

Ö l  ^  
CENTAVO 

-

1 9 3 8  yılında  basılmış  
Honduras'ta  Masonik  
M a b e d i n  açılışının  1 0 0 . yılı 
hatıra  pulu.  

Brezilya 
Brezilya  Büyük  Locası'nın  kuruluşu

nun  5 0 .  yılı  hatıra  pulu  (1 9 7 7 ) . 

1992 'de 
Brezilya'da  Brasil  

Mabedi'nin  açılışı
nın  hatıra  pulu.  

Lüksembnrg 

l u x e m b o u n 

1 1 .09 .1978 'de  Luxembo-
urg'da  basılan  Luxembourg  
Büyük  Locası'nın  kuruluşu
nun  1 7 5 .  yılı  anısına  basılan  
hatıra  pulu.  Pulun  deseni  
heykeltraş  Lucien  Wercalli-
er'in  bir  eserinden  esinlene
rek  hazırlanmış.  

I l l 

I 
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TEŞEKKÜR EDERİM K.-.  İM  
COK  GÜZEL  BİR  KONUŞMAYDI  

BİZİ NUR'A BOĞDUNUZ. 
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Para ile satılmaz,  Hür  ve Kabul  Edilmiş  
Masonlar  Büyük  Locası  üyelerinin  
haberleşmesi  için  yayınlanmıştır.  

Değerli  Kardeşlerimiz...  
"Haberleşme"  bölümünün  ama
cı,  Kardeşlerimizin  "ihtiyaç  duy
dukları her konuda, Kardeşlerine 
seslenebilmelerini" sağlamaktır. 

T ü r k i y e  H ü r ve  Kabul  Ed i lm iş  M a s o n l a r  B ü y ü k  Loca-
s ı 'n ın  ak tüe l  yay ın  o rgan ı  T e s v i y e d e ,  D ü n y a ' d a  ve Tü r 
k i ye ' de  M a s o n l u k  ve M a s o n l a r l a  i lg i l i  m e y d a n a  gelen  
g e l i ş m e l e r d e n  söz ed iyor ,  yer i  g e l d i k ç e  ge lenek le r im i ze  
g ö z  a t ıyor ,  çeşi t l i  başarı lara  imza  a tmış  yaşayan  ve  Ebe
di  Maş r ı k ' a  uğu r lad ığ ımız  K a r d e ş l e r i m i z d e n  k o n u  aç ı 
y o r u z .  P u l ,  b r i ç ,  b u l m a c a ,  k a r i k a t ü r  merak l ı s ı  Kardeş
l e r i m i z i n ,  b i r nebze  de olsa  T e s v i y e d e  so luk lanmas ın ı  
s a ğ l a m a y a  ça l ış ıyoruz .  

Bizi  b i rb i r im ize  bağlayan  en önem l i  unsur ,  kuşkusuz  
Kardeş l ik  bağımız .  

B i rb i r im ize  o lan  bağlı l ığımızı  b i raz  daha  güç l end i rme  
y o l u n d a ,  T e s v i y e d e  b i r  de "haber leşme"  b ö l ü m ü  o luş tur 
may ı  d ü ş ü n d ü k .  

Ev in i ,  o t o m o b i l i n i ,  sahip o l d u ğ u  değer l i  b i r eşyayı  sat
m a k  isteyen  b i r K a r d e ş i m i z i n ,  bu satışı,  kend i  d i l inden  
an layan  b i r Kardeş iy le  gerçek leş t i rmes i  d ü ş ü n ü n  neka-
dar  ko lay  o l u r d u !  

Ya  da ,  çocuğuna  ders  a ld ı rmak  isteyen  b i r  Kardeşi
m i z ,  acaba  "ders v e r m e k  üzere  kend is ine  öğ renc i  a rayan"  
b i r  Kardeş im iz 'den  daha  iyi b i r ö ğ r e t m e n  bu lab i l i r  m i ?  

Veya  kendis ine  "güveni l i r  b i r e l e m a n "  arayan  Kardeşi
m i z ,  "güvend iğ i  b i r e l e m a n " ı  önce l i k le  Kardeş ler i 'n in  ara
s ından  araması  en doğ rusu  o l m a z  m ı ?  

A y n ı  ş e k i l d e ,  " kend i s i ne  iş a r a y a n "  b i r  K a r d e ş i m i z ,  
b u n u  acaba  ö n c e  kend i  Ka rdeş le r i ' ne  s o r m a s ı  g e r e k 
m e z  m i ?  

"Habe r l eşme"  b ö l ü m ü m ü z ,  d i leyen  Kardeş ler imiz in  
kend i le r in i  " r u m u z l a  ifade  e tmeler ine  de i m k a n  verecek  
şek i lde  tasar landı .  Bu b ö l ü m d e  yay ın lanmasın ı  is tediğ in iz  
i lan lar ın ız ı ,  eğer  isterseniz  bize  sadece  r u m u z  koya rak  da  
göndereb i l i r s in i z .  Bu d u r u m d a ,  s iz in  ve rd iğ i n i z  i lanla  i lg i 
lenen  Kardeş imiz  size d ö n ü k  yazacağı  " i l g i l e n i y o r u m " no 
t una  kend i  haber leşme  adresini ya da t e l e f onunu  ek leye
rek  cevap  vereb i lecek.  
"Habe r l eşme"  b ö l ü m ü m ü z ü n  işlevsel  o lması  d i leğ iy le . . .  

Mesajlarınızı  bekliyoruz!  



Kuzey 

*  6  4  

V  KQ  5  
*  Q 7 6  
*  K J  8  3  2  

Bat ı  Doğu  

#  1 0 9  3  4 K Q 8 5  
¥ 8 7 2  VJ3  
•  A K J 1 0 9 8 5  4 4 3 2  
*  * Q 9 7 6  

Güney 

4  A  J  7 2  

V A  1 0 9 6 4  

* -
*  A  10  5  4  

İlginç  Bir  Defans  Eli  
(Yorum:  Terence  Reese)  

Dünyada yalnız Amerikalılara  tercih ettiği  "Flannnery" konvansiyonuna göre, 12-15 
puan aralığında 5  ve  4 4 1 i  eller 2 •  açar. Aşağıdaki eli  dağıtan Güney 2 •  açınca, Ba
tı natürel 3 •  ile  araya  girdi. Kuzey, konvansiyona göre Güneyde  5 adet V  bildiğinden,  
3 y  dedi.  Güney  4 £  diyerek, elinin 4—5 - O — 4 dağılımını  gösterdi, Kuzey de elini ye
niden değerlendirerek 6 £ ' e  tamamladı. Çıkış  kâğıdı: •  As.  

Güney •  As'ına çaktı ve £  10'lusunu oynadı, Doğu  şimdi ne yapmalı? Eğer  4*  D  ile  
eli  alırsa, oyunun batan kalmaz. Güneyin  elinde  5 adet y,  4  alıcı  4»'i olduğu  belli.  Gü
ney bir çaka lövesi  de almış durumda, V  R ve Di  yere geçiş kâğıdı olarak kullanmada bir 
sıkıntısı  olmayacak, 1 • ' y a daha elden  çakacak  ve böylece  12 löveyi  bulacaktır,  (elden. 2 
•  cakası + 4 * + 5 V + 1 4  = 1 2  löve)  

Oysa,  Doğu  *  Damını  almazsa, Güneyin  en  doğru oyunu  yere  doğru V  oynayıp bir 
• ' y a  elden  çakmak,  koz Asim  çektikten sonra yere tekrar bir V  oynamak, «i» R'yı oynadık
tan  sonra, son ümit  olarak,  Doğu'nun  elinde bir  1 V'ünün  daha olmasım bekleyerek, üçün
cü  bir V  daha oynamak.  Doğru uyarsa, yerin  son  • 'sunu  sağlam Y'ün üzerine atmaktır.  
Doğu  şimdi isterse çaksın, ne dönerse dönsün,  eldeki  Vlerin  üzerine kayıp 4  kaçılacaktır.  

Ancak gerçek dağılım böyle  değildir: Doğu üçüncü V e  kozu  ile  çakar  ve metr kalmış 
• ' sunu  tahsil  ederek oyunu  batırır.  

C İ L A C I :  2  
Kuzey 

4  R 10  8  4  
y  R 8  3  
•  8 5 2  
*  9  7  5  

Bat ı 

4  V 2  

y  D V 10  4  
•  A  1 0 9 3  
*  D V 3 

Doğu 

4  5  3  
V  9 6 5 2  

•  D V 6 
*  10  8  6  4  

Güney 

4 A D 9  7 8  
y  A 7  
•  R 7 4 
4 A R 2 

Dağıtan:  Kuzey;  Kuzey - Güney Zonda 
(4'lü  maç)  

Güney 2 SA açılışından sonra 4 4  oynuyor. Batı V  Damı ile açılıyor. Koz-
cu y'ü  alarak  kozlan  temizliyor,  R V ,  peşinden  çaka V  ile  bu rengi  elimine  
ediyor •  A,  R ve  2'liyi  oynayarak Batıyı yatınyor. Batı artık ya V ü  el çaka -
yer çaka oynayacak, ya da •  oynayacak ve  böylece  Güney •  R'yı tahsil  ede
rek  10. lövesine  kavuşacak. Yatınlmayı önlemek  için  Batinin yapması gere
ken  A ve  R •  üzerine  D ve Vyi  kaçmak olacaktı. Böylece  son  Doğu ala
rak  •  D i  ile  çıkacak ve Güneyin  •  R'sı el  tutamayacak.  
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"Kalite  hiçbir  zaman  
tesadüf  değildir.  
Her  zaman  yüksek  
hedeflerin, içten  çabanın,  
akıllıca  yön  almanın,  
becerikli  uygulamanın  
sonucudur." 
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